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GŐZFRISSÍTÉS

A Felfrissítés gőzzel program hatékonyan frissíti fel, lágyítja és simítja ki ruháit a gőz természetes tisztítóerejével.  
A ruhák felfrissítéséhez, a kellemetlen szagok semlegesítéséhez és a szövetek meglazításához, dobba adagolt gőzzel.  
A gőzprogramok a gőzképzés és felhasználás miatt víztakarékosabbak és energiatakarékosabbak.

“A” ENERGIAOSZTÁLY

Ez a szabadonálló mosó-szárítógép a legjobb energiabesorolásba tartozik, mely csökkenti a rezsiköltségeket a hosszútávú 
használat során.

FRESHCARE+ FRISSENTARTÓ FUNKCIÓ

A FreshCare+ alkalmazásakor precíz, váltakozó dobmozgások sorozata és rendszeres időközönkénti gőzbefúvások váltogatják 
egymást, hogy biztosítsák a dobban a levegő keringetést, ezzel tökéletes páratartalom szintet teremtve és megőrizve a 
ruhaneműk frissességét. A FreshCare+ opció kiválasztható a mosási paraméterek beállítása során vagy a mosóprogram alatt, 
és bármikor leállítható, amikor szeretné kipakolni a ruhákat.

Bemutatjuk az egyik kedvenc szabadonálló Whirlpool mosó-szárítógépünket, 
mely elegáns és szemet gyönyörködtető, de közben praktikus funkcióival 

megkönnyíti a mindennapjainkat, sőt, még a rezsiszámlánkra is figyel! 
 Ismerje meg a Whirlpool egyik legenergiahatékonyabb szabadonálló  

FFWDB 964369 SV EE mosó-szárítóját! 

“A” energiaosztályú Whirlpool  
szabadonálló mosó-szárítógép

www.whirlpool.hu
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NEM VOLT eseményektől mentes az idei esztendő, 
de az elmúlt évek történései kapcsán lassan hozzá is 
szokhattunk a „változatossághoz”. Minden bizonnyal 
a következő év is tartogat kihívásokat a műszaki 
kereskedelem számára, de minden változás egyben 
lehetőség is. Idei utolsó számunk ennek jegyében 
készült, és igyekeztünk a szokásosnál is sokrétűbb 
tartalmat összeállítani a szakma előtt álló kihívások és 
lehetőségek kapcsán.
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tő

Pesszimista emberként a ne-
hézségeket mindig tragédia-
ként élem meg, így a jövő év 
kilátásait illetően is az lenne 
a normális, ha temetném az 
iparágat, ahogyan tettem is 

2020 tavaszán. Furamód most mégsem így állok 2023-hoz, annak elle-
nére sem, hogy jó eséllyel ez az év nem vonul majd be aranybetűkkel 
a műszaki kereskedelem történetének könyvébe. Nem világosodtam 
meg, nem mantrázom, hogy „minden jó lesz”, és nem lettem optimis-
ta sem. Pusztán az hatott rám, hogy sok emberrel találkozom a szak-
mából, és sokféle látásmódot ismerek meg. A különböző szemléletek 
nem jobbak vagy rosszabbak, hanem egyszerűen mások. Vagyis lehet 
másként gondolkodni. A decemberi számunk ezt próbálja közvetíteni, 
és rengeteg oldalról körbejárni a piacot, hogy minél több megközelítés 
kapjon teret, ami remélhetőleg újabb gondolatoknak szolgál táptala-
jul. Tartalmainkat konkretizálva, a Sell magazinban interjút olvashatnak  
a MediaMarkt ügyvezetőjével, akit a céget érintő megújulási folyamat-
ról és következő időszakot érintő várakozásokról kérdeztünk. A Konyha-
kiállítás szervezőivel a jövő évi kiállítás kapcsán a járvány hatásairól és  
a rendezvényben rejlő potenciálról beszélgettünk. Valamint megkerestük  
az okoslogisztikára specializálódott DODO ügyvezetőjét is, hogy avas-
son be, milyen előnyöket kínálhat az okosmegközelítés ezen a területen. 
A logisztikához kötődően foglalkoztunk a készletfinanszírozás kérdésé-
vel. Érintettük a munkaerőpiacot is, így aktuális számunkban olvashat-
nak a bérek jövő évi alakulásáról. A karácsonyi szezon vonatkozásában 
pedig az Euronics várakozásait osztjuk meg. Természetesen nem ma-
radtak el a termékbemutatások sem, amit ezúttal számos adott termék-
körhöz kapcsolódó tartalommal is kibővítettünk. A mikrohullámú sütők 
esetében ez a különlegesebb terméktulajdonságok összefoglalását je-
lenti. Porszívókból ezúttal a vezeték nélküli modelleket vettük szemügy-
re, külön teret szentelve a nedves tisztítás opcióit is kínáló változatokra.  
A szegmenshez társuló cikkeinkben taglaltuk a kialakításból eredő 
különbségeket, valamint sorra vettük az üzemidő és a teljesítmény  
ismérveit. És még a robotporszívók szemléjére is sort kerítettünk.  
A televízióknál az 50” képátlóval rendelkező típusok között néztünk 
szét, a termékcsoport kapcsán pedig többek között arról is írtunk,  
hogy milyen hatásai lehetnek az energiafogyasztási kritériumok jövő 
márciusban esedékes megváltozásának.

Remélem, hogy idei utolsó lapszámunkban is megtalálják az önök 
számára érdekes és hasznos információkat. Bízom benne, hogy nyom-
tatott és digitális tartalmainkkal egyaránt elégedettek voltak az idei  
év során, és megtisztelő figyelmükre 2023-ban is számítunk a SELL 
minden platformján!
Kellemes karácsonyi ünnepeket és boldog új esztendőt kívánok! 
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Partnerségre lépett 
a Cordia és az LG 
Magyarország
Hosszú távú stratégiai együttmű-
ködésre lépett Magyarország veze-
tő lakásfejlesztője, a Cordia és az 
LG Magyarország. A megállapodás 
keretében a két cég tevékenységük 
közös pontjaira építve együtt segíti 
az újlakás-vásárlókat abban, hogy 
minőségi és hosszú távon megbízható 
elektronikai eszközökkel rendezhessék 
be otthonaikat. A megállapodás alapja, 
hogy a két cég hasonlóan gondolkodik 
a modern és igazán élhető otthonokról: 

a Cordia-lakásokban okosotthon-elő-
készítés, il letve egyedi igények alapján 
okosotthoneszközök szolgálják a lakók 
kényelmét, mindennek pedig ideális 
kiegészítői lehetnek az LG intelligens, 
wifis, összekapcsolható készülékei.  
A partnerség értelmében a lakás átvéte-
le után a tulajdonosok személyre szóló 
kupont kapnak, így kedvezményes áron 
szerelhetik fel új otthonukat a legkor-
szerűbb, egyedi funkciókat kínáló, 
élvonalbeli technológiákat alkalmazó 
LG háztartási gépekkel és szórakozta-
tóelektronikai eszközökkel, vagyis mo-
sógépekkel, szárítógépekkel, hűtőszek-
rényekkel, illetve televíziókkal.

A Harvey Norman a kiskereskedelem 
egyik ikonja Ausztráliában. A vállalat  
a kontinensről kilépve nemzetközileg is 
terjeszkedett, és ma már több mint  
270 Harvey Norman-üzlettel rendelkezik 
a világ 8 országában. Az elkövetkező 
években a vállalat egy újabb országgal, 
Magyarországgal bővíti globális jelen-
létét. Sőt, az sem kizárt, hogy a hazai 
piacra való belépésre már 2024-ben sor 
kerülhet. A Harvey Norman egyesíti 
majd az elektronikai és bútoráruházak 
kínálatát. Az úgynevezett egyablakos 

koncepcióként a nappalitól a konyhán át 
a hálószobáig minden helyiségre kínál 
megoldásokat, beleértve a legújabb inno-
vatív technológiákat a szórakoztatáshoz 
és a főzéshez vagy akár az irodai kiala-
kításhoz. A vállalat a piacon a legújabb 
innovációk és dizájnok bemutatásával,  
a minőségi márkák és termékek legszéle-
sebb kínálatával, valamint az iparágban 
felülmúlhatatlan szintű ügyfélkiszolgá-
lással különbözteti meg magát.  
Ez a szemlélet pedig üdítően hathat  
a magyar piacon.

Harvey Norman a kapuknál
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M Black & Decker 
kisgépek a piacon
Új márkával bővült a Hauser Magyar-
ország választéka. Saját márkája, a 
Hauser mellett, a Beko hazai for-
galmazását is ellátó disztribútor cég 
portfóliója az idei év novemberétől a 
Black & Decker háztartási kisgépekkel 
egészült ki. A brand elsősorban kerti 
szerszám és barkácsgépeiről ismert, 
de a márkanév a háztartási kisgépek 
piacán is jelen van. Egy 2018-ban 
kötött marketing licencszerződésnek 
köszönhetően a konyhai kisgépek, 
illetve néhány további háztartásiké-
szülék-szegmens esetében a Black & 
Decker márkanév használata a spanyol 
Taurus Group cégcsoport tulajdona. A 
Hauser Magyarország pedig a Taurus 
érdekeltségébe tartozó termékport-
fólió magyarországi kizárólagos 
forgalmazását végzi. A magyar piacon 
a brand, a szezonálisan fokozott ér-
deklődésre számot tartó termékkörrel, 
a hősugárzókkal jelenik meg elsőként, 
illetve néhány konyhai kisgép-kategó-
riában is elérhetővé válik. A termék-
választék várhatóan szélesedik a jövő 
év folyamán, és további termékcso-
portok is bekerülnek a kínálatba, így a 
robotporszívó vagy akár a mobilklíma 
is része lehet a szortimentnek. A for-
galmazó az új márka esetében is a tőle 
megszokott módon és minőségben 
szolgálja ki partnereit.
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Rózsa Márton 
a Candy Hoover Hungary élén
Idén augusztustól Rózsa Márton tölti 
be a Candy Hoover Hungary Kft. ügy-
vezető igazgatói posztját. A szakember 
a Samsung Electronics Magyar Zrt.-től 
érkezett, ahol a cég fogyasztói elektro-
nikai üzletágát vezette. A hazai műszaki 
piacot illetően széles körű tapasztalatok-
kal és szakmai ismeretekkel rendelkező 
vezető kiemelt feladata a Candy élén a 
cégcsoport Haier márkájának hazai be-
vezetése lesz. Az idehaza 2023 folyamán 
debütáló brand felépítése mellett céljai 
között szerepel a forgalmazó láncokkal 
az eddigieknél sokkal szorosabbra fűzött 
partneri kapcsolat kialakítása, valamint a 
Candy választékában markáns szerepet 
játszó, okos-, wifikapcsolattal rendelkező 
háztartási készülékekben rejlő potenciál 
maximális kihasználása is része a szakem-
ber terveinek.
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IÓ Exkluzív Ufesa-kollekció
Nem ritka, hogy háztartásigép-gyártók közismert személyiségek nevével fémjelzett exkluzív, limitált 
kiadású terméksorozatot dobnak piacra. Az Ufesa esetében sem példa nélküli a dolog, a spanyol cég 
ugyanis immár második alkalommal dolgozott együtt La Vecina Rubiával. A többmilliós követőtá-
borral rendelkező spanyol humorista, író munkássága mellett azzal is híressé vált, hogy teljes anoni-
mitás övezi. Egyetlen fénykép sem érhető el róla, de még a valódi nevét is homály fedi, annak ellenére 
is, hogy a szerző neves divatmárkákkal is működött már együtt. Az Ufesa-kooperáció egy évvel 
ezelőtt megjelent első sorozata hajápolási termékeket tartalmazott, az új kollekció pedig forró levegős 
sütőből, szendvicssütőből és kenyérpirítóból áll. A szett LVR-stílusát tükröző rózsaszín színben pom-
pázik és fejlett műszaki jellemzőket kínál. A szendvicssütővel még LVR-logós szendvicsek is készít-
hetők, és a kenyérpirító is egyedi „gravírozással” dobja fel a pirítóst. A kollekció névadója elsősorban 
Spanyolországban ismert, így más országokban, köztük ideghaza sem várható a sorozat megjelenése. 
Ugyanakkor az együttműködés azt egyértelműen jelzi, hogy az Ufesa fektet a márkaépítésbe, amihez 
kiváló minőségű, fejlett készülékekkel is rendelkezik. Ez pedig kétségkívül növeli a márka értékét.
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Az ügyfél-elégedettség fokozásának 
érdekében új ügyfélszolgálati rendszert 
vezet be az Orczy alkatrészáruház és 
-szerviz. A cég számos fejlesztést hajtott 
már végre az elmúlt években a hatékony-
ság fokozása, valamint a korszerű arculat 
és vállalati kommunikáció kialakításá-
nak érdekében. Most az ügyfélszolgálat 
fejlesztésére került sor a contact center 
rendszerek fejlesztésére specializálódott 
Daktela megoldásának alkalmazásával. 

A kommunikációs feladatokat egy ernyő 
alá csoportosító rendszer átláthatóvá és 
nyomon követhetővé teszi a folyamatokat, 
a bejövő információk pedig egy platform 
alá kerülnek. A megoldás bevezetésével 
tizedére csökkenhet az ügyfelek várakozá-
si ideje, valamint minden kapcsolódó te-
vékenység mérhetővé válik, ez pedig 
a további fejlesztések alapját jelentő 
statisztikák és kimutatások készítését 
is elősegíti.

Ügyfélszolgálatban erősít az Orczy
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Ezüstérmes a Hisense
Az AVC Revo piackutató intézet által 
kiadott legfrissebb „Global TV Brand 
Shipment Monthly Data Report” 
kutatás szerint a globális televíziópiac 
idén nyolc egymást követő hónapban 
csökkent, a kumulált globális tévészál-
lítások pedig 5,9%-kal estek vissza az 
első három negyedévben, ami évtizedes 
mélypontot jelent a szegmensben. Ezzel 
szemben a Hisense a január–október 
időszakban, az előző évhez képest, 
globálisan 18%-os növekedést ért el. 
Az értékesítési rekorddal a Hisense a 
2. helyet foglalja el a világpiacon, ami 
történelmi csúcs a márka történetében. 
A kiemelkedő eredményt a piackutató 
a fogyasztói igényekhez optimalizált 
választékkal, a cég sportmarketing 
területén tett erőfeszítéseivel, valamint 
a vállalat ellátási láncával magyarázza, 
amely stabil termékellátást és ingadozá-
soktól mentes versenyképes költség-
szintet biztosít a Hisense számára. A 
velenjei gyárnak köszönhetően a kínai 
cég Európában is jól teljesít is. A Hisen-
se Szlovéniában a 3., Szerbiában az első 
helyen áll, Európában pedig a 4. helyet 
foglalja el piaci részesedést tekintve. 
Európa-szerte 24 millió tévékészüléket 
adtak el 2022. január és szeptembere 
között, és az év végéig további növeke-
dés várható a katari FIFA-világbajnok-
ság miatt.

Eldőlt. Az IFA marad 
Berlinben
Az idei év folyamán felröppent a hír, 
hogy 2024-től az IFA esetleg máshová 
költözik, ennek hátterében pedig a 
rendezvényt szervező két cég között 
húzódó ellentét állt. Az IFA a Gfu 
és a Messe Berlin társzervezésében 
valósult meg korábban, azonban a 
két fél közötti szerződés 2023-ban 
lejár, és azt követően a Gfu egyedüli 
szervezője marad az IFA-nak. A jövőt 
illető, zsákutca felé tartó tárgyalások 
során, sajtóértesülések szerint a Gfu 
kilátásba helyezte, hogy megállapodás 
hiányában, új helyszínt keresnek az 
IFA-nak. A november közepén beje-
lentett megegyezésnek köszönhetően 
azonban az IFA továbbra is Berlinben 
marad. A rendezvényért mostantól az 
IFA Management GmbH felel, egy új 
közös vállalkozás, amelyet a gfu Con-
sumer & Home Electronics GmbH 
és a Clarion Events Ltd alapított. A 
Clarion nagy összegeket fektet be az 
IFA vezetésébe és csapatába, az új 
partnerség keretében pedig az IFA a 
digitális kínálat és az IFA Next márka 
bővítését is tervezi, és még több 
startupot és innovatív terméket kíván 
bevonni a rendezvénybe. A Gfu, a 
Clarion és a Messe Berlin a helyszínt 
illetően is megállapodásra jutott. Az 
1924 óta Berlinben rendezett IFA 
további 10 évig biztosan a berlini 
vásárterületén marad. 

Majdnem 90 milliárd 
dollárt ér a Samsung
A Samsung Electronics márkaértéke 
két számjegyű növekedést mutat, ezzel 
a cég idén is bekerült az Interbrand 
nemzetközi márkatanácsadó Best 
Global Brands 2022 listájának első öt 
márkája közé. A Samsung márkaértékét 
87,7 milliárd dollárra értékelték ebben 
az évben, ami 17%-os növekedést jelent 
a 2021-ben mért 74,6 milliárd dollárhoz 
képest. Így a vállalat zsinórban har-
madik alkalommal kap helyet a TOP 
5-ös lista ötödik helyén az összesen 
100 fős rangsorban. Ezt az eredményt 
a Samsung éves pénzügyi teljesítménye 
– ami már megközelíti a járvány előtti 
szintet – és az adathasználat emelkedé-
se miatt a memóriák iránti megnöveke-
dett kereslet alapozta meg. A Samsung 
2021-ben 20%-os márkaérték-növeke-
dést ért el 2020-hoz képest, amit idén is 
két számjegyű növekedéssel folytatott. 
A márka először 2012-ben került fel a 
TOP 10-es lista kilencedik helyére, és 
azóta minden évben sikerült erősödnie 
a rangsorban, 2017-ben hatodik, majd 
2020-ban ötödik helyen végzett.

HÍREK
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10 éves az E-Square
Az E-Square 2012-ben az Electronic 
Partner International és az Electro-
nic & Domestic Appliances (EDA) 
egyesítése révén jött létre. Az európai 
érdekcsoport egyik meghatározó 
célja, hogy a társulás tagjai egymással 
rendszeresen együttműködve tartós és 
sikeres partneri kapcsolatokat építsenek 
ki a nemzetközi beszállítói partnerek-
kel. A hagyományos szakkereskedők-
ből, szupermarketekből, csak online 
kiskereskedőkből és omnichannel 
szolgáltatókból álló szervezetben a cég-
tulajdonosok Portugáliától Kazahsztá-
nig széles körű betekintést nyerhetnek a 
különböző piacokba és kiskereskedelmi 
formátumokba. A kezdetben kilenc 
ország tíz társaságát tömörítő társulás 
tagjainak száma az elmúlt 10 év során 
megduplázódott, és a hálózat Európa 
nagy részén elterjedt. Magyarországról 
azonban egyelőre nincs még tagja. A 
fennállásának 10 évfordulóját ünneplő 
szervezet jelenleg 16 országban 20 tagot 
és mintegy 13 500 kapcsolódó keres-
kedőt számlál, és ezzel a világ egyik 
legnagyobb szórakoztatóelektronikai 
hálózatává nőtte ki magát. 

Elbocsátási hullám a 
techóriásoknál
Novemberben elbocsátási hullám sö-
pört végig az amerikai techóriásoknál. 
A sort a Twitter nyitotta azzal, hogy 
a cég Trust & Safety, azaz a félretájé-
koztatás terjedésének megakadályo-
zásáért felelős csapatának körülbelül 
15 százalékát elküldte. A hírt pedig 
„stílusosan” a cég biztonsági és integ-
ritásért felelős vezetője, Yoel Roth egy 
Twitter-bejegyzésben erősítette meg. 
Alig néhány nappal később a META 
kapcsán jelentek meg hasonló hírek az 

amerikai sajtóban. Ez a leépítés pedig 
még jelentősebbnek tűnik, lapértesülé-
sek szerint 11 ezer munkavállalót érint. 
Nem sokkal később pedig az Amazon 
is beállt a sorba. A cég honlapján is 
olvasható Andy Jassy, az Amazon 
vezérigazgatója belső feljegyzése, ami 
megerősíti, hogy a vállalat létszámcsök-
kentést tervez. Konkrét nagyságrend 
ebben a bejegyzésben nem szerepel, az 
amerikai média viszont 10 ezer körüli 
alkalmazott érintettségét feltételezi.

Nagy képernyőkben 
hasít a TCL
A szórakoztatóelektronikai piacon 
egy márka megítélése nem csak attól 
függ, hogy milyen technológiákat 
vonultat fel, a vásárlók kegyeiért foly-

tatott versenyben az is számít, hogy  
a brand mivel tud kitűnni a kínálat-
ban. Így aztán minden magára vala-
mit is adó cég igyekszik valamiben  
a legnagyobb vagy a legelső lenni.  
A TCL is komolyan veszi ezt a kihí-
vást. Ezt az idei IFA-n bemutatott 98 
colos képátlóval rendelkező modell is 
bizonyította, ami a mini-LED-televí-
ziók között számít világelsőnek mére-
tével. A vállalat novemberben pedig 
megint letett valamit az asztalra. A 98 
colos tv-szegmensben Franciaország, 
Olaszország, Ausztrália és Pakisztán 
után az első három negyedév értékesí-
tése alapján már globálisan is piacve-
zető lett a TCL. Persze ez a kategória 
nem a volumenről szól, viszont az 
exkluzív kategóriákban csak a komoly 
márkák tudnak versenyezni.

HÍREK
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ÚjdonságokÚjdonságok
Kicsi a bors, és retró
A nosztalgikus hangulatot árasztó vintage dizájn a háztartási 
kisgépek területén is jelen van. Az Ariete pedig a trend egyik 
meghatározó képviselője. A márka számos termékkörben jelen 
van a modern funkcionalitást és a klasszikus megjelenést ötvö-
ző készülékeivel. Ezt a választékot bővíti tovább az olasz brand 
minisütője is. A kompakt, 18 literes elektromos sütő 1380 
wattos teljesítményével gyorsan felmelegszik, és akár 230 ℃ 
hőmérsékletet is képes elérni, így még pizzasütésre is alkalmas. 
A hőfok természetesen szabályozható, időzítést tekintve pedig 
60 perces intervallum áll a felhasználó rendelkezésére. A dupla 
üvegezésű készülék két sütési pozíciót kínál, az alsó és felső sü-
tés külön-külön, vagy akár kombinálva is használható. 18 × 25 
× 31,5 cm-es méretének köszönhetően pedig a konyhapulton 
könnyen elhelyezhető a három különböző színben is elérhető 
retró minisütő.

Villámgyorsan
Új modellel bővült az Illycaffè X1 Anniversary sorozata. Az új modell 
X1 Anniversary ECO MODE névre hallgat, és a korábbi Iperesp-
resso változathoz képest mintegy 50%-os energiamegtakarítást ígér. 
Az Iperespresso kapszularendszerrel, vagyis az Illy saját kapszuláival 
működő készülékbe Eco mód került, amely a kávéfőző gyorsfelfűtési 
technológiáján alapszik. A megoldásnak köszönhetően a felfűtés nem 
igényel időt, így az új modell gyakorlatilag azonnal készen áll kávéké-
szítésre, gőz- vagy forróvíz-adagolásra. Az ikonikus dizájnsorozat új 
darabjában is analóg kijelzőt találunk, itt is rendelkezésre áll gőzkar a 
tejhabosításhoz és a forróvíz-adagoláshoz, a beállításhoz pedig kapcso-
lók kerültek a két változatban elérhető új modellre.
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Fura dolog az innováció. Az 
Eco mód funkció nem új, az 
X1 Anniversary dizájn nem 
új, és ez Iperespresso rendszer 
sem új. A három egyben vi-
szont eddig még nem volt.

SELL
KOMMENT
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Belehúz a Polti
Új 2 az 1-ben vezeték nélküli porszívócsaládot 
dobott piacra a Polti. A Polti Forzaspira D-Po-
wer csúcsmodellje, az SR550 digitális motort 
kapott, amit 29,6 voltos cserélhető lítiumion 
akkumulátor hajt. Az áramforrás feltöltése 3 órát 
igényel, a maximális üzemidő pedig 3 óra. A 4 
szűrőfokozatú multiciklonos rendszerű készülék 
3 teljesítményfokozatot kínál, valamint érintő-
képernyős kijelzővel is ellátták. Természetesen 
az alap szívófej motoros kefével rendelkezik, és 
LED-világítás is került rá. A számos kiegészítő 
között pedig miniturbókefe is található, aminek 
forgókeféjét szintén motor hajtja.

Hangulathoz igazítva
Az LG MoodUP hűtőszekrényének különlegessége a színváltó 
LED-ajtópanel. Az LG ThinQ alkalmazáson keresztül a felhaszná-
lók 22 szín közül választhatnak a felső ajtópanelhez, és 19 szín közül 
az alsóhoz, így megváltoztathatják a hűtőszekrény megjelenését és a 
konyhai környezetet. Sőt a készülék „színes” értesítésekre is képes. 
Ha a hűtőszekrény ajtajának érzékelője azt észleli, hogy a hűtőtér 
túl sokáig volt nyitva, a nyitva hagyott ajtó panelje többször villog, 
amikor pedig a MoodUP mozgásérzékelői azt észlelik, hogy valaki 
közeledik, mindkét panel üdvözlően villog. Ez még nem minden. 
A változtatható színek mellett az LG új hűtőszekrénye beépített 
Bluetooth-hangszórót is kapott, így nemcsak a színeket, de „konyhai 
audioélményt” is hangulathoz lehet igazítani. Mi több, amikor a 
hangszóró hangot játszik le, a MoodUP LED-panelei akár a zenével 
szinkronban is változtathatják a színeket. A készülékbe fejlett 
mesterségesintelligencia-modul is került, ami további lehetőségek 
számára nyit utat. Például olyan funkciók révén, mint a továbbfej-
lesztett hangfelismerés, valamint a wifi- és Bluetooth-kapcsolat.

Akár illatosít is
A Neato legújabb robotporszívója, a D800 D-alakú kialakítá-
sa a sarkok hatékony tisztítását is lehetővé teszi. A készülék-
nek azonban nem ez az egyetlen előnye. A LIDAR techno-
lógia a tisztítandó terület pontos leképezést biztosítja, míg a 
Neato LaserSmart révén a készülék sötétben vagy bútorok 
alatt is jól elboldogul. Lehetőség van egyes területek kizárá-
sára, no go zónák beállítására, valamint a robot távolról is 
vezérelhető a MyNeato alkalmazással, de hangutasításokkal 
is irányítható a Google Assistant és az Amazon Alexa segít-
ségével. A D800 nagyjából 60 négyzetmétert tud kitakarítani, 
vagyis 90 perces üzemidővel rendelkezik, de a Quickboost 
funkció segítségével a készülék automatikusan újratölti 
magát, és ott folytatja a munkát, ahol abbahagyta. Tartozék-
ként speciális, HEPA-kompatibilis szűrőfilter is választható a 
modellhez, amely még illatosít is.

2022 • DECEMBER  SELL 11 
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nyos tévéket illetően is. A képminőségről 
3800 ANSI lumenes fényerő és a Rec.709 
szabvány gondoskodik, a hangzásért pedig 
beépített 10 wattos hangszóró felel az új 
típusban. A tartósságot illetően se lehet 
panasz, a lámpa élettartama akár 10 000 óra 
is lehet, a Smart Eco® vagy a Lamp Save 
energiahatékonysági üzemmódok használa-
tával pedig ez akár 15 000 órára is meghosz-
szabbítható.

Sportosan
A labdarúgó-világbajnoksághoz kapcso-
lódva nemrégiben mutatta be a BenQ új 
DLP projektorát, a TH575 modellt. A 
sportesemények keresletélénkítő hatása 
mellett a piaci bevezetés időzítését az 
is indokolja, hogy a készülék tervezése 
során a BenQ a nagyobb sportesemények 
egyedi élményére helyezte a hangsúlyt. 
A TH575 egyedülálló speciális sportü-
zemmódja a bőrtónusokat természetessé, 
a játéktér zöld füvét pedig valósághűvé 
és élénkebbé teszi, valamint az üzem-
mód kiemeli és felerősíti a kommentátor 
hangját is. A projektor a sportrajongók 
mellett a játékosok igényeit is kiszolgálja. 
Az integrált játéküzemmód a képek kont-
rasztjának és színátmenetének finomhan-
golásával javítja a vetített képet a sötét 
és árnyékos jelenetekben. Az alacsony, 
mindössze 16 ms-os válaszidővel pedig a 
BenQ TH575 zökkenőmentes játékme-
netet biztosít. A modell rugalmas vetítési 
távolságot és az automatikus függőleges 
trapézkorrekciójának köszönhetően 
egyszerű beállítást kínál. A készülék akár 
100 hüvelykes képátlójú vetítésre is ké-
pes, ami alternatívát jelenthet a hagyomá-

Munkára tervezve
A Dell Technologies bemutatta az új 
Latitude 7230 Rugged Extreme tabletet. 
A rendkívül könnyű és erős, 12 colos 
modellt munkához fejlesztették, így szél-
sőséges körülmények között is használha-
tó. A táblagép IP65-ös minősítést kapott 
a porral, szennyeződéssel és vízzel szem-
beni ellenállóság tekintetében, megfelelt 
a 120 cm-es magasságból történő leejtési 
teszten, illetve –29 °C és 62 °C közötti 
hőmérsékletteszten is. A funkcionalitást 
fokozza, hogy az NVMe SSD-meghaj-
tó szerszámok nélkül eltávolítható és 
cserélhető, az érintőképernyő pedig 
kesztyűben is működtethető. Továbbá a 
modellhez olyan kiegészítők is elérhetők, 
mint az aktív toll, a vállpánt, vagy a 360 
fokban forgatható kézfejpánt. A készülék 
integrált Iris Xe videókártyával és 12. 
generációs Intel® Core™, akár i7-es 
processzorokkal rendelkezik. Mindez 
wifi 6E-kompatibilitással és kettős széles 
sávú hálózati támogatással is kiegészül. 
A modell környezettől függetlenül akár 
20 órás akkumulátor-üzemidőt biztosít 
a dupla, használat közben cserélhető ak-
kumulátornak köszönhetően. A 16:10-es 
képarányú kijelző 13 százalékkal nagyobb 
aktív képernyőfelülettel rendelkezik az 
előző generációkhoz képest. Az akár 
1200 nites fényerősségnek köszönhetően 
pedig az adatok közvetlen napfényben 
is megtekinthetők. A 7230 Rugged Ext-
reme táblagép 2022 végére világszerte 
elérhető lesz.
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Vidd magaddal a monitorod!
Hordozható OLED-monitort dob piacra a ViewSonic. A 
ColorPro VP16-OLED flexibilis és sokoldalú. A rugalmas 
és összecsukható talpazat könnyű magasságállítást tesz 
lehetővé, illetve akár függőlegesen, vagyis pivot módban is 
használható vele a monitor. A felhasználási lehetőségek szé-
lesítésének érdekében pedig a talp állványhoz is rögzíthető. 
A kijelző így kiváló minőségű fotó- vagy videó-előnézeti 
képernyőként is használható finombeállításokhoz külső 
helyszíneken, a képernyővédő burkolat pedig egyben árnyé-
kolóként is szolgál. Többek között ez a kialakítás is közre-
játszik abban, hogy a modell 2022-ben elnyerte a GOOD 
DESIGN AWARD díjat a „Special Award” kategóriában. 
A 15,6 hüvelykes OLED-monitor natív Full HD 1080 p 
felbontással és 16:9 képaránnyal rendelkezik. A professzio-
nális tartalomkészítők igényeinek kiszolgálása érdekében a 
modell gyárilag kalibrált, hogy gazdagabb színegyenletes-
séget biztosítson. A készülék a tervek szerint 2023 elején 
világszerte elérhető lesz.  

Nem fukarkodik technológiával a TCL
A TCL legújabb sorozata, az 55,65 és 75 inches modelleket magába foglaló 
C83 széria a márka hihetetlen fényerőt és kontrasztot biztosító 4. generációs 
mini LED-technológiáját, illetve a páratlan színvisszaadást és részletgazdag-
ságot nyújtó Quantum Dot technológiát használja. A sorozat QLED Google 
tv-i támogatják a legújabb HDR formátumokat, beleértve a HDR10+, Dolby 
Vision, Dolby Vision IQ funkciókat is. A Dolby Atmos hangminőséget pedig 
a beépített dupla mélynyomót is magába foglaló 2.1-es ONKYO hang-
rendszer biztosítja. A TCL C83 széria smart funkcióira se lehet panasz. Az 
Amazon Alexa-kompatibilitás és a Google Asszisztens páratlan rugalmas-
ságot biztosít. A fejlett Google Hands-Free hangvezérlésnek köszönhetően 
közvetlenül a tv-hez is lehet beszélni. És persze nem hiányoznak az olyan 
népszerű streamingopciók sem, mint a Netflix, YouTube, Amazon Prime, 
AppleTV vagy a Disney+. A C83 sorozat a játékosok elvárásainak is megfelel. 
A zökkenőmentes játékmenetről a HDMI 2.1-kompatibilitás, az ALLM és a 
144 Hz-es VRR is gondoskodik. A TCL Game Bar pedig személyre szabható 
beállítási felületet kínál. A kiemelkedő teljesítményhez prémiummegjelenés is 
társul. Az ultravékony kialakítás mellett az eleganciát fokozza a középre he-
lyezett, fémből készült tartó, valamint az is, hogy az elülső részen nincs keret. 

Mindent 
a játékosokért
Régóta működik, hogy egy-egy játék 
hátán el lehet adni azt is, aminek túl sok 
köze nincs magához a játékhoz. Ha pedig 
van, akkor még szerencsésebb az együt-
tállás. A gamerek ráadásul egyre fonto-
sabb célközönségé válnak a különböző 
gyártók számára, ezalól pedig a telefonok 
sem kivételek. Ezért a telefonoknál sem 
ritkaság az egy adott játékhoz kapcsolódó 
speciális kiadású termék. A ROG Phone 
6 Diablo Immortal Edition pedig ebből a 
különösen jól sikerül vonalat képviseli. A 
limitált kiadású, tematikus telefon a hoz-
zá illő kiegészítőkkel abszolút visszaadja 
a Diablo hangulatát, így a játék rajongóit 
biztosan elkápráztatja. A telefon vásárló-
ira a Diablo ihlette tematikus animációk, 
élő háttérképek, töltést jelző animációk 
és lenyűgöző hanghatások, testreszabott 
Always-on panel és a bejövő hívásokat 
jelző értesítések várnak. A készülék 
Shield Blessing Aero tokkal és map of 
Sanctuary térképpel érkezik, amelyen 
csak a Fahir lámpásával felfedhető látha-
tatlan tintával rajzolt rejtjelek találhatók. 
Valamint a játék logója alapján tervezett, 
egyedileg formált Immortality kiadótű is 
a szett része. A limitált modell hardve-
re nem változott, a Diablo Immortal 
Edition burkolata alatt is a ROG Phone 
6 Snapdragon 8+ Gen processzora dol-
gozik, 16 GB LPDDR5 memória és 512 
GB-os UFS 3.1 tárhely található benne.
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A technológia élményével 
kereskedve
A MediaMarkt piaci jelenlétében, kommunikációjában, 
marketingaktivitásában és számos egyéb területén is változásokra került sor 
mind az anyacég, mind a helyi képviselet vonatkozásában. Lets’Go szlogen, 
aktív kommunikáció a munkavállalók felé, Retail Media üzletág, marketplace 
platform, és akkor csak néhányat említettünk azokból az újításokból, amelyek 
a vállalat elmúlt időszakát jellemzik. Szilágyi Gábort, a MediaMarkt hazai 
leányvállalatának ügyvezető igazgatóját ezekről a kezdeményezésekről, üzleti 
innovációkról és hazai alkalmazásukról kérdeztük.

nek alapköve az ügyfél és az élmények. Ennek 
mentén pedig egy új kategóriát, vagy mond-
hatnám úgy is, hogy egy új fogalmat kívánunk 
létrehozni a műszaki kereskedelemben, ez az 
Experience Electronics, az élményelektronika. 
A koncepció négy pilléren nyugszik. Ezek: a 
vásárlási élmény, amely a termékkategóriánkként 
eltérő fogyasztói út megismerésével fokozható; 
a használat élménye, amibe a szolgáltatások tar-
toznak, illetve minden egyéb, ami, nem termék; 
a külső behatások, amely elsősorban a fenntart-
hatóság területét öleli fel; a negyedik sarokkő 
pedig a munkavállalói élmény, amely az emberi 
erőforrások területén fogalmaz meg új célokat. 
Mindez egy új identitást is jelent a cég számára. 
A „dobozmozgatásból” kilépve ügyfélközpontú, 
élményalapú kereskedelemre és szolgáltatásra 
fókuszálunk, amit úgy fogalmaztuk meg saját 
magunk számára, hogy technológiai élményt 
nyújtunk egy teljesebb életért. Természetesen 
a legfontosabb a stratégia megvalósítása, de a 
változást külső jegyekben is meg kell mutatni. 
Ennek része a friss, dinamikus Let’sGo arculat, 
amelyet októberben egyszerre vezetett be a cég 
mind a 13 országban, ahol jelen van.

Az említettekkel összefüggésben piaci 
jelenlét vonatkozásában is tapasztalhatóak 
újítások. Áruháznyitások, átalakítások, vagy 
olyan shop in shop megoldások, amelyekről 
akár a MediaMarkt TechVillage koncepció 
is eszünkbe juthat. Hogyan képzeli el a cég 
az offline jelenlétet a jövőben?
Az offline jelenlét kialakítása is a vásárló meg-
értéséből indul ki. Ez alapján négy áruháztípust 
különböztetünk meg. A „core” kategóriába a 
klasszikus, nagy alapterületű, széles választékot 
bemutató áruházak tartoznak. Az „express” 
típust a hipermarketekben kialakított üzletek 
képviselik. Ez egyébként Magyarországon debü-
tált, és a sikeres megvalósításnak köszönhetően 
a kategória mintájaként szolgál a cégcsoporton 
belül. A harmadik csoportot a „smart” boltok 
alkotják. Ezek belvárosi, kisebb méretű, és 
főként kellékekre, mobilkommunikációra és 
szolgáltatásokra fókuszáló egységek. A negyedik 
kategória pedig az említett TechVillage, vagy 
„lighthouse” áruház, ami a bolti prezentáció 
csúcskategóriáját jelenti. Az áruháztípusok 
számos jellemzőben eltérnek, lokáció, válasz-
ték-összetétel, dekoráció, de a közös bennük, 
hogy moduláris rendszerként épülnek fel. 
Száznál is több ilyen modult határoztunk meg, 

Az elmúlt hetekben, hónapokban a Me-
diaMarkt marketingkommunikációja 
érezhetően változott. A Let’sGo szlogen-
től a saját podcastsorozaton keresztül a 
munkavállalók megszólításáig számos 
új elem jelent meg. Ez pusztán korszerű 
megközelítés, vagy ennél többről van 
szó, és arculati átalakulás megy végbe 
a cégnél?
Nem pusztán egy új megközelítésről van szó, 
sőt arculatváltásnál is mélyebb változásokról 
beszélhetünk. Ezek mostanában váltak kéz-
zelfoghatóvá, de gyökerei korábbra nyúlnak 
vissza. Az anyacégtől származó nemzetközi 
és a lokális kezdeményezések pedig egyaránt 
részét képezik a megújulási folyamatnak. 
A hazai szervezetben számos strukturális 
átalakulás történt, többek között a mar-

keting területén, amely egy évvel ezelőtt 
Karczub-Lehoczky Fanni személyében új 
vezetőt kapott. Irányítása alatt a digitális és 
a vállalati kommunikáció vonatkozásában 
is komoly előrelépés történt, valamint olyan 
marketingcsapat állt össze, ahol az egyes 
részterületek dedikált szakemberekhez 
tartoznak. Ezt a belső átalakulási folyamatot 
teszi teljessé, hogy új stratégiát fogalmazott 
meg az anyacég nemzetközi szinten, amely-

Szilágyi Gábor

„A „dobozmozgatásból” kilépve ügyfélközpontú, 
élményalapú kereskedelemre és szolgáltatásra 
fókuszálunk, amit úgy fogalmaztuk meg saját magunk 
számára, hogy technológiai élményt nyújtunk egy 
teljesebb életért.”
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és hogy mikor melyiket alkalmazzuk, ahhoz 
az első inputot a beszerzés adja. Az áruház-
portfólió-átalakítás folyamatosan zajlik, az 
üzletek kétharmadát már modernizáltuk, és a 
következő másfél évben a többi bolt is sorra 
kerül. Természetesen egy hazai TechVillage 
létrehozása is szerepel a tervek között. Egy 
ekkora beruházás esetében sok szempontot 
kell kiértékelni, és azok alapján meghozni a 
legjobb döntést, ami időt vesz igénybe.

Az anyacég online megoldások tekinte-
tében is előrukkolt újdonságokkal. Idén 
indult Németországban a MediaMarkt 
saját piactere, nemrégiben pedig a vállalat 
online felületein történő hirdetések érté-
kesítésére irányuló platform kialakítását is 
bejelentette. Mikor lehetnek ezek a megol-
dások aktuálisak Magyarországon is?
Az online piacrészünk kisebb, mint az 
offline, így a cél egyértelműen az online vo-
lumen erősítése és két terület egyensúlyának 
megtalálása, a marketplace modell kialakítá-
sának ezért megvan a maga szerepe az online 
jelenlétünk és a vásárlói élmény javításában. 
Egy piactér horizontálisan és vertikálisan 
képes a választékot bővíteni. Horizontáli-
san nem célunk a kínálat szélesítése, vagyis 
nem akarunk újabb területeken megjelenni. 
Specialistaként, a saját kompetenciák mentén, 
azaz vertikálisan növelhetné a marketplace a 
választékunkat. A saját, valamint a kiter-
jesztett beszállítói kínálat viszont már most 
meglehetősen széles. Ráadásul az online 
forgalom gerincét is az offline választék adja. 
Ezért a piactér révén elérhető választékbőví-
téssel a piacméret nem növekszik jelentősen, 
viszont a legkülönlegesebb és legegyedibb 
vásárlói igényekre is lesz megoldásunk. A 
marketplace technológiai előfeltételei nem 
adottak egyelőre itthon, de már dolgozunk a 
bevezetésén. A Retail Media, azaz a hirdetési 
felületek értékesítése viszont aktuális idehaza 
is. Ez egy új üzletág, amivel komoly terveink 
vannak. A technikai hátteret már kiépítettük, 
és el is indítottuk a szolgáltatást. Elsősorban 
a műszaki piac szereplőinek médiaköltése-
it szeretnénk ide becsatornázni, de egyéb 
területekről származó hirdetések számára 
is kínáljuk a platformot. Ennek érdekében 
tárgyalunk is médiafelületek értékesítésével 
foglalkozó cégekkel.

Szóba került már az anyacég, ön idén a 
német MediaMarkt vállalatot is vezette. 
Miben más ott a piac, a cégvezetés? Mi 
az, ami ott megvan, de itthon hiányzik? 
És fordítva, van valami, ami nálunk job-
ban működik?
Talán meglepő lesz, amit mondok, de úgy 
gondolom, számos területen előrébb járunk. 

A döntéshozatal gyorsasága, az innovációra 
való nyitottság, a kockázatvállalási hajlan-
dóság tekintetében megítélésem szerint a 
mérleg felénk billen. A magyar kollégáinkat a 
lendület, vagy még inkább a „can do” attitűd, 
azaz a „képesek vagyunk rá” mentalitás 
sokkal jobban jellemzi. Piaci tekintetben 
pedig az online jelenléthez kapcsolódó 
területek korszerűsítésében van előnyünk. 
A járvány hatására az online súlya hirtelen 
megnőtt, az offline dominanciára épülő 
német berendezkedés pedig gyors transz-
formációt követelt. Ezzel szemben itthon a 
korszerűsítési és centralizálási folyamatokban 
már korábban elindultak, és az új helyzethez 
könnyebben tudtunk alkalmazkodni. Persze 
az is igaz, hogy a német cég komplexebb, a 
Saturn révén két márkával van jelen a cég a 
piacon, illetve az online szegmens részaránya 
is más. Viszont azt is meg kell említenem, 
hogy a német szervezetben a digitalizáció 
fejlettebb, technológiával jobban támogatott, 
és a folyamatok sokkal automatizáltabbak és 
dokumentáltabbak.

A kereskedelemben jelentős átalakulások 
zajlanak. Az egyik, egyre inkább fókusz-
ba kerülő kérdés a gyártók közvetlen 
értékesítése, a D2C. Mit gondol erről?
A jelenség mellett természetesen mi sem 
tudunk elmenni. A témát azonban két 
oldalról közelíteném meg. A beszállítói 
kapcsolatok nézőpontjából alapvetően közös 
jövőtervezésben és kölcsönös bizalom-
ban gondolkodunk, ugyanakkor a kérdést 
pragmatikusan közelítjük meg. Izgalmasabb 
a dolog kiskereskedelmi aspektusa. Személy 
szerint úgy vélem, hogy a vásárló számára a 
márkák közvetlen értékesítése sokkal szűkebb 
választási lehetőséget kínál, mint amit egy 
kereskedő tud nyújtani. Számomra ezért e 
tekintetben a kérdés az, hogy létezik-e olyan 
szintű márkalojalitás a vásárlók körében, ami 
eltartja a közvetlen értékesítést.

A fenntarthatóság szintén azok közé 
a területek közé tartozik, amely egyre 
nagyobb figyelmet kap. Ezen a területen 
vannak terveik?
Ahogy korábban említettem, a fenntartha-
tóság az egyike annak a négy alappillérnek, 
amelyre a stratégiánk épül, ezért a szempont 
a működésünk minden szintjén megjelenik. 
A körforgásos gazdaság elősegítése érdeké-
ben törekszünk a termékéletgörbe meghosz-

szabbítására, valamint hosszú ideje részt 
veszünk a használt termékek visszagyűjtésé-
ben. Szorgalmazzuk a szén-dioxid-kibocsá-
tás csökkentését, így jelenleg is tárgyalásban 
állunk logisztikai partnerünkkel elektromos 
járművek alkalmazásával kapcsolatban. Be-
szerzési stratégiánkban az energiahatékony 
készülékek mellett kiemelt szerephez jutnak 
az igazoltan fenntarthatónak minősített ter-
mékek, amelyeket „Better Way” emblémával 
is megkülönböztetünk a választékunkban. 
Kereskedelmi eszközökkel is támogatjuk a 
készülékek életciklusának meghosszabbítá-
sát. A „trade in” megoldással visszavesszük 
a használt berendezéseket, a hamarosan be-
vezetésre kerülő „forward trade in” opcióval 
pedig már vásárláskor ajánlatot teszünk arra, 
hogy 2 év múlva milyen áron vásároljuk 
majd vissza a készüléket. Fenntarthatósági 
célkitűzéseink között szerepel, hogy ezek 
a termékek felújítva, használtként újraér-
tékesíthetőek legyenek. A vásárlókat pedig 
hosszabb távon saját szervizközpontokkal 
szeretnénk segíteni, hogy ha lehetőség van 
rá, akkor a javítást válasszák a leselejtezés 
helyett.

A környezettudatosság felértékelődése 
erősen összefügg az energiaárak alakulá-
sával is. A megnövekedett rezsiköltségek, 
az infláció kapcsán milyen karácsonyi 
szezonra számít, illetve mit vár a jövő 
évtől?
Úgy vélem, a karácsony nem marad el idén. 
Kétségtelen, hogy az infláció miatt van 
volumencsökkenés, de összességében a piac 
növekszik, ha nem is olyan mértékben, mint 
az év elején. November közepén pedig úgy 
tűnik, hogy a szezon a jellemző online helyett 
offline dinamikus lesz, és a vásárlói bizalom 
is offline irányba mutat. A jövő évet tekintve 
a gazdasági körülmények mellett szerintem 
fontos tényező az is, hogy a magyar piac még 
mindig lemaradásban van, ezért konvergál 
a fejlettebb piacok felé. Ez pedig húzóerő-
ként jelenhet meg. Az élelmiszerek esetében 
jelentős a visszaesés, véleményem szerint 
ez összefügg azzal is, hogy a szektorban a 
túlfogyasztás számottevő volt. A műszaki 
kereskedelemre azonban ez nem jellemző. 
Összességében ezért azt gondolom, hogy 
jövőre az első negyedéves visszaesés nem lesz 
annyira drasztikus, a kereslet pedig gyorsan 
visszaáll majd, 2023 második félévét tekintve 
ezért optimista vagyok.

 „…jövőre az első negyedéves visszaesés nem lesz annyira 
drasztikus, a kereslet pedig gyorsan visszaáll majd,  
2023 második félévét tekintve ezért optimista vagyok.”
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Még mindig probléma 
a készlet, 
csak most más okból

Készletfelhalmozódástól az 
áruhiányig

A világjárványra kezdetben szinte minden 
piaci szereplő a beszerzések azonnal leállítá-
sával reagált. A kereslet drasztikus vissza-
esésétől, illetve az értékesítési lehetőségek 
beszűkülésétől tartó piac a készletfelhalmo-
zódás rémét látta maga előtt. Az aggodalmak 
azonban viszonylag gyorsan szertefoszlot-
tak. A kereslet nemhogy nem esett vissza, 
de több szegmensben komoly növekedésre 
került sor. Cserébe viszont a pandémia 
komoly fennakadásokat okozott az ellátá-
si láncokban. A kereslet növekedése és az 
ellátási nehézségek pedig együttesen számos 
termékkörben készlethiányt eredményeztek 
a piacon. Ezzel párhuzamosan, illetve ezt 
követően a nyersanyag-, energia- és üzem-

anyagárak emelkedésének és a szállítási költ-
ségek növekedésének következményeként a 
termékek előállítása is drágábbá vált. Mindez 
pedig indokolttá tett némi óvatosságot a 
gyártási mennyiségek vonatkozásában. En-
nek ellenére mostanra már nem a termékel-
érhetőség jelenti a legnagyobb problémát az 
árukészletek tekintetében idehaza. 

Az árfolyam szorításában
A magyar műszaki piacot tulajdonképpen 
szinte kizárólag importból származó ter-
mékek alkotják, így aztán a forintárfolyam 
alakulása alapjaiban határozza meg a piaci 
szereplők lehetőségeit. A beszerzési árak 
növekedése azonban csak a jéghegy csúcsa. 
A kedvezőtlen gazdasági folyamatok a banki 

A világjárvány hatására az ellátási láncokban bekövetkezett 
fennakadások számottevő nehézségeket jelentettek az árukészletek 
tekintetében. Mostanra viszont már nem a termékhiány jelenti a 
legnagyobb problémát a készletek kapcsán, hanem sokkal inkább a 
készletfinanszírozás kérdése nehezíti meg a piaci szereplők helyzetét.

kamatokat sem hagyták érintetlenül. A 
kamatlábak emelkedése pedig igencsak 
markáns költségnövekedést jelent a 
készletfinanszírozásban. Ráadásul az sem 
példa nélküli, hogy az árak emelkedésének 
hatására a hitelállomány is megnöveke-
dett. Kézenfekvő megoldásnak tűnik a 
készletek csökkentése, csakhogy ez annyi-
ra nem egyszerű. A kereskedelemben zajló 
folyamatok, az online értékesítés megug-
rása a szortimentkialakításra is hatással 
volt. A minél szélesebb kínálat helyett az 
állandóan elérhető választék optimálisabb 
megoldásnak tűnik, amivel több kereske-
dő élt is. Ez akkor működik igazán, ha a 
termékek elérhetősége megfelelő. Persze a 
kereskedő ezt annyira nem szeretné saját 
maga megfizetni, és többletfinanszírozási 
igényt támaszt a beszállító felé. A beszál-
lító azonban ezt nem akarja megfizetni, és 
igazából ez nem is csak szándék kérdése. 
Mindenki addig nyújtózkodhat ugyanis, 
ameddig a hitelkeret-takarója ér. A jövő 
év kilátásait figyelembe véve pedig nem 
az a legvalószínűbb forgatókönyv, hogy a 
hitelbiztosítók növelik a kereteket.

Mi lehet az optimális 
reakció a piacon 
ilyen helyzetben?

Nem egyszerű a helyzet, mert egyik oldal-
ról a termékellátottság igény, és akár piaci 
versenyelőnyt is jelenthet. Másik oldalról 
viszont a készlet mostanság meglehetősen 
drága mulatság. Talán a legnehezebb 
dolga a disztribútoroknak van. Ezeknek a 
cégeknek saját maguknak kell a financiális 
hátteret biztosítaniuk, mindenféle háttér-
támogatás lehetősége nélkül. Így valamek-
kora készletcsökkentés elkerülhetetlennek 
tűnik esetükben. A képviseletek valamivel 
könnyebb helyzetben vannak. Egyrészt 
az euróban történő finanszírozás olcsóbb, 
másrészt a központok vagy anyacégek 
szükség esetén tudnak segítséget nyújtani 
valamilyen módon. Nem utolsósorban 
pedig a regionális központok, a készlet-
mozgatási lehetőségek révén, jelentősen 
képesek javítani a termékelérhetőséget, 
csökkentve a készletezés kockázatát és 
költségeit. A leghatékonyabb megoldás-
nak azonban az tűnik, ha a beszállító és 
a kereskedő közösen becsüli fel a várható 
forgalmakat, és ennek függvényében 
optimalizálják a készleteiket. Ez persze 
igényel némi nyitottságot és rugalmassá-
got, ami nem feltétlenül tartozik a hazai 
piaci legfontosabb ismérvei közé.
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Béremelést tervez 
jövőre a cégek többsége

A megkérdezett cégek 63 százaléka 
tervez jövőre bérfejlesztést, amely 
mértékét jellemzően külső hatások 
befolyásolják. A legritkábban (az 
esetek 4 százalékában) számolnak 
5 százalék alatti béremeléssel 
a válaszadók 2023-ra nézve, 21 
százalékuk 5-9% közötti, közel 
felük 10-14 százalékos, míg 25 
százalékuk 15 százaléknál magasabb 
fizetésemelést tervez.

A 2021-ben jellemzően optimista hozzáállást követően a magyarországi 
vállalatok idén nagyobb arányban várnak gazdasági visszaesést jövőre, de 
a cégek fele még így is növekedésre számít 2023-ban. Az egyre bizonyta-
lanabbá váló gazdasági helyzet miatt viszont gyakran ellentétes hatásokat 
mérlegelve kell döntéseket hozniuk az emberi erőforrás területén is. 2023-
ra a megkérdezett cégek 63 százaléka tervez bérfejlesztést, amely arány 
3 százalékkal marad el az előző évhez képest – mutatott rá a Profession.
hu friss HR Körkép 2022 című tanulmánya. 

A Profession.hu elkészítette legújabb, 
átfogó munkaerőpiaci helyzetképét, 
amely keretében a jelenlegi kihívásokat és 
a jövő évi munkaerőpiaci várakozásokat 
vizsgálta. A piaci szereplők válaszaiban 
az elmúlt évek folyamatos változásme-
nedzsmentje tükröződik a 2023-ra vo-
natkozó elképzelésekben is: a tavalyihoz 
képest némiképp pesszimistább jövőkép 
rajzolódik ki, ugyanakkor sokan továbbra 
is bizakodóak.

Az erősödő fluktuáció hatásai
A tavalyi állapotnál nehezebbé vált a 
kieső munkaerő pótlása, a vállalatok 
több idővel számolnak átlagosan egy 
új kolléga felvételénél ilyen esetekben. 
Míg 2021-ben a megkérdezett cégek fele, 
idén már a 60 százaléka jelezte, hogy 
kevesebben jelentkeznek a meghirdetett 

pozíciókra, mint az előző évben, 75 
százalékának kifejezetten kihívást jelent a 
releváns jelöltek megtalálása. A jelenlegi 
munkaerőpiaci trendekre hatással lehet a 
közeljövőben a változó gazdasági helyzet 
alakulása is.
 A fluktuáció mértéke emelkedett: a 
bizonytalanná váló gazdasági helyzet mi-
att a korábbinál is jelentősebb kihívássá 
vált a munkaadók számára a kollégák 
megtartása. A munkaerő elvándorlás a 
cégek háromnegyedét érinti, emellett 
nőtt azoknak a cégeknek az aránya is 
tavalyhoz képest, amelyeknél legalább 
3 százalékos, vagy annál nagyobb a 
fluktuáció – közülük minden harmadik 
vállalat 10 százalék fölötti fluktuációról 
számolt be. A leginkább érintett területek 
sorrendben az élelmiszeripar, az egyéb 
könnyűipar, a nehézipar és gépgyártás, 

valamint a szállítás, posta és raktározás. 
A toborzás során a kiválasztási folyamat-
ra egyre nagyobb hangsúlyt fektetnek a 
munkáltatók, viszont jelentős különbsé-
gek figyelhetők meg a különböző méretű 
cégeknél: a kisebb cégek esetében nincs 
olyan szofisztikált kiválasztási folyamat, 
mint a nagyobb, 100 fő feletti létszámmal 
működő vállalatoknál. 

Tervezett bérfejlesztések a 
munkaerő megtartására
A megkérdezett cégek 63 százaléka tervez 
jövőre bérfejlesztést, amely mértékét 
jellemzően külső hatások befolyásolják. 
A legritkábban (az esetek 4 százalékában) 
számolnak 5 százalék alatti béremeléssel 
a válaszadók 2023-ra nézve, 21 százalé-
kuk 5-9% közötti, közel felük 10-14 szá-
zalékos, míg 25 százalékuk 15 százaléknál 
magasabb fizetésemelést tervez.
 A bérfejlesztést elsősorban a meg-
élhetési költségek (infláció) és a teljes 
szervezet teljesítménye befolyásolja 
(65%), míg 63% esetében a munkaerő 
megtartása a kiemelt motiváció. A 2022-
ben a fizetésemelésekre szánt keretösszeg 
a válaszadó vállalatok többségénél bővült 
az előző évihez képest. A jövőre tervezet 
bérfejlesztésekkel a munkaadók jelentős 
része a jelenlegi munkaállományának 
megtartását tervezi biztosítani.
 2021-hez képest idén a válaszadó cégek 
19 százalékánál emelték a béren kívüli 
juttatások keretösszegét és 5 százalékuk-
nál történt ennek csökkentése.  
A béren kívüli juttatások keretösszegének 
idei emelése az átlagosnál magasabb a 
250-500 főt foglalkoztató cégek körében 
(41%), illetve a szállítmányozás és az 
adminisztratív, valamint a szolgáltatás tá-
mogató szektorban (46-46%). A legtöbb 
esetben (38%) 10% alatti összeggel nőtt 
a béren kívüli juttatások keretösszege 
és közel ennyi cégnél 10-20 százalékos 
emelést eszközöltek, míg ritkább esetben 
(26%) volt az emelés mértéke több mint 
20 százalékos.

Az adatfelvétel online kérdőívvel történt 2022 augusztusában és szeptemberében a Profession.hu ügyfélkö-
rében. Az első körben 240, a második körben 345, a harmadik körben pedig 398 cég megkérdezésével.
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vásárló fordult meg az az Euronics üzletekben, 
mint novemberben.
 A vásárlói létszám növekedését természete-
sen az árbevétel emelkedése is szorosan kíséri: 
2021. decemberben az Euronics árbevétele 
28%-kal emelkedett novemberhez képest, 
míg az eladott termékek száma ugyanezt az 
időszakot vizsgálva 50%-kal növekedett. 
Decemberben a műszaki áruházlánc adatai 
alapján szabályos vásárlási láz indul be, már a 
hónap első napjaitól láthatóan megnövekszik 
az ügyfélszám az áruházakban, és a rendelések 
száma a webáruházban.
 2021 decemberében az Euronicsnál a legna-
gyobb érdeklődés a kávéfőzőket, air fryereket, 
porszívókat és egyéb kisgépeket övezte, de nagy 
volt a kereslet a telefonokra, a 43-50” közötti 
méretű televíziókra, a játékkonzolokra és az 
okosórákra is. Tavaly ebben az időszakban 
átlagosan 41 000 Ft-ot költöttek el a vásárlók 
egy alkalommal, ez a kosárérték a 43-50”-os 
televíziók körében átlagosan 242 000 Ft, a 
kisgépek kategóriájában pedig 23 000 Ft volt.

Magasabbak lesznek az árak
A teljes piacon tapasztalható infláció, illetve a 
továbbra is akadozó áruellátási láncok idén a 
műszaki kereskedőket is árkorrekcióra kény-
szerítette, ami miatt a vásárlóknak várhatóan a 
tavalyi évhez képest mélyebben a zsebükbe kell 

nyúlniuk majd egy-egy karácsonyi ajándékért. 
Az innovatív, gyorsan fogyó és cserélődő ter-
mékkörök esetében, mint például a telefonok, 
a vásárlóknak érdemes számolniuk a piaci 
helyzetből adódó áremelkedéssel.
Egyre többen kérnek segítséget a választáshoz
Az emelkedő árak mellett nehéz jó döntést 
hozni, az Euronics szerint talán éppen ezért 
is kérnek egyre többen segítséget a megfelelő 
eszköz kiválasztásához. A műszaki áruházlánc 
szakértékesítői már nem csak a fizikai áruhá-
zakban, de online is segítenek a vásárlóknak 
azzal, hogy egy rövid igényfelmérés után 
javaslatot tesznek a megadott feltételeknek 
leginkább megfelelő termékre, termékekre.
Azok számára, akik így sem biztosak abban, 
hogy a meglepetésként vásárolt árucikk elnyeri 
majd az ajándékozott tetszését, jó választás 
lehet egy vásárlási utalvány. Ezzel a lehetőség-
gel Fazekas Bálint szerint minden évben sokan 
élnek:

Ezek az 
elektronikai 
eszközök 
kerülnek majd  
a legtöbb fa alá

A kisebb-nagyobb elektronikai eszközök 
nem véletlenül az ünnepek sztárjai: egyrészt 
valóban hasznos ajándékok, másrészt a 
karácsony az az ünnep, amikor nagyobb 
értékű termékekre is hajlandóak vagyunk 
költeni. Az Euronics megvizsgálta, mik voltak a 
legkeresettebb termékek tavaly karácsonykor 
és elárulja, várhatóan milyen termékek 
kerülnek majd idén a legtöbb fa alá.

„Idén arra számítunk, hogy tovább nő az érdeklődés a különböző 
játékkonzolok és hozzájuk tartozó játékok iránt.  Kiugró kereslet 
várható az automata kávéfőzők, robotporszívók és 55” feletti 
televíziók kategóriáiban, illetve előre láthatóan sok vásárló 
fogja keresni a karácsony előtti időszakban az IT-eszközöket, 
mobiltelefonokat és okosórákat is.” 
Fazekas Bálint, 
az Euronics kereskedelmi ügyvezető igazgatója. 

 „A vásárlási utalványok iránti 
megnövekedett igény már októberben 
jelentkezik. 2021 októberében az 
előző hónaphoz viszonyítva 17%-
kal nőtt az utalványok eladása, 
míg novemberben 178 százalékos, 
decemberben 73 százalékos 
növekedés volt tapasztalható a 
megelőző hónapot figyelembe véve.”

Sokan már a Black Friday 
alatt bevásároltak
Az Euronics tapasztalatai alapján a vásárlók 
egyre korábban kezdik meg a karácsonyi 
ajándékok beszerzését, és már az ünnepekre 
előre gondolva élnek az őszi kuponnapok, 
illetve a Black Friday akciók lehetőségeivel is. 
Az idei Black Friday időszak alatt például több 
mint 80 000 termék talált gazdára, ami 54%-
kal nagyobb az októberben eladott árucikkek 
mennyiségénél.
 A 2022-es Black Friday alatt a legkere-
settebb termékkörök a kéziporszívók, az 
okostelefonok és az air fryerek voltak a mű-
szaki áruházláncnál, de a top ötben végeztek 
a hőszivattyús szárítógépek és az 55”-58” 
közötti televíziók is. A legmagasabb árbevételt 
az okostelefonok hozták, az Euronics vásárlók 
átlagosan 140 000 Ft-ot költöttek ebben a ka-
tegóriában. Így tehát sokan számíthatnak arra, 
hogy a fa alatt egy új mobiltelefon várja majd 
őket – a legkeresettebb márkák a Samsung, az 
iPhone és a Xiaomi voltak. 

Továbbra is látványos 
a decemberi csúcsidőszak
A Black Fridayt övező kiugró érdeklődés 
ellenére azonban továbbra is a december a 
legforgalmasabb időszak, ráadásul ilyenkor a 
vásárlók szeretnek ellátogatni az áruházak-
ba és személyesen átnézni a kínálatot. 2021 
decemberében például közel 60%-kal több 
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Logisztika okosan
Manapság már szinte mindenből létezik okosverzió is, de nem csak 
a termékekre jellemző az intelligenssé válás. A digitalizáció, az 
adatvezérelt megoldások egyre több területen jelennek meg, és egyre 
nagyobb szerephez jutnak a vállalatok életében is. A logisztika sem 
kivétel ezalól, ahol az okosrendszerek komoly előnyöket kínálnak a 
piaci szereplők, különösen az e-kereskedelemben érintettek számára. 
Az okoslogisztikai szolgáltatást nyújtó DODO magyarországi 
ügyvezető igazgatóját, dr. Sáfár Károlyt arról kérdeztük, hogy mik is 
ezek az előnyök.

az adott cím típusát, hogy bérházban 
vagy kertes házban lakik a megrendelő, a 
parkolási lehetőségeket, a termék átadásá-
ra fordított időt, ami például lényegesen 
hosszabb egy tételes ellenőrzést igénylő 
élelmiszer-küldemény esetén. A hatalmas 
adathalmaz alapján pedig a rendszer opti-
malizálja teljesítést.

Milyen előnyöket kínál ez a megoldás  
a hagyományos logisztikához képest?
Talán a legfontosabb, hogy a rendszer 
használatával jelentősen csökkenthetők a 
logisztikai költségek. De további előnyei 
is vannak a megoldásnak. A távolságok 
optimalizálása révén csökken az üzem-
anyag-felhasználás, aminek köszönhetően 
az ökológiai lábnyom is kisebb lesz. Jelen-
tősen növelhető a kiszállítás pontossága, 
ami az egyik legjellemzőbb vásárlói elvá-
rás a kézbesítések tekintetében. Ezért az 
okoslogisztika versenyelőnyt is nyújthat. 
Valamint a rendszer API integráción ke-
resztül működik, aminek a lényege, hogy 
az adatok a partnerek számára is elérhe-
tőek. Ez pedig lehetővé teszi megbízóink 
számára, hogy a saját raktározásukat is 
optimalizálják.

Van arra vonatkozóan adatuk, hogy 
mennyire fokozható a pontosság, 
illetve hogyan változnak a logisztikai 
költségek  
a rendszer segítségével?
A pontosság számottevően javul a meg-
oldásunk segítségével, és 1-2 órás időab-
lakot is garantálni tudunk. A költségek 
csökkenését általánosságban nehéz pon-
tosan megmondani, mert számos változó 
befolyásolja azt. De jelentős megtakarítás-
ról beszélhetünk. Az okoslogisztika igény-
bevétele akár 20-22 százalékos logisztikai 
költségcsökkenést is eredményezhet a 
vállalkozás számára. Egy 3-4 járműből 
álló, hagyományos logisztikai rendszer-
ben üzemeltetett saját flotta költségeihez 
képest a mi megoldásunk egyötödével 
alacsonyabb költségszintet jelent.

A szállítmányozás egyik sarokköve  
a termékek esetleges megsérülése.  
Ebben a tekintetben lehet jelentősége 
az okoslogisztikának?
Úgy gondolom, hogy a termékek sérü-
lését okozó, nem megfelelő árukezelés 
összefüggésben van a futárra nehezedő 
időnyomással. Az egy-egy címen keletke-
ző időveszteség kompenzálása gyakran 

Mit jelent pontosan az okoslogisz-
tika, illetve hogyan működik a 
gyakorlatban?
Nagyon tömören megfogalmazva az 
okoslogisztika a futárfeladatok telje-
sítésének optimalizálása mesterséges 
intelligencia segítségével. A futárfel-
adatok iránti kereslet egyáltalán nem 
egyenletes, az igények jelentős eltérést 
mutatnak a különböző napszakokban, 
sőt heti, havi, de éves viszonylatban is. 
Egy napon belül léteznek frekventált 
időszakok, szezonálisan is növeked-
hetnek a megrendelések például a 
Black Friday vagy a karácsony kap-
csán, egyes termékek vonatkozásában 
pedig még az a hét is kiemelkedik a 

hónapon belül, amikor az emberek  
a fizetésüket megkapják. A flottaka-
pacitást nyilvánvalóan az igényekhez 
kell igazítani. A költségek optima-
lizáláshoz viszont a flottát ki is kell 
használni. Ezt képes az okoslogisztika 
megoldani. Saját fejlesztésű, öntanu-
lásra képes mesterséges intelligenciát 
alkalmazó platformunk,  
a GAIA képes valós idejű adatokat  
használva optimalizálni a logisztikát. 
A rendszer elemzi az aktuális forgalmi 
viszonyokat, figyelembe veszi a címek 
sűrűségét, a terület nagyságát, ahová 
szállítani kell, de olyan paramétereket 
is, amelyek befolyásolják, hogy a futár 
mennyi időt tölt el kézbesítéssel. Így 

dr. Sáfár Károly
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az árukezelés rovására történik. Az 
okoslogisztika által biztosított munka-
erő-optimalizálás révén csökken ez a 
nyomás, és így tulajdonképpen csökken 
a sérülés lehetősége is. Tehát pusztán a 
rendszer alkalmazása is hatással lehet 
a sérülések elkerülésére. Mi azonban 
számos egyéb megoldással is növeljük  
a szolgáltatás minőségét. Figyelmet for-
dítunk a futárok képzésére, oktatására. 
Kisebb, főként 4-5 köbméter kapacitású 
járművekkel dolgozunk, ami limitálja 
a csomagmennyiséget, illetve egysé-

ges rakományrendszert alkalmazunk, 
amivel elkerülhető, hogy a termékek 
„bedobálva” kerüljenek az autókba.

Milyen jelenleg a munkaerőpiac 
futárok esetében? Az év végi szezon 
kapcsán okozhat ez problémákat?
A járvány előtt komoly probléma volt  
a munkaerőhiány a kiszállítások 
kapcsán. A pandémia alatt viszont 
jelentősen megnőtt futárok száma. 
Bár azóta csökkent a munkavállalók 
száma, mostanra sem tértünk vissza a 
járvány előtti szintre. E tekintetben a 
helyzet optimálisnak mondható, van 
megfelelő mennyiségű munkaerő, és az 
alkalmas kollégák kiválasztására is van 
lehetőség. A szezont illetően a jelenlegi 
piaci körülményekből kiindulva vissza-
fogottabb keresletet prognosztizálunk. 
A megugró igényeket pedig tompít-
hatja az is, hogy az elmúlt években a 
vásárlók már nem az utolsó pillanatra 
hagyják az ajándékok beszerzését, 
ezért a szezon sokkal elnyújtottabb, 
nem néhány napra koncentrálódik a 
volumen jelentős része.

Mekkora cégmérettől, forgalomtól 
lehet érdemes ebben a megoldás-
ban gondolkodnia egy vállalkozás-
nak?
Azt gondolom, az okoslogisztika 
kisebb cégek számára is előnyös, ahol 
a szállítási mennyiség is nem akkora, 

hogy értelme legyen saját f lottát fenn-
tartani. Mostanában például feltörekvő 
trend a „farm to table”, a termelőtől 
az asztalra megoldás, ahol a volumen 
értelemszerűen kisebb. Számukra pél-
dául ideális lehet a mi szolgáltatásunk, 
támogatunk is ilyen magyar startupot. 
Akkor is jó lehetőség a mi szolgálta-
tásunk, ha egy vállalkozás a kiszállí-
tási időablakot szeretné csökkenteni. 
Valamint kínálunk úgynevezett „cross 
docking” opciót is kifejezetten olyan 
cégek számára, ahol a forgalom alapján 

nem éri meg vagy nagyon drága lenne 
az aznapi kiszállítás. 

A szállítandó termékek vonatkozá-
sában van bármilyen korlátja an-
nak, hogy igénybe lehessen venni 
az önök megoldásait? 
Nincsenek méretbeli korlátok.  
A termékek méretét illetően a raktér és 
a futár jelenti a szűk keresztmetszetet. 
A már említett 4-5 köbméter rakterű 
járműveknél nagyobb kapacitással 
rendelkező járművek is találhatók 
a f lottánkban, illetve a kétemberes 
kiszállítást is biztosítani tudjuk. Utób-
bira mostanában kezdünk igazán fóku-
szálni, és az ilyen igényeket támasztó 
partnereink körét bővíteni, például 
nagy háztartási gépekkel, elektroni-
kai termékekkel foglalkozó cégekkel. 
Természetesen a régi készülékek 
visszaszállítása sem jelent problémát 
számunkra. Ugyanakkor egységes 
koncepciót kínálunk minden termék 
vonatkozásában, vagyis nincsenek 
olyan opciók, hogy csak a kapuig szál-
lítunk, vagy ha nincs lift, akkor nem 
visszük fel a terméket. A kiszállítási 
szolgáltatás minőségére versenyelőny-
ként tekintünk. A vásárlók túlnyomó 
része nem tesz különbséget a kiszállító 
cég és a kereskedő között, akitől az 
árut megrendelte. Így a futár tulaj-
donképpen a kereskedő arca is. Több 
tanulmány is igazolja, hogy egy negatív 

kiszállítási élmény hatására a fogyasztó 
gyakran nem tér vissza ugyanahhoz a 
kereskedőhöz.  
Mi ezért is nyújtunk magas minőséget  
a szolgáltatásunkban, és ezért van 
például lehetőség akár co-branding 
együttműködésre is, ahol a szolgálta-
tásban nemcsak a saját márkák, hanem 
a partner márkája is megjelenik.

Területi lefedettséget illetően létez-
nek kötöttségek önöknél?
Mi „last mile delivery”, azaz utolsó 
mérföldes logisztikai szolgáltatást 
nyújtunk, vagyis városon belül szál-
lítjuk ki a termékeket. De országosan 
vagyunk jelen, minden megyeszékhe-
lyen meghatározott területi lefedett-
séggel elérhető a szolgáltatásunk. Így 
az sem példa nélküli, hogy országos 
kiszállítást végző partnerünk csak a 
megyeszékhelyig szállít, onnan pedig 
mi vesszük át a kézbesítést a városon 
belül. Budapest esetében pedig egy 
szélesebb kiszállítási területet fedünk 
le, amelybe a főváros  
agglomerációja is beletartozik.

Igényel a rendszer alkalmazása 
technológiai hátteret vagy speciális 
fejlesztést a vállalkozás részéről?
Az API integráció minimális IT-fej-
lesztést igényel, ami webshoppal is 
rendelkező cégek esetében nagyon 
egyszerűen megoldható. De rendelke-
zünk olyan opcióval is, amelynek nincs 
semmilyen fejlesztési követelménye a 
partneri oldalon. A costumer portál 
megoldás „plug and play” rendszerű, 
vagyis minden további nélkül, azonnal 
használható. Ez persze nem annyira 
komplex, de a rendszer által kínált 
előnyöket ebben a konstrukcióban is ki 
lehet használni.

Az önökkel történő megállapodás 
hosszabb távú elkötelezettséget 
jelent, vagy van mód rövidebb időre 
is szerződni önökkel, például olyan 
kiemelt időszakokban, mint a Black 
Friday vagy a karácsonyi szezon?
Természetesen a hosszabb távú együtt-
működéseket priorizáljuk, de nem zár-
juk ki annak a lehetőségét sem, hogy 
a szezonálisan megnövekedő igények 
teljesítésének érdekében vegye valaki 
igénybe szolgáltatásainkat. Volt is már 
ilyenre példa.

„Az okoslogisztika igénybevétele akár 
20-22 százalékos logisztikai költségcsökkenést 
is eredményezhet a vállalkozás számára.”
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Mikrohullám, más, 
mint a hagyományos
A hagyományos melegítési, főzési, sütési 
módszerek esetében a hőátadás mindig a 
hőforrástól indul. Valamilyen módon hőt 
fejlesztünk, ez lehet nyílt láng, elektromos 
felület, indukció, vagy sütőknél a levegő. A 
hőforrás hője pedig növeli az edény, a ser-
penyő hőmérsékletét, aminek segítségével 
az ételek hőkezelése történik. Mikrohullám 
esetében magának a mikrohullámnak nincs 
saját hőenergiája, vagyis önmagában nem 
meleg. A hő úgy jön létre, hogy a mikrohul-
lám bizonyos molekulákban mozgást idéz 
elő, aminek eredményeként azok súrlódnak 
és felmelegszenek. Ezért a mikró esetében 
nem a tányér melegíti az ételt, hanem for-
dítva, az étel a tányért.

Mitől jó egy a mikró?
A mikrohullámmal történő 
melegítés elve alapján akkor lesz 
hatékony a hőképződés, ha a 
molekulák sokat ütköznek. Eb-
ben pedig két szempontnak van 

fontos szerepe. Az egyik, hogy a molekula 
könnyen „rávehető” legyen a mozgásra. E 
tekintetben az egyik legjobb a vízmolekula. 
Ezért melegszik jobban a nagy víztartalmú 
étel, és ezért lassabban a fagyott élelmiszer, 
amiben a vízmolekulák a fagyott állapot mi-
att kevésbé fürgék. A másik szempont, hogy 
megfelelő mennyiségű mikrohullám sarkall-
ja ütközésre a molekulákat. Ez a mikrohul-
lámokat előállító, úgynevezett magnetron 
teljesítményétől függ, illetve attól, hogy a 
mikrohullámok miként verődnek vissza. A 
mikrohullámok ugyanis erősíthetik és ki is 
olthatják egymást. Ez az oka annak, hogy a 
készülékekbe forgótányér kerül, ezzel érhe-
tő el, hogy a mikrohullámok egyenletesen 
érjék az ételt. Ellenkező esetben az étel bi-
zonyos részei nagyon melegek lesznek, míg 

mások hidegen maradnak. Manapság már 
kaphatóak forgótányér nélküli modellek is. 
Ez azért lehetséges, mert ezek a modellek 
olyan technológiát használnak, amelyek 
képesek az étel forgatása nélkül is elérni az 
egyenletes mikrohullám-elosztást. Vagyis 
ez a megoldás nemcsak attól előnyös, hogy 
nagyobb belső teret kínál, hanem melegí-
tés vonatkozásában is hatékony megoldást 
jelent.
 

Teljesítményfokozatok
Gyakorlatilag minden mikrohullámú sütő 
rendelkezik teljesítményszabályozással. A 
legegyszerűbb változatoknál ez egyszerűen 
csak időbeállítást jelent, míg a fejlettebb 
modellekben a teljesítmény is állítható. 
Valójában azonban a mikrohullámokat 
generáló magnetron teljesítménye csak 
rendkívül kismértékben változtatható, ezért 
a teljesítményszabályozás során csak az 
változik, hogy a magnetron milyen gyakran 
kapcsol be. Alacsony fokozaton ritkábban, 
ezért alkalmas ez az üzemmód például 
kiolvasztásra, ilyenkor ugyanis az étel egyes 

Így is lehet
Mikrohullámúsütő-variációk

A mikrohullámú sütő a melegítés 
és a kiolvasztás leggyorsabb és 
legegyszerűbb alternatíváját kínálta 
korábban, ezért szinte minden 
konyhában helyet kapott a készülék. 
A termékkör ma már azonban ennél 
sokkal sokrétűbb felhasználási 
lehetőségeket nyújthat. Ráadásul 
nemcsak funkcionalitás, hanem kivitel 
vonatkozásában is van miből választani.
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része között kialakuló hőmérséklet-eltéré-
sek hatékonyabban egyenlítődnek ki.

Ha már sütő…
A mikrohullámmal történő hőfejlesz-
tés nem csak melegítésre használható. 
Bizonyos ételek könnyen és gyorsan el is 
készíthetők a készülékkel. Ha pedig főzni 
is lehet, akkor miért korlátoznánk le az 
ételkészítést csak bizonyos ételekre. A 
mikrohullámú sütőkben ezért egyre több 
egyéb sütési mód is megtalálható már, sőt 
fordítva is igaz, beépíthető sütőkből is van 
olyan, ami mikrohullám opciót is kínál. A 
mikrohullámú sütők esetében a leggyako-
ribb pluszlehetőség a grillfunkció. Ez meg-
lehetősen gyakori felszereltségnek számít, 
a piaci választék több mint fele kínál gril-
lezési lehetőséget is. A grill funkció a mik-
rohullámtól független, másik hőfejlesztési 
mód, vagyis nem arról van szó, hogy a 
mikrohullámmal grillezni is lehet. Ezért 
is van az, hogy a grillteljesítményt külön 
is feltüntetik a készülékeknél. Nem túl 
gyakori, de azért ma már találhatunk olyan 
mikrókat is, amelyek légkeveréses sütést is 
lehetővé tesznek. Nagyságrendileg a kíná-
lat 7-8 százalékát teszik ki azok a típusok, 
amelyekben légkeverés is megtalálható. A 
funkció pedig gyakorlatilag egyenértékű a 
hagyományos sütők esetében használatos 
légkeveréssel. Mind a grill, mind a légke-
verés opció tulajdonképpen kiválthatja 
a hagyományos sütőt, azonban érdemes 

számításba venni azt is, hogy a mikrók 
lényegesen kisebb kapacitást kínálnak. A 
grillfunkciós modellek túlnyomó része 25 
liternél kisebb űrtartalommal rendelkezik. 
A légkeverést is kínáló változatok valami-
vel nagyobbak, de ebben a kategóriában is 
jellemzően a 30-35 literes kapacitás már 
nagynak számít. Szemben a hagyományos 
sütőkkel, ahol a legkisebbek is 60 liter 
körüliek, míg a legnagyobbak 80 litert is 
meghaladó sütőkamrával rendelkeznek. 
Nem olyan régen jelent meg a mikrókíná-
latban a gőzpárolás opció. Ez a funkció 
egyelőre meglehetősen ritka, pusztán né-
hány márka néhány modelljében elérhető. 
Tekintve, hogy a gőzpárolók csak beépít-
hető változatban léteznek, illetve hogy 
a készülékek mérete lényegesen kisebb 
egy sütőnél, a mikrók gőzpárolás opciója 
ideális alternatívát jelenthet azoknak, akik 
nem tudnak vagy nem akarnak beépíteni a 
konyhájukba egy külön gőzpárolót is.

Kivitelkorlátok és -lehetőségek
Kivitel esetében az első eltérés a készü-
lékek között a méret. A kapacitásról már 
esett szó, a legtöbb típus 20-25 literes 
űrtartalommal rendelkezik, és csak a 
választék 10 százaléka kínál ennél nagyobb 
kapacitást. Egy-két típust leszámítva, a leg-
nagyobb kapacitás 33 liter körül alakul. A 
fizikai méreteket illetően nincsen klasszi-
kus standard, szélesség, magasság és mély-
ség tekintetében is akár 20 centiméteres 

eltérések is lehetnek. A leggyakoribbnak 
talán a 40 cm szélesség, a 30 cm magasság 
és a 35 cm mélység körüli méret mondha-
tó. Az elhelyezés szempontjából a méret 
mellett az is fontos, hogy merre nyílik a 
készülék ajtaja. Túl sok lehetőség viszont 
nincs. Az oldalra nyíló modellek esetében 
gyakorlatilag minden készüléken jobb 
oldalra kerül a kezelőpanel, az ajtó pedig 
balról jobbra nyitható. Léteznek azonban 
lefelé nyíló ajtóval szerelt típusok is, de 
arányuk a teljes kínálatban igen csekély. A 
praktikumhoz kapcsolódó kialakítást illető 
különbség még az ajtónyitás módja. Itt a 
fogantyúval, a süllyesztett fogantyúval és 
a nyitógombbal rendelkező kivitel jelenti 
a választási lehetőségeket. Bár ez inkább 
gyakorlatias jellemző, részben azért már a 
dizájnhoz is tartozik. A megjelenés vonat-
kozásában azonban a legfontosabb a szín. 
A leggyakoribb a fehér a fekete és a szürke, 
nagyjából mindhárom színből ugyanannyi 
modell kapható. Színes típusokból sokkal 
kevesebb található a piacon. A színes 
mikrók zöme piros, de egyéb színekből is 
akad egy-két típus. Természetesen mikro-
hullámú sütők esetében léteznek beépít-
hető változatok is. Ebben a szegmensben 
a kialakítás nem túl változatos, de mint 
mindenhol, speciális megoldásokra itt is 
van példa. Az LG például a 2022-es CES 
kiállításon mutatta be az LG InstaView 
sorozat beépíthető mikrohullámú sütőjét, 
aminek különlegességét az adja, hogy a ké-
szülékbe egy elszívót is integrált a gyártó.
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AEG 
MFD2025S-M
Az AEG mikrohullámú sütője grillfunkcióval is rendelkezik, így 
a hagyományos melegítőfunkciók mellett étel is készíthető 
a modellben. A programból hátralévő idő a LED-kijelzőről 
olvasható le, ami természetesen egyúttal óraként is funkcionál. 
A rozsdamentes acélbevonatú készülék biztonsági funkciói 
között elérhető a gyerekzár, ami a biztonságos működésért felel. 
A kiolvasztásfunkcióval gyorsan felolvaszthatjuk a sütni-főzni 
kívánt élelmiszereket. 

Candy 
CMXG20DR
 A Candy szabadon álló mikrohullámú sütője grillfunkcióval 
rendelkezik, amely szélesebb felhasználási lehetőséget kínál. 
Hiszen az ételmelegítés és kiolvasztás mellett így lehetőség 
van sütésre is, amivel gyorsan és egyszerűen készíthetők 
el a különféle húsfélék vagy zöldségek. A programokból 
visszamaradó időt nagy méretű digitális kijelző mutatja. A 
sütőtér EasyClean bevonatot kapott, ami a tisztítását könnyíti 
meg. 

ÚJ HULLÁMON A MIKROHULLÁM 
Manapság már csak elvétve találkozni olyan újságcikkekkel, melyek azt a kérdést firtatják, hogy a mikrohullámú sütő veszélyes-e 
az egészségre. Immár sokkal inkább az foglalkoztatja a termékkategória iránt érdeklődőket, hogy mire is képes egy mikrosütő, illetőleg, 
hogy menyiben tudja a készülék integrálni az egyéb háztartási eszközöket. Egy mikrosütő ugyanis jelenleg már nemcsak mikrohullámokkal 
dolgozik, hanem a legtöbb esetben képes grillezésre is, illetőleg egyre több esetben funkcionálhat gőzpárolóként. A kávé és 
vízmelegítésen túl előléptek olyan eszközökké, melyek alkalmasak a sütésre és a főzésre, akárcsak a klasszikus értelemben vett 
tűzhelyek. Ami a jelenlegi piacon izgalmas kérdés, hogy méretét tekintve egy aprócska készülék mennyire lehet alternatívája  
vagy inkább kiegészítő társa egy hagyományos sütőnek. Úgy tűnik, hogy egyre jobban.

CASO 
Design IMCG 25 Wave
A gyártó mikrohullámú sütője teljes körű konyha 
felhasználást kínál, ennek jegyében rendelkezik grill- és 
crispfunkcióval is. Az ételkészítést 14 automata és 6 
kombinált program teszi egyszerűvé, a beállításokat 
pedig a digitális kijelző segíti. Hogy a készülő finomságok 
mindenütt egyformán ropogósak legyenek, arról a 
légkeveréses technológia gondoskodik. A modell ajtaja, 
akárcsak a hagyományos sütőknél, lefelé nyílik. A belső 
tér tisztítását Caso-Clean protective bevonat könnyíti 
meg.

Electrolux 
EMZ725MMTI
Grill- és mikrohullám funkciókkal, illetőleg ezek 
kombinációjával készülhetnek az ételek az Electrolux 
szabadon álló mikrohullámú sütőjében. Emellett a 
modellhez egy SteamPot párolóedény is tartozik, amelyben 
gyorsan készíthetőek el a különféle egészséges ételek, 
mint a zöldségfélék vagy a rizs. Az inverteres technológia 
nemcsak egyenletes hőmérsékletet kínál használat közben, 
de az energiatakarékos működést is garantálja. 
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Girmi 
FM21 RED
Mivel a grillfunkció is elérhető a Girmi mikrohullámú 
sütőjében, így ételek is készíthetők benne. A mikrohullám 
kombinálásával gyorsan tálalhatók a különféle pecsenyék 
vagy grillezett zöldségek. További funkciói között pedig 
a fagyasztott élelmiszerek kiolvasztása is megtalálható. A 
modell 30 perces időzítővel rendelkezik, vagyis beállítható 
rajta a programok vége, amit hanggal is jelez a készülék. 
Használatát a belső megvilágítás könnyíti. 

LG 
MH6565CPS
Az LG smart inverter technológiás mikrohullámú sütője precíz 
teljesítményszabályozást és energiatakarékos működést kínál a 
használat során. A mikrohullám mellett lehetőség van grillezésre, 
sőt crispfunkció használatára is. A zsírszegény ételek készítését 
pedig a Healthy Roasting és Healthy Fry funkció támogatja. Az 
antibakteriális EasyClean belső bevonatnak köszönhetően a 
modell tisztítása is egyszerű a használat után.

Samsung 
MG30T5018UG/EO
A sokoldalúság jegyében született meg a Samsung 
mikrohullámú sütője, hiszen a mikrohullám és 
a grillezés mellett gőzfunkciót is kínál a modell, 
vagyis egészséges párolt ételek is készíthetők 
benne. A használatát automata programok 
segítik, ahol például külön szekcióba kerültek az 
édességek. A sütés és főzés súlyautomatika szerint 
is történhet. Az energiatakarékosság jegyében 
az Eco mód is elérhető a készüléken, melynek 
tisztítását a CERAMIC INSIDE belső felület könnyíti 
meg. 

Proficook 
PC-MWG 1204
Mikrohullám és grillfunkcióval is rendelkezik a Proficook sütője, 
amely a hatékonyság növelésének érdekében gyorsindítás 
funkciót is kapott. A modell 8 automata programot kínál a 
különféle ételek elkészítésére, de 3-féle leolvasztás közül is 
választhatunk, ha fagyott ételeket szeretnénk kiolvasztani. 
A teljesen sík felületnek és az Easy Clean technológiának 
köszönhetően használat után könnyedén tisztítható. 

Panasonic 
NN-DF385M
A Panasonic mikrohullámú sütője inverteres motorral 
rendelkezik, ami egyszerre garantálja a precíziós 
teljesítményszabályozást, az állandó hőmérsékletet és az 
energiatakarékos működést. A mikrohullám mellett grill- és 
crispfunkciót is kapott a modell, amivel tovább bővül az 
ételkészítési lehetőség. A sütő ennek jegyében hat automata 
programot is kínál, például a tésztafélékhez, a fagyasztott és friss 
zöldségekhez vagy a rizs készítéséhez. A programok beállítását 
digitális kijelző segíti, ahol a maradék idő is leolvasható. 
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Sencor 
SMW 5220
A fogantyúval nyitható modell forgó- és nyomógombos 
vezérléssel rendelkezik, valamint digitális kijelzőt is 
kapott. A készülék 700 W mikrohullámú és 1000 W grillező 
teljesítményre képes, amihez 5 teljesítményszintet, valamint 
két különböző fokozatú sütési/ főzés programot is kínál, 
illetve elérhető a kiolvasztási funkció súly és időalapon, 
továbbá beépítésre került egy maximum 95 perces időzítő is. 
A 20 literes kapacitású SMW 5220 forgótányérjának átmérője 
255 mm, amely mosogatógépen is tisztítható.

Sencor 
SMW 7023 BK
A készülék Flatbed Cavity technológiával működik, ezért nem 
tartalmaz forgótányért, a mikrohullámok megfelelő elosztását 
Diamond Pattern rendszer biztosítja. Ennek köszönhetően a 
hullámok, különböző szögekből visszaverődnek és az étel forgatás 
nélkül is gyorsan és tökéletesen felmelegszik. A modell űrtartalma 
23 liter, és akár 27 cm átmérőjű edények is elférnek benne. Az 
SMW 7023 BK 8 programot, illetve 5 teljesítményszintet kínál, az 
időintervallumot 5 másodperctől akár 95 percig lehet beállítani, 
vezérlése pedig érintőpanel segítségével történik.

Toshiba 
MW2-AC25TF
A Toshiba mikrohullámú sütője grillezésre is alkalmas, melynek 
köszönhetően rövid idő alatt készíthetőek el benne a grillezett 
húsok, halak vagy zöldségek. A modell több automata 
programot is kínál, amivel egyszerűbbé válik az ételkészítés. 
Mivel légkeveréses technológiával dolgozik, így garantáltan 
egyenletesen és egyenletesre fognak sülni benne a különféle 
finomságok. A sütő súly- és időzített alapú kiolvasztást is kínál a 
fagyott élelmiszerek számára. Használatát digitális kijelző segíti. 

Severin 
MW 7757
Inverteres technológiával dolgozik a Severin sütője, ami precíz 
teljesítményszabályozást és egyenletes sütést és főzést tesz 
lehetővé, mindezt pedig energiatakarékosan. Bár grillfunkciót 
nem kapott a modell, mégis nyolc automata programot 
kínál a használatához, ilyen többek között a sütemények 
egyenletes kiolvasztása, vagy a különféle halak elkészítése. A 
programbeállításokat digitális kijelző könnyíti meg, a biztonságos 
használatról pedig a gyerekzár gondoskodik. 

Sharp 
YC-QG234AEB
A mikrohullám mellett grillezéssel is készíthetők ételek a Sharp 
szabadon álló sütőjében, amit egy grillrács is megkönnyít. 
Használatával a kolbászok és húsok is kényelmesen sülhetnek 
a modellben, amely 12 automata programot kínál az 
ételkészítéséhez és a fagyott élelmiszerek kiolvasztásához. Az 
energiatakarékos használat jegyében az Eco mód is elérhető a 
repertoárban. A biztonságos használatot a gyerekzár támogatja. 
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A szabadonálló, 30 centiméter magas, 50 centiméter széles és 42 centiméter 
mély készülék impozáns látványt nyújt. Fekete színe, ezüst színű fogantyúja, 
valamint LED-kijelzője kiemeli őt a hétköznapi mikrók világából. Mivel a Sencor 
számára kiemelten fontos, hogy az általa kínált készülékek a maximumot 
nyújtsák, éppen ezért ebbe a 23 literes űrtartalommal rendelkező mikróba akár 
27 centiméter átmérőjű tányérok és edények is beférnek. Mivel nem rendelkezik 
forgótányérral, ezért az szokatlan formájú tányérok is behelyezhetők, amelyeket 
egy forgótányéros mikrohullámú sütőbe nem lehetne betenni. 

Ötféle teljesítmény
Ebben az innovatív Diamond Pattern fűtési technológia is szerepet játszik, amely 
lehetővé teszi, hogy az ételek és az italok forgatás nélkül is gyorsan felmelegedjenek. 
Ez a technológia ugyanis elősegíti a mikrohullámok hatékony és egyenletes eloszlását. 
Azok ugyanis kibocsátás után folyamatosan, különböző szögekből verődnek vissza 
a készülék faláról. A 800 wattos készülék öt különböző teljesítmény fokozatot kínál a 
leggyengébbtől, a legerősebbig, Így a felhasználók mindig az igényeiknek legjobban 
megfelelő teljesítménnyel használhatják a Sencor mikrohullámú sütőjét.

Főzés funkció 
A készülék kezelését LED-éritőpanel  
teszi egyszerűvé és praktikussá.  
A háttérvilágítással rendelkező számlap 
alatt egy érintéssel választható ki a kívánt 
ételkészítési program. A készülék ezen  
a téren nyolcféle opciót kínál, ezek között 
olyan praktikus funkciók is megtalálhatók, 
mint például a „gyors előkészítés”,  
a „leolvasztás”, vagy a „mikrohullámú főzés”. 
Utóbbi kiválóan alkalmazható ételkészítésnél 
olyan alapanyagok esetében, mint például 
a burgonya, vagy a hús, amelyeket akár 
95 percig is lehet főzni ebben a mikroban. 
A feladat elvégzése után a készülék 
hangjelzéssel jelzi, hogy a program végére 
ért. A Sencor új mikrójának sokoldalúságát 
jól tükrözi, hogy nemcsak az időintervallum, 
vagy a teljesítmény alapján olvaszthatjuk ki 
vele az ételeket, hanem azok súlya szerint is. 
Egy mikrohullámú sütőnél kiemelten fontos 
a könnyű takaríthatóság. A Sencor újdonsága 
ezen a téren sem vall szégyent. A forgótányér 
hiányának köszönhetően könnyedén ki 
lehet törölni belsejét. A sima résmentes 
felület pedig megakadályozza a morzsák 
felhalmozódását is, így tökéletes higiéniai 
szint érhető el a takarítás során, felesleges 
erőfeszítés nélkül. 

Mivel a Sencor hisz abban, hogy a készülékei hosszú időn keresztül megbízhatóan szolgálják a felhasználókat, ezért a jogszabályban 
meghatározott kötelező és az önkéntesen biztosított jótállási időn felül további egy éves időszakra kiterjesztett garanciát biztosít a vásárlók 
részére. Fontos azonban figyelembe venni, hogy ezzel a lehetőséggel kizárólag magánszemélyek élhetnek. Az ingyenes kiterjesztett garancia 
igénybevételéhez 30 napon belül regisztrálni kell a terméket a www.sencor.hu -n a vásárlást igazoló blokk segítségével. Ezt követően a 
vásárlók elektronikus úton megkapják a 2+1 év kiterjesztett garancia igénybevételéhez szükséges tanúsítványt.

Minden képzeletet 
túlszárnyal a Sencor új mikrója

Egy 21. századi háztartásból 
manapság már nem hiányozhat 
egy mikrohullámú sütő. 
Kényelmesebbé teszi  
a mindennapjainkat, mert gyorsan 
és egyszerűen melegíthetjük fel 
vele a különféle fogásokat.  
Egy modern mikró pedig még 
ennél többre is képes lehet.  
A Sencor bemutatja a legújabb 
technológiákat és megoldásokat 
felvonultató készülékét,  
az SMW 7023BK típusú készüléket. 
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Whirlpool 
MWP 339 SB
A Whirlpool sütője a mikrohullám, a grill- és a crispfunkciók 
mellett párolással is alkalmas elkészíteni az ételeket, így 
gyakorlatilag felsorakoztatja a sütés-főzés minden alternatíváját. 
Nem véletlen, hogy több mint 100 különféle recept elkészítését 
ajánlja fel. A 3D technológia a sütőtérben egyenletesen osztja 
el a forró levegőt, hogy az ételek is egyenletesen készüljenek 
el. Az Exkluzív 6. Érzék technológia pedig automatikusan 
beállítja az ételkészítéséhez szükséges időt, hőmérsékletet és az 
energiafogyasztást is.

Whirlpool 
MCP 346 SL 
A 3D technológiának köszönhetően minden étel egyenletesen 
fog elkészülni a Whirlpool mikrohullámú sütőjében, amely a 
sokoldalúság jegyében született meg. A mikrofunkció mellett 
ugyanis a grillezés és a crispfunkció is elérhető a kínálatában, 
sőt az egészségtudatos ételkészítés okán gőz használatával is 
készíthetünk párolt ételfinomságokat. A modell több mint 100 
előre programozott receptet kínál, melyek egy gombnyomásra 
indíthatók. A JetDefrost gyors kiolvasztás funkcióval pedig a 
fagyasztott élelmiszerek is hamar készen állnak a sütésre. 

MÁRKA MODELL ŰRTARTALOM TELJESÍTMÉNY TELJESÍTMÉNY 
FOKOZATOK SZÁMA VEZÉRLÉS

AEG MFD2025S-M 20,31 l 1000 W 8 nyomógombok és 
forgókapcsoló

CANDY CMXG20DR 20 l 1100 W 5 nyomógombok és 
forgókapcsoló

CASO DESIGN IMCG 25 25 l 2050 W 5 szenzoros

ELECTROLUX EMZ725MMTI 24 l 1000 W 7 forgókapcsoló

GIRMI FM21 RED 20 l 1150 W 8 forgókapcsoló

LG MH6565CPS 25 l 1150 W 5 szenzoros

PANASONIC NN-DF385M 23 l 1000 W fokozatmentes nyomógombok és 
forgókapcsoló

PROFICOOK PC-MWG 1204 23 l 1000 W 5 nyomógombok és 
forgókapcsoló

SAMSUNG MG30T5018UG/EO 30 l 1500 W 6 szenzoros

SENCOR SMW 5220 20 l 1000 W 8 nyomógombok és 
forgókapcsoló

SENCOR SMW 7023 BK 23 l 800 W 5 szenzoros

SHARP YC-QG234AEB 23 l 1000 W 10 szenzoros

SEVERIN MW 7757 25 l 900 W 10 nyomógombok és 
forgókapcsoló

TOSHIBA MW2-AC25TF 25 l 1100 W 5 nyomógombok és 
forgókapcsoló

WHIRLPOOL MCP 346 SL 25 l 800 W 6 nyomógombok és 
forgókapcsoló

WHIRLPOOL MWP 339 SB 33 l 1200 W 7 szenzoros

A konyha az otthonunk lelke. Tudjuk, milyen fontos, hogy a kényelmes használat 
mellett dizájnban is lenyűgözzenek minket konyhai készülékeink. A Whirlpool 

összeillő beépíthető gőzsütő és mikrohullámú sütő párosával méltán 
érezhetjük magunkat egy mesterszakács konyhájában saját otthonunkban. 

Prémium Whirlpool W Collection  
beépíthető sütő-mikró páros

www.whirlpool.hu

SteamSenSe+
Gőzt fecskendez a sütőtérbe egyenletesen eloszlatva 
a hőt és nedvességet, megőrizve minden hozzávaló 
eredeti zamatát, valamint vitamin- és ásványi anyag 
tartalmát.

CriSP teChnológia
A Whirlpool mikrohullámú sütő Crisp funkciójának és 
speciális táljának segítségével mindig ropogós pizzát, 
pitét vagy lepényt készíthet.

PároláS éS forraláS
Kihasználva a gőz természetes erejét ez a program  
egy speciális tartozékkészlet segítségével párol vagy 
forral, hogy az előkészítés gyorsabb, az eredmény  
pedig ízletesebb legyen.

hidrolitikuS öntiSztítáS
Egyszerűen öntsön be 200 ml vizet a sütőtérbe, 
majd futtassa a Smart Clean ciklust. Ezután törölje 
ki a sütőteret egy száraz törlőkendővel.

6. érzék technológia
A 6. Érzék funkció - mely mind a sütő, mind a mikrohullámú sütő esetében elérhető - intelligens szenzoraival 
automatikusan beállítja a főzési időt, a hőmérsékletet és a páratartalom szintjét is. A sütőben akár 100 főzési  
kombinációból választhat, így biztosítva a tökéletes fogásokat.

W11i oP1 4S2 h
Beépíthető öntisztító gőzsütő

W11i mW161
Beépíthető mikrohullámú sütő
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Konyhakiállítás térben és időben 
2020-ban minden tekintetben az egyik, ha nem a legsikeresebb Konyhakiállításra 
került sor, tavaly a rendezvény a járvány miatt elmaradt. Idén a kiállítás visszatért,  
és bár az esemény bizonyos vonatkozásban még felül is múlta a korábbi éveket,  
azért a pandémia nyomait is magán viselte. Noha a járvány mostanra kikerült  
a mindennapokból, a hatására felgyorsult folyamatok és az idei év történései viszont 
jelenleg is formálják a kereskedelmet, a piacot, a fogyasztókat. Mindez pedig  
a kiállításra is hatással lehet. A Konyhakiállítás szervezőit, Fülöp Juditot  
és Nagy Zoltánt arról kérdeztük, mire számíthatunk jövőre a rendezvény kapcsán.

főként a rendezvény hangulatában volt érzékel-
hető a visszafogottság. A szintén általunk szer-
vezett, szeptemberben lebonyolított S/ALON 
Budapest lakástrend kiállítás tapasztalatai alap-
ján úgy gondolom, 2023-ban a járványnak már 
nem lesz jelentősége ilyen tekintetben. Az idei 
S/ALON-on egyébként minden korábbinál 
több, konyhabútor területén érintett kiállítónk 
volt, ebben nyilván szerepe van annak, hogy 
a tavaszi helyzethez képest a pandémiát illető 
körülmények megváltoztak. A jövő évi, 13. 
Konyhakiállítás pedig az elmúlt pár év után 
ismét olyan lesz színvonalában, hangulatában, 
amilyen az megszokott, amilyennek lennie kell. 
Sőt jobb.

A következő Konyhakiállítás megrendezés-
re ezek szerint nem hat majd ki a járvány, 
de tematikájára, tartalmára azért hatással 
lehet?
F. J.: Közvetve mindenképpen, szakmai és 
végfelhasználói oldalon egyaránt. A járvány 
az emberek gondolkodásmódjára is komoly 
hatást gyakorolt. Az idei év eseményei, 
elsősorban az energiaválság pedig tovább 
erősítették a mentalitás változását. Mindez a 
fogyasztói igényekben is testet ölt. A környe-
zettudatosság már nem valami minket nem 
érintő jövő iránti elköteleződés, hanem olyan 
kérdés, ami kézzelfogható közelségbe került. 
Az energiatakarékosság, a környezettudatos-
ság ezért fontos tematikai elem, hozzáadott 
érték lesz a jövő évi Konyhakiállításon. 
Ugyanakkor a téma nemcsak a helyszínen 
juthat szerephez, hanem jelentősége révén 
komoly sajtóvisszhangra is számíthat az 
esemény kapcsán. Szakmai oldalon is több 
olyan folyamat zajlott, zajlik, ami befolyásolja 
a kiállításon történő megjelenést is. Egyrészt 
egyfajta „innováció-prezentációs bumm” 
figyelhető meg. Az elmúlt években a cégeknek 
nem volt lehetősége a fejlesztéseiket közel 
hozni az emberekhez. Ezt most igyekeznek 
pótolni. Ez a trend a már említett S/ALON 
Budapest esetében, de nemzetközi kiállítások 
alapján is kirajzolódni látszik. Másrészt a piac 
és a kereskedelem is formálódik. Új márkák 
jelennek meg, amelyek bemutatkozásához ide-
ális platform a kiállítás, illetve olyan tenden-
ciák erősödnek, mint a közvetlen értékesítés, 
amelynek kapcsán szintén pluszlehetőségeket 
kínál a rendezvény.

A világjárvány az elmúlt években 
komolyan rányomta bélyegét a ren-
dezvényekre. Lehet még jelentősége 
a pandémiának a 2023-as események 
kapcsán?
F. J.: Az idei évben egyértelműen volt még 
hatása a járványnak a rendezvényekre, így  
a Konyhakiállításra is. Ugyan a korlátozá-
sok feloldása lehetővé tette tavasszal a ki-

állítás megszervezését, de mind a kiállítói, 
mind a látogatói oldalra rávetült a pandé-
mia árnyéka. Egyes cégek a központok ál-
tal előírt irányelvek, a fokozott elővigyáza-
tosság, vagy éppen a bizonytalanság miatt 
inkább úgy döntöttek, hogy nem vesznek 
részt az idei eseményen. A látogatók között 
is biztosan akadtak olyanok, akik mérle-
geltek ilyen szempontokat is, de esetükben 

Fülöp Judit
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N. Z.: A kommunikáció vonatkozásában 
említést érdemel az is, hogy a járvány 
hatására online fókuszúvá váló megközelí-
tés helyett inkább az egyensúlyra törekvés 
erősödik. A mellőzés helyett az offline 
eszközök helyének megtalálása, a két terület 
ötvözéséből nyerhető szinergiák kiaknázása 
kezd inkább céllá válni.

Felmerült az energiaválság kérdése.  
A nem túl kedvező gazdasági kilátások 
kapcsán mire számítanak?
 N. Z.: A költségek optimalizálása feltétle-
nül megjelenik a marketingdöntések kap-
csán. Úgy vélem, hogy a hatékonyság foko-
zása lesz az egyik legfontosabb szempont, 
vagyis mindenki igyekszik majd minden 
lehetőségből a lehető legtöbbet kihozni. 
A Konyhakiállítás, amely nagyon jelentős 
kampányának és erős tematikus koncepció-
jának köszönhetően évente egy alkalommal 
egy helyre gyűjti a konkrét konyhai beruhá-
zás előtt álló vásárlókat, olyan koncentrált 
értékesítési és kommunikációs csatorna, 
melynek hatékonysága, összehasonlítva más 
kommunikációs formákkal, megkérdőjelez-
hetetlen. A kiállítás vonatkozásában arra 
számítunk, hogy a kiállítóterület mellett 
minden egyéb aspektusnak is fokozott 
szerep jut majd. Dedikált sajtóesemények, 
partnertalálkozók, influencerek bevonása 
és számos egyéb kiegészítő eszköz és tevé-
kenység alkalmazása kaphat majd a koráb-
binál nagyobb figyelmet. Szervezőként arra 
törekszünk, hogy ehhez minden szükséges 
hátteret biztosítsunk, valamint hozzáadott 
értéket közvetítsünk a Konyhakiállítás év-
tizedes szakmai hitelessége és a rendezvény 
kiemelt szerepe által is. Továbbá időben 
is kiszélesítjük a lehetőségeket. Jelentős 
felvezető médiakampánnyal készülünk, 
az elmúlt években fejlesztettük az online 
tartalmainkat és elérésünket, növeltük  
a közösségimédia-aktivitásunkat, amelyek 
már hónapokkal a rendezvény előtt is 
hatást fejtenek ki, valamint a kiállítás után 
is aktívak maradunk utólagos hírlevél és 
egyéb visszacsatolások révén. A Konyha-
kiállítás ezért már sokkal több mint három 
nap, valódi multiplatform, egész éves 
eszköz. Az ebben rejlő potenciált pedig 
partnereink számára is elérhetővé tesszük.

A már említett környezettudatosság 
mellett milyen trendek alakíthatják még 
a jövő évi kiállítás kínálatát?
N. Z.: A kültéri konyhák iránt az érdek-
lődés az elmúlt években számottevően 
megnőtt. Ebben egyrészt szerepet játszik, 

hogy a felhasznált anyagok időjárás-állósága 
érezhetően javult. Másik oldalról pedig a 
járvány e tekintetben is hatott. Az otthon 
töltött idő miatt a kert, a terasz kialakítása, 
berendezése is előtérbe került. Nem véletlen, 
hogy például már televíziókból is van kültéri 
változat. A konyha pedig egyfajta szociális 
origója az élettérnek, így az is egyre gyakrab-
ban költözik a szabad ég alá. Az igényeket 
a kínálat is követi, és a kültérikonyha-szeg-
mensben több piaci szereplő van jelen. Ezért 
arra számítunk, hogy a jövő évi kiállításon is 
markánsabban lesz jelen ez a terület.
F. J.: A programkínálatot pedig a gasztro-
nómiai területén végbemenő változások 
formálják. És itt nem az ételkészítésre 
gondolok elsősorban. Idén vidéki éttermek 
is kaptak jelentős nemzetközi elismerést, 
sőt, Michelin-csillagot is. Számunkra ez a 
nagyszínpadon fellépők körének bővítési 

lehetőségét, még változatosabb kikapcsoló-
dási élmény megteremtését jelenti. Kiállí-
tók vonatkozásában pedig természetesen  
a dizájntrendeknek lehet szerepe. Lakbe-
rendezési szakemberek szerint 2023-ban  
a fekete és a szürke szín dominanciájára le-

het számítani a konyhákban. Ez kedvezhet 
a fehér készülékkel teremtett kontrasztnak, 
de ugyanakkor az izgalmasabb, különlege-
sebb színvilágnak is teret nyithat.  
De talán fontosabb, hogy a S/ALON 
Budapest kapcsán egyre több enteriőrter-
vezővel van kapcsolatunk, akik a Kony-
hakiállításra is eljönnek. Úgy gondolom, a 
kiállított gépek mindenképpen jelenthetnek 
számukra inspirációt a későbbiekben terve-
zett konyhák kapcsán. Persze ez nemcsak 
a háztartási gépekkel foglalkozók számára 
érdekes, hanem a bútorok területén érintett 
cégek számára is, amelyekből még az 
ideinél is nagyobb számban lesznek jelen a 
Konyhakiállításon jövőre. Összességében 
még változatosabb, még sokszínűbb, még 
sokoldalúbb lesz a rendezvény, de éppen ez 
a cél, hogy a látogatók minél többet tudhas-
sanak meg a konyháról.

Nagy Zoltán

„A Konyhakiállítás ezért már sokkal több, mint három nap, 
valódi multiplatform, egész éves eszköz.”
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Akkumulátoros porszívók
Funkciók széles skálája
A PORSZÍVÓK ÖSSZEHASONLÍTÁSA MEGLEHETŐSEN NEHÉZ, HA AZ EMBER NEM CSAK A MEGJELENÉS 
ALAPJÁN AKÁR DÖNTÉST HOZNI. SOKAT SEGÍTETT EBBEN AZ ENERGIACÍMKE BEVEZETÉSE, AMELY A 
KÉSZÜLÉKEK LEGFONTOSABB TULAJDONSÁGAIT ÖSSZEGEZTE, ILLETVE AZ EGYES MUTATÓK KAPCSÁN 
EGYSÉGES KRITÉRIUMRENDSZERT ÁLLÍTOTT FEL. A CÍMKE AZONBAN 2019 ÓTA MÁR NEM HASZNÁLHATÓ, 
AKKUMULÁTOROS PORSZÍVÓKRA PEDIG SOHA NEM IS VOLT ALKALMAZHATÓ. EZÉRT TÖBBNYIRE A 
KIVITEL, A TELJESÍTMÉNY ÉS AZ ÜZEMIDŐ A MÉRVADÓ JELENLEG. PEDIG A KÉSZÜLÉKEK LÉNYEGESEN 
TÖBB JELLEMZŐBEN TÉRNEK EL, ÉS A FUNKCIÓK SZÉLES SKÁLÁJÁT KÍNÁLJÁK.

A szívófej az alap
A szívófej jelentősen befolyásolja a porszívó 
hatékonyságát és használhatóságát is. A leg-
több készülék ma már elektromos forgókefé-
vel rendelkező szívófejet kínál. Ebben a meg-
oldásban a kefét egy külön rendszer hajtja 
meg, szemben a „sima” forgókefével, ahol a 
forgóhatást a porszívó által generált szívóha-
tás eredményezi. Utóbbi kevésbé hatékony, 
hiszen a szívóerő egy része a kefe forgatá-
sára „megy el”. Használhatóság tekintetében 
is különbségek vannak a szívófejek között. A 
180 fokban elfordítható fej megkönnyíti a 
porszívózását a sarkokban, míg a fix válto-
zattal ugyanez kissé nehézkesebb. Számos 
modell esetében a szívófejre LED-világítás is 
kerül, amely pedig a rosszul látható helyek 
takarításakor jön jól. Egyes modellekben ezt 
a funkciót fényérzékelő is kiegészíti, vagyis 
a világítás csak sötét helyeken kapcsol be. 
Sőt ma ár olyan típusok is vannak, amelye-
ken a LED-világítás a központi egységre vagy 
a résszívó fejre is felkerül. A szívófejek má-
sik hasznos tulajdonsága lehet a kefetisztí-
tó opció. Ha a forgókefére hosszú hajszálak 
tekerednek fel, akkor a kefe elakadhat, és a 
készülék leállhat. Léteznek olyan szívófejek, 
amelyek gubancolódásmentesítő funkció-
val is rendelkeznek, ezek kiküszöbölik ezt a 
problémát.

Kényelmesen
Az akkumulátoros porszívók csöve nem hajlékony. Ez a tulajdonság 
megnehezíti a porszívózást bizonyos helyeken, például az ágy alatt. A 
fogantyúnál elhelyezett központi egység nagyban javítja a hozzáférhető-
séget, a flexibilis, azaz hajlítható cső segítségével pedig még nagyobb 
rugalmasságot kínál. A komfortfunkciók közé tartozik a Stop & Go opció 
is, amely biztosítja, hogy a porszívó önmagában is megálljon, tartóállvány 
nélkül.

Multifunkcionalitás
A kivehető központi egység, azaz a morzsaporszívóként is használható-
ság szinte alapfunkciónak számít, ahogyan a résszívó fej is, amelyet a leg-
több modell kínál tartozékai között. Gyakori a portalanító kefe is, illetve 
létezik a kettő kombinált változata is. Sok típushoz tartozik miniszívófej 
is, amelyek között már motoros forgókefével rendelkező verzió is találha-
tó, de ilyet lényegesen kevesebb porszívó kínál. Számos készülék feltörlő 
funkciót is nyújt. Ezt vagy egy külön fej, vagy a normál szívófejhez tartozó 
kiegészítő biztosítja. A standard kivitel mellett találhatók motorosan haj-
tott forgópárnával rendelkező tisztítófejek, illetve ennél a megoldásnál 
eltérő lehet a felület nedvesítésének módja is.

Okosmegoldások
Számos modell kínál már automatikus felületfelismerés funkciót. Ez a 
megoldás az aktuális felülethez igazítja a teljesítményt. Egyes változatok 
pedig szennyezettségérzékelővel rendelkeznek, ahol a teljesítménybeállí-
tás a padló szennyezettségének függvényében is változik. Sok készüléken 
található LED-kijelző-jelző, ezek zöme az akkumulátor állapotát mutatja. 
Egyes modellek pedig digitális kijelzővel rendelkeznek, amelyek képesek 
további információkat is megjeleníteni, mint például az aktuálisan hasz-
nált üzemmód vagy a szűrőcsere időszerűsége.
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A digitális Hyperdymium motor 660 W teljesítményével percenként 125 ezer fordu-
latra képes, amely 240 AW szívóerőt generál. A készülék 3 fokozatot kínál, az auto 
üzemmódban a Digital Motorbar fej DLS™ technológiája a hengerkefék ellenállását 
figyeli, a piezoszenzor pedig a porszemcsék méretét monitorozza, és ehhez állítja 
a szívóerőt. A részecskéket fénysugár is mutatja a padlón, az LCD-kijelzőn pedig az 
is látható, hogy mit szívott fel a porszívó. A V15 Detect a csomósodást megelőző 
Digital Motorbar szívófej mellett világító tisztítófej, Hair screw motorizált fej, kom-
binált és résszívó fej tartozékokat is kínál. A készülék üzemideje 60 perc, a felöltés 
4,5 órát igényel, a modell súlya 3,1 kg, zajszintje pedig 73 dB.

Dyson V15 Detect Absolute
• Akkumulátorfeszültség: 25,2 V
• Üzemidő (max): 60 perc

• Töltési idő: 4,5 óra
• Porkapacitás: 0,77 l

• Akkumulátorfeszültség: 18 V
• Üzemidő (max): 40 perc

• Töltési idő: 5 óra
• Porkapacitás: 0,3

• Akkumulátorfeszültség: 25,2 V
• Üzemidő (max): 55 perc

• Töltési idő: 4 óra
• Porkapacitás: 0,3 l

Az Electrolux porszívója 25,2 voltos lítiumion akkumulátort kapott, amely 4 óra alatt 
tölthető fel és 55 perces üzemidőt biztosít. A készülék szívófeje motoros forgókefével 
rendelkezik, LED-világítással is felszerelték, valamint BrushRollClean kefetisztítás funkci-
ót is kínál. A PQ92-ALGS széles tartozékpalettáján teleszkópos hosszabbítócső, résszívó 
fej, portalanító ecset, puha sörtés kefe, valamint Bed Pro Power UV-fénnyel kombinált 
szívófej is található. A modell portartályának kapacitása 0,3 liter, a készülék súlya 2,7 kg, 
zajszintje pedig 76 dB. 

Bosch BBS711ANM

Electrolux PQ92-ALGS

 

Bissell 2907D
• Akkumulátorfeszültség: 21,6 V

• Üzemidő (max): 30 perc
• Töltési idő: 5 óra
• Porkapacitás: 0,5 l

A készülék szívófeje motoros forgókefével rendelkezik, amelyre LED-világítás is 
került. Tartozékai között pedig részívó fej és 3 az 1-ben szőreltávolító kárpittisztító 
fej is található. Porszívózáskor a modell friss illat kibocsátásával is segíti az állatsza-
gok semlegesítését. A 2907D 30 perces működési időt biztosít a felhasználó szá-
mára, amit a 21,6 voltos akkumulátor tesz lehetővé. A teljesen lemerült áramforrás 
feltöltése 5 órát vesz igénybe. A Bisell modell portartályának kapacitása 0,5 liter, a 
készülék súlya 3,63 kg, zajszintje pedig 81,3 dB.

A modellben egy 18 voltos, 3000 mAh kapacitású akkumulátor biztosítja az energiát.  
Az áramforrás feltöltése 5 órát igényel és 40 perces üzemidőt tesz lehetővé, de a cserélhető 
rendszerű akkumulátornak köszönhetően ez akár meg is duplázható. A készülék 3 fokozat-
ban szabályozható, az eco és turbó mellett auto mód is választható, amely a felület típusá-
hoz igazítja a teljesítményt. A flexibilis csővel rendelkező típus szívófeje motoros forgókefét 
és LED-világítást is tartalmaz. A 2,9 kg súlyú, 82 dB zajszintű porszívó tartozékai között 
ProAnimal motoros miniturbófej, 2 az 1-ben bútorkefe és kárpitszívó fej, illetve hosszú, 
hajlékony résszívó fej is helyet kapott.
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HEPA-szűrő
A HEPA-, azaz nagy hatékonyságú 
részecskeszűrő (High-Efficiency 
Particulate Arrestance) az amerikai 
Energia Hivatal által létrehozott 
szabvány. Azok a szűrők kaphatják 
meg ezt a minősítést, amelyek a 
0,3 mikronos részecskék 99,97%-
át képesek felfogni. Ennek a HEPA 
H13- és HEPA H14-filterek felelnek 
meg, az EPA vagy HEPA H13-nál 
alacsonyabb jelölések kisebb szűrési 
hatékonyságot jelölnek, az ULPA-
szűrők pedig még nagyobb szűrési 
biztonságot képviselnek. A HEPA 
jelölés csak a filterre vonatkozik. Az, 
hogy a porszívó milyen, hány lépcsős, 
mennyire hatékony szűrőrendszert 
használ, a készülék egy másik 
jellemzője, attól függetlenül, hogy 
ugyanazt a célt szolgálja.

 

• Rövid töltési idő
A direkt impulzusú motor 80 000 fordulat/perc sebességgel forog, teljesítménye 
240 watt, szívóteljesítménye pedig 65 airwatt. A szabályozáshoz egy teljesítmény-
szint és egy turbófokozat áll rendelkezésre ebben a készülékben. A LED-töltött-
ségjelzővel ellátott porszívó áramforrása 22 voltos, ami 40 perc üzemidőt tesz 
lehetővé, a feltöltés pedig mindössze 2,5 órát igényel, ami igen rövidnek számít a 
termékkörben. LED-világítás nemcsak a motoros forgókefét tartalmazó szívófejre 
került, hanem a kivehető kézi egységre is, így a készüléket morzsaporszívóként 
használva is élvezhető ennek előnye. A Park and Go funkciót is kínáló, 2,4 kg súlyú 
Hoover modell tartozékként kombinált résszívó és portalanító fejet is kínál. 

Hoover HF322HM 011
• Akkumulátorfeszültség: 22 V
• Üzemidő (max): 40 perc

• Töltési idő: 2,5 óra
• Porkapacitás: 0,7 l

• Akkumulátorfeszültség: 18,5 V
• Üzemidő (max): 30 perc

• Töltési idő: 5 óra
• Porkapacitás: 0,5 l

• Akkumulátorfeszültség: 21,6 V
• Üzemidő (max): 40 perc

• Töltési idő: 5 óra
• Porkapacitás: 0,4 l

A modell 220 watt teljesítményű motorral rendelkezik, amely 2 fokozatban állítható, szívóe-
reje 15-17 kPa. A 2200 mAh kapacitású 18,5 voltos lítium akkumulátor 30 perces üzemidőt 
biztosít, a töltöttségi szintjelzővel ellátott áramforrás feltöltése pedig 5 órát vesz igénybe. 
A HEPA-szűrővel is felszerelt porszívó portartálya térfogata 0,5 liter. A motoros kefét tartal-
mazó szívófej LED-világítást kapott, egyéb tartozékokból viszont nem túl széles a választék, 
a modellhez egy többfunkciós kefe tartozik. A G90013 viszont rendkívül csendes, a gyártó 
tájékoztatása szerint zajszintje csak 67 dB, ami a kategóriában nagyon alacsonynak számít. 
A modell súlya is kedvező, mindössze 2,12 kg-ot nyom.

A Philips porszívója 21,6 voltos áramforrást kapott, amely a PowerBlade digitális 
motort 40 percen keresztül tudja működtetni. A felhasználó két teljesítményfokozat 
közül választhat ennél a típusnál, a teljesen lemerült akkumulátor feltöltése pedig öt 
órát vesz igénybe. Az FC6724 kivehető kézi egységgel rendelkezik, 180 fokban elfor-
dítható szívófejet kapott, valamint kombinált résszívó fej is tartozik a modellhez.  
A készülék 2,48 kg-ot nyom, portartályának kapacitása 0,4 liter, zajszintje pedig 80 dB.

G3 Ferrari G90013

Philips FC6724/01 SpeedPro

 
Eta Moneto 4449

• Akkumulátorfeszültség: 18 V
• Üzemidő (max): 50 perc

• Töltési idő: 6 óra
• Porkapacitás: 0,55 l

A készülék LED-világítással ellátott elektromos forgókefés 
szívófejjel rendelkezik, tartozékai között pedig résszívó fej 
és finom sörtéjű kefe is található. A HEPA-szűrővel is felsze-
relt modell kézi porszívóként is használható, portartályának 
kapacitása 0,55 liter. A Moneto 4449 a szívóereje 2 fokozat-
ban állítható. Áramforásaként egy 18 voltos lítiumion akku-
mulátor szolgál, ami 50 perces üzemidőt biztosít. A töltött-
ség állapotjelzőn követhető nyomon, a teljes feltöltés pedig 
6 órát vesz igénybe. A porszívó zajszintje 80 dB.
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PORSZÍVÓ TELJESÍTMÉNY

Porszívó-teljesítmény

Egyszer volt, 
hol nem watt

Vezessük le a feszültséget!
Sokáig az akkumulátoros porszívóknál 
a készülék „erejét” csak az akkumu-
látor feszültségével demonstrálták a 
márkák. Ma már több adatot közzé-
tesznek a gyártók, de a feszültségre 
sokan még mindig úgy tekintenek, mint 
a porszívó hatékonyságának szintmérő-
jére. A valóságban azonban viszonylag 
kevés köze van a kettőnek egymáshoz. 
A voltban megadott feszültségadat az 
akkumulátorra vonatkozik. Jelentősége 
pedig abban áll, hogy az áramforrás 
milyen teljesítményű motornak tud 
energiát szolgáltatni. A feszültség az 
elektromos teljesítmény és az árame-
rősség hányadosa. Például a 20 voltos 
feszültség 4 amperes áramerősség 
esetén 5 watt elektromos teljesítményt 
jelent. A matek rém egyszerű, és az is 
látszik belőle, hogy a teljesítmény az 
áramerősség változatásával is növelhe-
tő. Ha felére csökkentjük az amperek 
számát, a teljesítmény kétszeresére 
nő változatlan feszültség mellett. A 
feszültséggel viszont valamivel egysze-
rűbb „játszani”, mint az áramerősség-
gel, szóval egy nagyobb feszültségű 
akkumulátor valószínűleg egy nagyobb 
motorteljesítmény tesz szükségessé. 
De a motorteljesítmény sem egyenlő a 
szívási hatékonysággal.

A motor teljesítménye
Sokan a motorteljesítményt a por-
szívási hatékonysággal azonosítják. 
Van is összefüggés, de a kettő azért 
nem ugyanaz. A megfelelő szívóhatás 
létrehozásában nyilvánvalóan fontos 
tényező a motor ereje is. A légáram ki-
alakításában azonban egyéb paramé-
terek is szerepet játszanak. Porszívók 
esetében valamiért ez nem tűnik ké-
zenfekvőnek, míg autóknál a hasonló 
logika magától értetődő. Egy kamion 
teljesítménye lényegesen nagyobb, 
mint egy személyautóé, ennek elle-
nére a személyautó képes a nagyobb 
sebességre. Porszívóknál is hasonló 
a helyezet, a nagy motorteljesítmény 
önmagában még nem jelent nagyobb 
szívóerőt.

A szívóerő a lényeg
A szívóerő az a mutató, ami a legjobban 
írja le egy porszívó képességét. Sajnos 
azonban ez sem teljesen egyértelmű. A 
nehézséget leginkább az jelenti, hogy 
két mértékegységet is alkalmaznak a 
gyártók. Az egyik a Pascal (Pa). A fizi-
kában ezt a nyomás mérésére használ-
ják. Mivel a porszívó vákuumot, vagyis 
negatív nyomást hoz létre a porfelszí-
vásához, a nyomás mérése jól tükrözi a 

készülék képességét. A másik haszná-
latos mértékegység az airwatt (AW). Ezt 
az értéket a porszívó által létrehozott 
negatív nyomás és az adott idő alatt 
mozgatható levegő mennyisége hatá-
rozza meg. Ez a mérési módszer pedig 
még jobban szemlélteti a porszívó 
tudását. A gond az, hogy a kettő között 
nincs igazából átjárás, a két mérté-
kegység nem átváltható egzakt módon. 
Így aztán nehéz eldönteni, hogy az 5 
kPa vagy a 70 AW jelenti a nagyobb 
szívóerőt. Nem hasraütésszerű, pontos 
összehasonlításra viszont nem alkal-
mas, nagyságrendileg azonban azért 
segíthet, ha 1 AW-ot 50-55 Pa-nak 
feleltetünk meg. 

A szívóerő sem minden
Ha a szívóerőből indulunk ki, nagyon 
rossz döntést biztosan nem fogunk 
hozni. Azonban a szívóerő mellett 
számít a levegőrendszer kialakítása is. 
Fúrjunk egy lyukat egy szívószálba, és 
próbáljuk meg használni, rögtön egyér-
telművé válik, hogy a szívóerő nem 
egyenlő szívási hatékonysággal. Sajnos 
a légáram kialakításának előnyei muta-
tókkal, számokkal nem írhatók le. Így e 
tekintetben a legjobb módszer csak a 
kipróbálás lehet.

Porszívót az emberek zöme azért vesz, hogy 
legyen mivel felszívni a port, ezért aztán a 
dizájnnál talán valamivel fontosabb tényező, 
hogy a készüléknek milyen a porszívási 
képessége. Ezt azonban nem is olyan 
egyszerű a termékadatok alapján megítélni. 
A legtöbben elsősorban a teljesítményre 
kíváncsiak, csakhogy teljesítménymutatóból 
több is van, akkumulátoros porszívóknál 
pedig az akkumulátor jellemzői is bonyolítják 
a helyzetet. Az sem segít, hogy a gyártók nem 
egységes mutatókat használnak, ráadásul 
a porszívási hatékonyság nem is csak a 
teljesítménytől függ.
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Gubancolódásmentesítés
Előfordulhat, hogy a forgókefére 
haj vagy szőr tekeredik, és az 
leblokkolja a kefét, amitől a 
porszívó a túlmelegedés elkerülése 
érdekében leáll. Egyes szívófejek 
úgy kerültek kialakításra, hogy 
csökkentsék a gubancolódás 
kialakulásának lehetőségét. Még 
nagyobb biztonságot jelent, ha 
szívófej rendelkezik elakadásgátló 
funkcióval. Az ilyen szívófejekben 
pengék találhatók, amelyek vagy 
automatikusan, vagy egy mozdulat 
segítségével elvágják az elakadást 
okozó szálakat, amit a porszívó 
felszív.

A készülék 25,2 voltos lítiumion akkumulátort kapott, amely 3 óra alatt tölthető fel 
és 45 perc üzemidőt biztosít. A porszívót digitális motor hajtja, amely 130 airwatt 
szívóteljesítményre képes, a teljesítménybeállításhoz pedig három fokozat áll ren-
delkezésre, amelybe a turbómód is beletartozik. Az egyszerű használatot a kivehe-
tő kézi egység mellett LED-világítással ellátott motoros forgókefe, Easy Brush kefe, 
résszívó és mini szívófej tartozék, flexibilis cső, Stop & Go funkció és digitális kijelző 
is segíti. Az RH9879 meglehetősen nagy, 0,9 liter kapacitású portartályt kínál, súlya 
3 kg, zajszintje pedig 82 dB.

Rowenta RH9879
• Akkumulátorfeszültség: 25,2 V
• Üzemidő (max): 45 perc

• Töltési idő: 3 óra
• Porkapacitás: 0,9 l

• Akkumulátorfeszültség: nincs adat
• Üzemidő (max): 90 perc

• Töltési idő: 5 óra
• Porkapacitás: 0,65 l

• Akkumulátorfeszültség: 21,6 V
• Üzemidő (max): 40 perc

• Töltési idő: 5 óra
• Porkapacitás: 0,8 l

A porszívót 585 W teljesítményű, 120 000 percenkénti fordulatra képes digitális motor 
hajtja, amely 27,5 kPa szívóerőt és 207 W szívóteljesítményt nyújt. A 4000 mAh kapacitású 
akkumulátor rendkívül hosszú, 90 perces üzemidőt biztosít, feltöltése pedig 5 órát igényel.  
A készülék 8 rétegű szűrőrendszert kapott, amely HEPA-filtert is tartalmaz, valamint 
OLED-kijelzővel is ellátták. A motoros forgókefe fényérzékeny LED-világítást kapott, sőt 
a résszívó fej is rendelkezik ezzel a funkcióval. A tartozékok között mini elektromos fej és 
portalanító kefe is található. A modell pedig érzékeli a csatlakoztatott tartozékot, és átvált 
a megfelelő üzemmódra, valamint felületfüggő szívóerő-szabályozásra is képes. A készülék 
súlya 3,15 kg, zajszintje 83 dB.

A készülék motoros forgókefével ellátott szívófejjel rendelkezik, tartozék-
ként pedig kombinált résszívó és portalanító fej, valamint hosszabbítható 
résszívó is a felszereltség része. A porszívóba egy 410 watt teljesítményű 
digitális inverteres motor került, amely 150 watt szívóerőt kínál. Áram-
forrásként egy 21,6 voltos akkumulátor szolgál, amely 40 perc üzemidőt 
nyújt, feltöltéséhez pedig 5 órára van szükség. A LED-kijelzővel is ellátott 
modell nagy, 0,8 liter kapacitású portartályt kapott, a készülék súlya 2,6 kg, 
zajszintje 86 dB.

Roidmi X300

Samsung VS15T7031R1/GE

 

Proficare PC-BS 
3036• Akkumulátorfeszültség: 29,6 V

• Üzemidő (max): 40 perc
• Töltési idő: 5 óra
• Porkapacitás: 0,6 l

A készülék szívófeje elektromos forgókefével rendelkezik, valamint LED-világítás 
is került rá. A modell tartozékai közé extrahosszú résszívó fej, 2 az 1-ben, kombi-
nált portanító kefe, illetve egy speciális tisztító kefe is került. A PC-BS 3036 egy 
praktikus tartozéktartót is kapott, amellyel a kiegészítők közvetlenül a szívócsőn 
is tárolhatók. A porszívót egy 450 watt teljesítményű motor hajtja, amely 2 foko-
zatban szabályozható. Az energiaellátást 2200 mAh kapacitású 29,6 V-os lítiumion 
akkumulátor biztosítja. Az áramforrás feltöltése 5 órát igényel, üzemideje pedig 40 
perc. A HEPA-szűrővel és LED akkumulátortöltöttség-jelzővel is felszerelt készülék 
0,6 liter űrtartalmú portartályt kapott, súlya 3,36 kg.

KIEMELKEDŐ 
ÜZEMIDŐ

NAGY 
PORKAPACITÁS
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PORSZÍVÓ ÜZEMIDŐ

Mennyi az elég?
Az akkumulátoros porszívók alapvetően 
arra lettek kitalálva, hogy az egyszerűbb, 
illetve váratlan takarítási feladatokhoz ne 
kelljen elővenni a hagyományos porszívót. 
Az akkumulátor fejlődése viszont lehetővé 
tette, a vezeték nélküli készülékek hatéko-
nyabb motorokat használhassanak, ezzel 
növekedjen a szívóerő és hosszabb legyen a 
porszívó-üzemidő. Ezért ma már sokan nem 
is használnak hagyományos modelleket.  
Míg kisebb feladatoknál az üzemidőnek nem 
igazán van jelentősége, hiszen maximum né-
hány percig használjuk a készüléket, addig, 
ha a teljes lakás kitakarításáról van szó, már 
számíthat, hogy mennyi ideig bírja a porszí-
vó. Kérdés tehát, hogy meddig tart  
a porszívózás. Ez persze függ a gyakori-
ságtól, a lakás méretétől és a felhasználók 
szokásaitól is. Ennek ellenére több kutatás is 
létezik arra vonatkozóan, hogy az emberek 
mennyi ideig porszívóznak. Az eredmény 
pedig, hogy a legtöbben csak heti egyszer 
vesszük kézbe a porszívót, átlagosan pedig 
25-30 percig használjuk. E szerint tehát a 
legtöbb vásárló számára a félórás porszí-
vó-üzemidő elegendőnek tűnik. 

Húsz perctől egy óráig
A jelenleg kapható vezeték nélküli porszívók 
között alig akad olyan, aminek a maximális 
üzemideje nem éri el az átlagosan porszívó-
zással töltött idő mértékét. A legrövidebb 
üzemidőt kínáló modellek 20-25 perc 
folyamatos használatot biztosítanak, a 30-45 
perces üzemidőt pedig átlagosnak tekinthet-
jük a kategóriában. Ha a készülék 45 percet 

vagy annál többet bír egy feltöltéssel, akkor 
az már jónak számít, a 60 perc vagy az annál 
nagyobb üzemidő pedig kiemelkedőnek. 
Ilyen jellemzőkkel bíró modellekből a kíná-
lat kevésbé széles, de azért nem korlátozódik 
néhány modellre. Ez gyakorlatiasan megkö-
zelítve azt jelenti, hogy az üzemidőnek nem 
igazán van szerepe, hiszen a kínálat túlnyo-
mó része elegendő vagy annál hosszabb mű-
ködési időt kínál. Csakhogy ezek az adatok a 
maximális üzemidőre vonatkoznak.

Az „akár” szó szerepe
A vezeték nélkül porszívók leírásaiban az 
üzemidő megadásakor a megfogalmazásban 
gyakran jelenik meg az akár szó: „akár 45 
percig is működik…” Vagyis ennyi a maxi-
mum, amire a készülék képes. A legtöbbet 
pedig akkor lehet kihozni egy akkumulátor 
kapacitásából, ha a legkisebb terhelés mellett 
használjuk. Ezért a maximális üzemidő min-
dig a legalacsonyabb teljesítményfokozatra, a 
legkisebb szívóerőre vonatkozik. Ha viszont 
kell egy kis extra erő, akkor az üzemidő 
drasztikusan csökken. Általánosságban 
nehéz megmondani, hogy mennyivel, de 
nagyon nem állunk messze az igazságtól, 
ha azt mondjuk, hogy a magasabb fokozat 
nagyjából felével, harmadával csökkenti 
az üzemidőt. Turbófokozaton pedig még a 
jobb készülékek is csak 6-8 percig képesek 
működni. Sőt ez függ az éppen használt 
szívófejtől, ami akár még rövidebb üzemi-
dőt is eredményezhet. Na és persze az sem 
mindegy, hogy teljes erőbedobással mire 
képes az adott készülék. 75 airwatt szívóerő 
6 percen keresztül nem ugyanaz, mint 200 

airwatt teljesítmény ugyanennyi ideig. Ezért 
szerencsés lenne egy olyan mutató, ami a 
teljesítményt figyelembe véve mutatná az 
üzemidőt. De sajnos ilyen nincs, sőt igazából 
a szívóteljesítmény megadása sem egységes. 

Tölteni vagy cserélni 
Több gyártó is kínál olyan modellt, amely 
cserélhető akkumulátorral rendelkezik. 
A tartalék áramforrás általában extraként 
vehető meg, de van olyan típus is, amihez 
alapban jár egy pluszakku. A megoldás nem 
a rövid üzemidőt kínáló készülékekre jel-
lemző, főként a 60 percet bíró modellek ese-
tében fordul elő. Haszna pedig elsősorban 
nem az, hogy két órán keresztül is lehessen 
porszívózni, bár arra is jó. Akkor jön igazán 
jól a dolog, ha porszívózás közben merül le a 
készülék, amit egy kis túlzásba vitt turbó-
fokozattal nem is olyan nehéz elérni. Az 
akku feltöltése órákat vesz igénybe. Persze 
kapacitástól is függ, de 6 óránál többet egyik 
modell sem igényel, a legtöbb készülék 4-5 
óra feltölthető, és vannak olyan modellek is, 
amelyeknek csak 2,5-3,5 órára van szüksé-
gük. De még a leggyorsabban feltölthető 
porszívók esetében sem igazán életszerű, 
hogy a porszívózást félbehagyva kivárjuk 
ezt az időt. Ezért tehet jó szolgálatot egy 
tartalék akkumulátor.

Akkumulátoros porszívó-üzemidő

A porszívó-üzemidő fontos jellemző a vezeték 
nélküli modellek esetében, hiszen, mint min-
den akkumulátorról működtetett berendezés 
esetében, itt is ez a tulajdonság mutatja meg, 
hogy a készülék meddig működik egy feltöl-
téssel. Éppen ezért a gyártók fel is tüntetik 
ezt az adatot, ráadásul a termékparaméter el-
nevezésében sincsenek zavaró különbségek, 
és az értékek egységesen percben kerülnek 
megadásra. Így aztán különösebb magyará-
zatot nem is igényel az üzemidő kérdése, de 
azért egy kis csavar van a dologban.

Meddig működik? 



38 SELL  2022 • DECEMBER

Tartozékok
Egy porszívó esetében fontos 
lehet, hogy milyen tartozékokat 
kínál az adott modell, és persze 
az is, hogy az mire használható. A 
padlótisztításhoz használt szívófej 
mellett a leggyakoribb tartozékok 
a résszívó, a portalanító kefe és a 
miniszívófej. A részszívó fej főként 
fiókok, mennyezet sarkainak 
porszívózásához jön jól, a portalanító 
kefe pedig függöny, billentyűzet 
vagy autókárpit esetében tesz jó 
szolgálatot. Léteznek olyan 2 az 
1-ben tartozékok, amelyek ezt 
a kettőt kombinálják egyben. A 
miniszívófej elsősorban matrac 
vagy kanapé porszívózásához 
hasznos. Ebből a tartozékból létezik 
elektromos forgókefés verzió is.

 

A készülék levehető kézi egysége révén morzsaporszívóként is használható, a 
szívófej motoros forgókefét kapott és LED-világítás is került rá, a többrétű hasz-
nálhatóság érdekében pedig hosszú résszívó és szilikonos szívófej tartozékokkal is 
rendelkezik a modell. A teljesítmény két fokozatban szabályozható az Ufesa porszí-
vójában, amelyben 29,6 voltos lítiumakkumulátor biztosítja az energiát. Az áram-
forrás felöltése öt órát vesz igénybe, a feltöltött akku pedig 40 perces üzemidőt 
tesz lehetővé. Az AE4829 Valley portartályának kapacitása 0,8 liter, súlya 3,2 kg.

Ufesa AE4829 Valley
• Akkumulátorfeszültség: 29,6 V
• Üzemidő (max): 40 perc

• Töltési idő: 5 óra
• Porkapacitás: 0,8 l

• Akkumulátorfeszültség: 25,9 V
• Üzemidő (max): 30 perc

• Töltési idő: 6 óra
• Porkapacitás: 0,4 l

• Akkumulátorfeszültség: 22,2 V
• Üzemidő (max): 60 perc

• Töltési idő: 3,5 óra
• Porkapacitás: 0,3 l

A modellben egy 25,9 voltos, 2000 mAh kapacitású akkumulátor biztosítja az energiaellá-
tást. Az áramforrás feltöltése 6 órát vesz igénybe, és 30 perces működési időt tesz lehetővé. 
A porszívó 300 W teljesítményű digitális motort kapott, amely 20 kPa szívóerőt képes elő-
állítani. A HV7164 teljesítménye két fokozatban állítható. A készülék motoros forgókefével 
ellátott szívófejjel rendelkezik, amelyen LED-világítás is található. A tartozékai közé hosszú 
résszívó fej és portalanító kefe fej is került. Az E12-szűrővel szerelt modell portartályának 
űrtartalma 0,4 liter, a porszívó zajszintje pedig 75 dB.

A modell 500 wattos motorja 185 airwatt szívóerőt biztosít. A turbó és eco mód mel-
lett auto mode is választható, ilyenkor a készülék infravörös érzékelője a felület és 
szennyezettség mértékéhez igazítja a teljesítményt. A porszívó LCD-kijelzőt kapott, 
amelyen a szívási mód, a töltöttségi szint és a hibajelzések jelennek meg. A készülék 
motoros forgókeféje pengéket is tartalmaz, amelyek automatikusan levágják az ösz-
szegabalyodó szálakat. A G11 tartozékai közé elektromos minikefe, sörtés portalanító 
és résszívó fej is került. A 22,2 voltos lítiumakku 60 perces üzemidőt biztosít, feltöltése 
pedig 3,5 órát igényel. A modell zajszintje 79 dB, portartálya 0,3 literes, súlya pedig 
1,6 kg, amivel a G11 a legkönnyebb porszívók közé tartozik.

Xiaomi Vacuum Cleaner G11

 
Sencor SVC 8725GD

• Akkumulátorfeszültség: 25,2 V
• Üzemidő (max): 50 perc

• Töltési idő: 5 óra
• Porkapacitás: 0,6 l

A porszívóban egy 400 watt teljesítményű digitális BLDC-motor 
dolgozik, amely akár percenkénti  100 000 fordulatra is képes. A 
motornak egy 2500 mAh kapacitású 25,2 voltos akkumulátor szol-
gáltatja az energiát. A készülék ezzel az áramforrással akár 50 percig 
is képes üzemelni, az aktuális töltöttségről LED-kijelző tájékoztat, a 
lemerült akku feltöltéséhez pedig 5 órára van szükség. A HEPA-szű-
rővel ellátott modell tartozékai között kombinált résszívó fej, puha 
sörtés portalanító, Cat and Dog mini motoros kefe és kombinált 
kárpitszívó fej is található, a kézi egység pedig kivehető és morzsa-
porszívóként is használható. Az SVC 8725GD zajszintje 79 dB.

Severin HV7164
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KÖNNYŰ
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PORSZÍVÓ KIALAKÍTÁS KÜLÖNBSÉGEI

Miért számít a kialakítás?
Alapvetően két típusát különböztethetjük meg a vezeték nélküli álló porszívók 
kialakításának. Az egyik, amikor a portartály, illetve magát a motort tartalmazó 
egység közvetlenül a markolat alatt helyezkedik el. A másik pedig, amikor a szívó-
fejhez közel, vagy közvetlenül felette kerül elhelyezésre a motort és a portartályt 
tartalmazó egység. A két kivitel közötti különbség szembeötlő, és teljesen más 
megjelenést kölcsönöz a készüléknek. De a kialakításnak nem csak dizájn tekin-
tetében van jelentősége.

Komfort
A két kivitel esetében a súlyel-
osztás eltérő, ez pedig használat 
tekintetében több szempontból is 
jelentőséggel bírhat. A fogantyú-
nál elhelyezett megoldásnál az 
erőkar rövidebb, ami egyik oldalról 
azt jelenti, hogy a készüléket a 
markolatnál fogva könnyebb fele-
melni. Így használata egyszerűbb, 
ha nem padlót porszívóz vele az 
ember, hanem mondjuk, függönyt. 
Másik oldalról viszont a rövidebb 
erőkar miatt normál porszívózás 
során a készülék kézben tartása a 
csuklót jobban megterheli. Mind-
ez persze csak akkor igaz, ha két 
teljesen egyforma súlyú modellt 
hasonlítunk össze, amiben minden 
komponens azonos tömegű. Mivel 
a cső és a szívófej súlya is befolyá-
solja a súlyeloszlást, így nem lehet 
egyértelműen kijelenteni, hogy a 
szívófejhez közel helyezett motorral 
rendelkező modellek használata 
kényelmesebb. Azt viszont igen, 
hogy a markolatnál található motor 
esetében, a normál porszívózás ké-
nyelmét tekintve, fokozottan számít 
a készülék súlya. Egyszerűbben, 
egy 2,5 kg és egy 4 kg súlyú modell 
között érezni lehet a különbséget 
a használati komfortot tekintve. 
A két kivitel között különbség 
még az úgynevezett parkolóállás, 
vagy Stop & Go funkció, amelynek 
lényege, hogy a készülék megáll 
önmagában, nem kell lefektetni, 
vagy valaminek nekitámasztani. Ez 
nagyon hasznos lehet, ha porszí-
vózás közben meg kell állni, mert 
csörög a telefon, vagy odébb kell 
tolni valamit. Szinte minden szívó-
fejnél elhelyezett motorral készülő 
típus képes erre, a másik kivitelben 
azonban éppen a súlyelosztás 
miatt ez elég ritka.  

Egyes modellek esetében a kézi egy-
ség eltávolításával a szívófej és a cső 
megáll önmagában is, de akkor ugye a 
kézi egységet valahova még tenni kell.

Rugalmasság
A kialakítás befolyásolja a használ-
hatóság rugalmasságát is bizonyos 
tekintetben. A porszívózás során nem 
árt, ha a porszívóval a bútorok alatt is 
lehet takarítani, és persze minél mé-
lyebbre ér el a készülék, annál jobb. 
Ehhez egyrészt a csőnek és padlónak 
minél kisebb szöget kell bezárni, más-
részt be is kell férni a bútor alá. Az 
állóporszívók legnagyobb kiterjedésű 
része a központi egység. Minél távo-
labb van ez az egység a szívófejtől, 

annál mélyebbre ér be a porszívócső 
valami alá. Vagyis ilyen tekintetben 
mindenféleképpen a markolatnál 
elhelyezett központi egység a prak-
tikusabb. Értelemszerűen a legjobb, 
ha a cső teljesen párhuzamos a fe-
lülettel, ezért fejlesztették ki a flexi-
bilis csővel felszerelt típusokat. Ezek 
a változatok kínálják a legnagyobb 
rugalmasságot, ilyen megoldás 
pedig csak a markolatnál elhelye-
zett központi egységgel rendelkező 
készülékek között található.

Szívóerő
A szívóerő elvileg ott a legnagyobb, 
ahol a szívóhatás keletkezik. Ezért 
logikusnak tűnik, hogy a szívófejhez 
közelebb elhelyezett motor nagyobb 
szívóteljesítményre képes. A gyakor-
latban azonban a két kivitel között 
nem lehet e tekintetben különbséget 
tenni. A motor teljesítménye és a 
légáramlás hatékonysága sokkal 
jobban befolyásolja a szívóteljesít-
ményt, mint a motor elhelyezése. 
Vagyis pusztán a kivitel alapján nem 
lehet a szívóteljesítményre vonatko-
zó következtetést levonni.
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Még felmosni is lehet vele
A porszívó és a vízzel történő tisztítás kombinálása nem újdonság, száraz-nedves porszívók és különféle takarítógépek 
már hosszú évek óta részét képezik a padlóápolási készülékkínálatnak. A vezeték nélküli állóporszívó kategóriában 
viszont csak néhány éve jelent meg a nedves tisztás lehetősége. A választék azóta folyamatosan bővül ebben a szeg-
mensben, és manapság egyre több álló porszívómodell kínál már úgynevezett felmosó vagy „mop” funkciót is. Ráadásul 
ez még kompromisszumokat sem követel, mert ezek a típusok egyéb jellemzőikben nem maradnak el az ilyen opcióval 
nem rendelkező társaiktól. Vagyis a felmosó funkció miatt biztosan nem kell más előnyökről lemondani. A porszívózás-
sal egyidejűleg végezhető felmosás pedig praktikus és időtakarékos lehetőség a felhasználó számára, ami vonzóvá 
teszi a termékkört a vásárlók szemében. Így érthető, hogy a kínálatban növekszik az ilyen modellek száma.

Bissel 
2582N
A modellben 36 voltos lítiumion akkumu-
látor szolgál energiaforrásként, amely 250 
watt teljesítményt és 25 perces üzemidőt 
biztosít a készülék számára. Az akkumulá-
tor feltöltéséhez 240 percre van szükség, a 
töltőegységre helyezett készüléknél pedig 
öntisztító mód is aktiválható. A 2582N 
több padlótípus egyidejű porszívózását, 
mosását és szárítását teszi lehetővé, a 
felületek között gombnyomással lehet vál-
tani. A készülékben kéttartályos rendszer 
található, de a víztartályban is elkülönül 
a tiszta és a szennyezett víz. Por esetében 
620 ml, víz tekintetében pedig 820 ml 
kapacitást kínál a modell. 

Concept 
Iconic Aqua Flex VP6200
A készülékbe 3 fokozatban szabályozható, 

450 watt teljesítményű BLDC-motor került, 
amihez az energiát egy 29,6 voltos 2500 

mAh lítiumion akkumulátor szolgáltatja. Az 
áramforrás 60 perc működési időt biztosít, a 
feltöltéshez 5 órára van szükség. A VP 6200 

flexibilis szívócsővel rendelkezik, a használat 
sokoldalúságát pedig LED-világítás és kive-

hető kézi egység, valamint a víztartállyal mű-
ködő felmosó funkció is fokozza. A porszívó 
motoros szívófejet kapott, amihez két kefe is 

jár, tartozékai között továbbá rövid és hosszú 
résszívó fej is található. A HEPA-szűrővel 
is ellátott készülék porkapacitása 0,5 liter, 

zajszintje 82 dB, súlya pedig 2,75 kg. 

ECG 
VT4320
A készülék kivehető morzsaporszívójának 
és felmosó funkciójának köszönhetően 
többféle takarítási feladathoz is használha-
tó. A porszívózás hatékonyságát LED-vi-
lágítással ellátott motoros forgókefével 
rendelkező szívófej, 500 ml kapacitású por-
tartály és HEPA-szűrő biztosítja, valamint 
a modellhez keskeny résszívó fej is tartozik. 
A felmosáshoz pedig víztartályt, padlómosó 
mopot és 3 felmosóbetétet kínál a VT4320. 
A porszívó 22,2 voltos, 2200 mAh kapaci-
tású lítiumion akkumulátort kapott, amire 
töltésjelző LED is került. Az áramforrás 50 
perces üzemidőt biztosít, felöltéséhez pedig 
4,5 órára van szükség. A modell zajszintje 
70 dB, ami kategóriában kifejezetten jónak 
számít.

Electrolux 
EP81B25WET

A készülék forgókefével és LED-világítás-
sal felszerelt szívófejet kapott, amelyben a 
BrushRollClean kefetisztító megoldás révén 
a kefére tekeredő, elakadást okozó hosszabb 
hajszálak egy mozdulattal eltávolíthatók.  
A porszívót kivehető kézi egységgel, telesz-
kópos csővel, valamint számos tartozékkal 
látták el. Így például PowerPro motoros 
felmosófej is tartozik hozzá. A forgópárnák 
hatékony felmosást tesznek lehetővé, a víz-
tartály viszont nem a szívófej mögé került, 
hanem a markolat alá, így a vizet onnan kell 
a padlóra spriccelni belőle. Az 5 lépcsős 
szűrőrendszerrel felszerelt modell teljesít-
ménye 3 fokozatban állítható, valamint au-
tomata üzemmóddal is rendelkezik, amely a 
szívóerőt a padló típusához igazítja. A 25,2 
voltos akkumulátor 35 perces üzemidőt 
kínál, feltöltése pedig 2,5 órát vesz igénybe.
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Eta 
Sonar Aqua plus 3232

A porszívó digitális motort kapott, aminek 
teljesítménye 6 fokozatban állítható, valamint 
a Smart Dust Sencor révén a szennyezettség 
mértékéhez igazított automatikus szívóe-
rő-szabályozásra is lehetőség van. A 25 
perces üzemidőt kínáló, 25,2 V lítiumion 
akkumulátor állapotát LED-kijelző mutatja, 
illetve a teljesítményt és a felület szennye-
zettségének mértékét is LED-ek jelzik. Az 
áramforrás feltöltése 6 órát vesz igénybe. A 
kivehető kézi egységgel és flexibilis csővel 
rendelkező modellhez LED-világítással 
ellátott nagy forgó turbókefe, kis méretű 
elektromos turbókefe, hosszú résszívófej, 
kefés kisrés-szívófej, valamint felmosófeltét 
is tartozik. A 2 HEPA-szűrővel ellátott mo-
dell portartály kapacitása 0,5 liter, zajszintje 
pedig 82 dB.

Hoover 
HF522YSP011
A modellben 22 voltos lítiumion akkumulátor 
biztosítja az energiát a 100 000 fordulat/perc 
sebességgel forgó, 75 airwatt szívóteljesítményt 
nyújtó direkt impulzusú motor számára. A 
LED-kijelzővel ellátott áramforrás 45 perces 
üzemidőt tesz lehetővé, felöltése pedig 2,5 órát 
igényel. A teljesítményszabályozáshoz 3 fokozat 
és egy turbómód áll rendelkezésre. A készülék-
kel egyszerre lehet felmosni és porszívózni is. A 
modell H-Lab 2in1 Hydro szívófejében motoros 
forgókefe található, illetve ebben a szívófejben 
került elhelyezésre a polimerszálakból álló, forgó 
„360° HYDRO ROLLER” henger is, ami a fel-
mosó funkciót biztosítja. A morzsaporszívóként 
is használható modellhez kisállatszőr-eltávolító 
fej, portalanító és kárpittisztító kefe, valamint 
rövid és hosszú réstisztító is tartozik.

Philips 
SpeedPro Aqua FC6719

A teljesítménybeállításhoz két fokozat áll a 
felhasználó rendelkezésére ebben a készülékben, 
amely 50 perces üzemidőt kínál. Ezt egy 21,6 
voltos akkumulátor biztosítja, amely 5 óra alatt 
tölthető fel. A modell portartályának kapacitása 
400 ml, a felmosás funkcióhoz tartozó víztar-
tályba pedig 280 ml víz fér el. A mikroszálas 
párnával ellátott felmosófej mellett 180°-ban 
forgatható szívófej, réstisztító szívófej és csőbe 
épített kefe is található az FC6719 tartozékai 
között. A leválasztható kézi egységnek köszön-
hetően pedig morzsaporszívóként is használható 
a készülék.

Roidmi 
X20 S
A porszívót 120 000 percenkénti fordulatra és138 
watt szívóteljesítményre képes Engine-X digitális, 
kefe nélküli motor hajtja. Az energia pedig egy 
2500 mAh akkumulátorból származik, amely 
2,5 óra alatt tölthető fel és 65 perc üzemidőt 
biztosít. A 6 lépcsős szűrőrendszerrel ellátott 
modell motoros forgókefével rendelkező szívófeje 
fényérzékelős világítást kapott. A résszívó és 
portalanító fejek mellett az X 20 S kettős forgó-
párnás elektromos felmosófejet is kínál. Ehhez 
mikrochip segítségével, elektronikusan vezérelt 
vízmennyiséget szabályozó víztartály is tartozik. 
A készülék továbbá egy öntisztító modullal is 
rendelkezik, amely 25 másodperc alatt tisztítja 
meg a felmosófejet. A porszívó Bluetooth-kap-
csolaton keresztül csatlakozik a mobiltelefonhoz, 
az alkalmazás használatával pedig ellenőrizhető 
a teljesítmény, a takarítási idő, a portartály és 
szűrőcsere szükségessége is. 

Rowenta 
X-FORCE FLEX 14.60 

AQUA 4IN1 RH9990
A flexibilis csővel rendelkező készülék digitális motorja 200 airwatt szívóteljesít-
ményt biztosít, amely 5 fokozatban állítható, a maximális fokozathoz pedig külön 
gomb is rendelkezésre áll. A modell 32,4 voltos lítiumion akkumulátort kapott, 
amely 3 óra alatt tölthető fel, és akár 70 perces üzemidőt is lehetővé tesz. A töltöttsé-
gi szintről digitális kijelző tájékoztat, amely percben vagy százalékban mutatja, hogy 
a porszívó mennyi ideig használható még. A HEPA-szűrővel is felszerelt modell 
porszívózás és feltörlés funkciója mindkét irányban használható, a vízadagolás 
szabályozható, a teljesítmény pedig nem csökken használatakor. 
A LED-világítással ellátott motoros szívófej mellett a készülékhez 
2 feltörlő, réstisztító, minikefe, bútorszövet-tisztító kefe 
és toldóelem is tartozik.
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Samsung 
VS20T7536T5/GE

A digitális inverter motor és az aerodina-
mikai levegőrendszer a kefétől a szűrőig 
optimalizálja a légáramot, így a készülék 
akár 200 watt szívóerőt is képes biztosítani. 
A modellbe nagy kapacitású,  
3000 mAh-es akkumulátor került, amely 
60 perces üzemidőt tesz lehetővé.  
Az 5 lépcsős szűrőrendszerrel ellátott 
modell digitális kijelzőt kapott, amely a tel-
jesítményszintről, a használt kefe típusáról, 
illetve a kefe elakadásáról is tájékoztatja a 
felhasználót. A 180 fokban elforgatható 
szívófejbe egy percenként 3750-szer forgó 
Turbo Action kefe került. A további tarto-
zékok között pedig keménypadlókefe, mini 
turbókefe, kombinált portalanító és résszí-
vó, hosszabbítható résszívó, hajlítható fej, 
valamint felmosáshoz használható kettős 
forgópárnákból álló nedves fej található. 

Sencor 
SVC 0740BL EUE3 
A Sencor SVC 0740BL egyszerűen kivehető kézi 
egységnek köszönhetően morzsaporszívóként is 
használható, mopfunkciója révén pedig felmo-
sásra is alkalmas. A készülék 180°-ban elfordít-
ható, forgókefével ellátott szívófejjel rendelkezik, 
amelyre a nehezebben látható helyeken is haté-
kony takarítást biztosító LED-világítás is került, 
valamint a modellhez egy kefés résszívó fej is 
tartozik. A 40,7 voltos, 2200 mAh kapacitású líti-
umion akkumulátor akár 85 perces üzemeltetést 
is lehetővé tesz, az áramforrás feltöltése pedig 
5 órát vesz igénybe. A porszívó HEPA-szűrőt 
is kapott, portartályának kapacitása 500 ml, 
zajszintje 75 dB.

Xiaomi 
G10

A készülék digitális motorja 125 000 fordulat/perc sebességre képes, és ezzel 150 airwatt szívóerőt 
biztosít. A teljesítmény 3 fokozatban állítható, de felületnek megfelelő automatikus sebességállí-
tásra is van lehetőség. A nagy kapacitású, 3000 mAh akkumulátor 3,5 óra alatt tölthető fel és 65 
perc üzemidőt kínál. Az 5 rétegű szűrőrendszerrel ellátott porszívó nagy felbontású TFT színes 
kijelzőt is kapott, forgókefés szívófejét pedig úgy alakították ki, hogy csökkentse a hajszálak okozta 
elakadás lehetőségét. A felmosás funkciót 230 ml kapacitású, mágneses víztartály teszi lehetővé, 
amelyen kapcsolóval állítható a vízáramlás sebessége. A G10 tartozékai között mini elektromos 
kefe, résszívó fej és portalanító fej is található. 

MÁRKA MODELL AKKUMULÁTOR 
FESZÜLTSÉG

ÜZEMIDŐ 
(MAX.) PORKAPACITÁS ZAJSZINT SÚLY

BISSELL 2582N 36 V 25 perc 620 ml 80 dB 4,9 kg

CONCEPT VP6200 29,6 V 60 perc 500 ml 82 dB 2,75 kg

ECG VT4320 22,2 V 50 perc 500 ml 70 dB 3,2 kg

ELECTROLUX EP81B25WET 25,2 V 35 perc 400 ml 79 dB 2,88 kg

ETA Sonar Aqua plus 3232 25,2 V 25 perc 500 ml 82 dB 3 kg

HOOVER HF522YSP011 22 V 45 perc 450 ml 84 dB 2,6 kg

PHILIPS FC6719 21,6 V 50 perc 400 ml 80 dB 2,1 kg

ROIDMI X20 S 29,6 V 65 perc 400 ml 72 dB 2,6 kg

ROWENTA RH9990WO 32,4 V 70 perc 900 ml 84 dB 3 kg

SAMSUNG VS20T7536T5/GE 21,9 V 60 perc 800 ml 86 dB 2,8 kg

SENCOR SVC 0740BL-EUE3 40,7 V 85 perc 500 ml 75 dB 3 kg

XIAOMI G10 25,2 V 65 perc 600 ml 79 dB 4 kg

TERMÉKVÁLOGATÁS • AKKUMULÁTOROS PORSZÍVÓK FELMOSÁS FUNKCIÓVAL
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Térülnek, fordulnak
A robotporszívók iránti kereslet az elmúlt években robbanásszerűen megnőtt, mára a lendület valamelyest alábbha-
gyott, de a termékkör még mindig népszerű a vásárlók körében. Ennek megfelelően a választék is egyre szélesebbé 
vált, de a kínálat fejlődése nemcsak a kapható modellek mennyiségében, hanem azok tudásában is tetten érhető. 
A korábbi évekhez képest számos funkció általánossá vált, és új megoldások is megjelentek. Ma már például egyre 
ritkább a véletlenszerű navigáció, a legtöbb modell már automatikusan tér vissza az akku lemerülése előtt a dokkolóra, 
de a felmosásopció és az applikáción keresztül történő vezérlés is nagyon gyakori már a funkciókínálatban. Az újabb 
megoldások között pedig említhető, hogy ebben a szegmensben is megjelent az automatikus felületfelismerés és az 
UV-fénnyel történő fertőtlenítés is. Valamint egyre többször lehet már találkozni dokkolóállomással, amely nemcsak 
töltésre szolgál, hanem porürítésre és tárolásra is.
 

Electrolux 
PI92-4STN
A Trinity Shape háromszög alakú kialakításnak és 8,5 cm 
magasságnak köszönhetően a modell a szűk és alacsony he-
lyekhez, sarkokhoz és szegélyekhez is hozzáfér. A LED-ki-
jelzővel ellátott 0,7 literes portartállyal felszerelt készülék 
tájékozódását lézer és kameraalapú 3D Vision System rend-
szer biztosítja, amely révén a robotporszívó feltérképezi a 
helyiséget, majd a bútorok és tárgyak helyzetét felismerve 
testre szabott tisztítási programot rendel az adott térhez. 
A készülék a PUREi alkalmazással vezérelhető, időzíthető, 
de távirányító nem tartozik a modellhez. Az akkumulátor 
üzemideje 70 perc, melyet egy optimalizált töltési idő követ, 
és a készülék csak addig tölti fel az akkumulátorát, ami a 
takarítás befejezéséhez szükséges. A PI92-4STN zajszintje 
75 dB.

Hoover 
H-GO 300 HYDRO 
Az oldalkefékkel és 0,35 literes portartállyal 
felszerelt robotporszívó magassága 8 cm, amivel 
az alacsonyabb helyekre is könnyen befér.  
A készülék mozgását giroszkópos navigációs 
segíti, valamint számos érzékelő is került a mo-
dellbe, hogy elkerülje a lépcsőn történő leesést, 
az elakadást és az ütközéseket. A vezérléshez 
egy LCD-kijelzős távirányító áll a felhasználó 
rendelkezésére, illetve a készüléken található 
gombokkal is működésbe hozható a H-GO 300. 
Az áramforrásként szolgáló lítiumion  akkumulá-
tor 120 perces üzemidőt tesz lehetővé, a feltöltése 
pedig 5 órát vesz igénybe. A modell 5 programot 
kínál, valamint a felmosásfunkció is elérhető 
benne. A robotporszívó zajszintje 65 dB.

Eta 
Master 5229
A készülék 10,1 magas, portartálya 0,6 liter, felszereltségéhez 
továbbá 3 különböző kefe is tartozik a különféle felületek tisztí-
tásához. A modell lézeres navigációval rendelkezik, ütközésgátló 
rendszert is kapott, a lépcsőn való leeséstől pedig érzékelők 
védik. A robotporszívó távirányítójával csak az automatikus és lo-
kális tisztítás indítható el, a teljes funkcionalitás kihasználására az 
Eta Smart applikáción keresztül van lehetőség. Az alkalmazásban 
4 teljesítményfokozat választható, tisztítási módok állíthatók be, 
illetve többszintes feltérképezésfunkciót is kínál. Az applikáció-
ban kapcsolható be az UV-fertőtlenítés is, ami önállóan vagy az 
adott tisztítási móddal együtt is működik, illetve a 3 intenzitási 
fokozatot kínáló felmosófunkció is innen indítható el. A készülék 
5200 mAh kapacitású lítiumion akkumulátora 230 perces üzemi-
dőt biztosít, a feltöltéséhez pedig 4-6 órára van szükség. A Master 
5229 HEPA-szűrővel is rendelkezik, zajszintje mindössze 55 dB.

iRobot 
Roomba i7+
A 9,2 cm magas készüléket Antitangle bogózó-
dásmentesítő rendszerrel szerelték fel, valamint 
hordozhatóságot segítő behajtható fogantyút is 
kapott. A modellhez Clean Base töltő- automa-
tikus szennyeződésgyűjtő állomás is tartozik, 
amelynek belsejében akár 30 alkalomnyi por tá-
rolására alkalmas eldobható szennyeződésgyűjtő 
zsák található. A Roomba i7+ a takarításmódot és 
útvonalat az iAdapt 3.0 navigációs rendszer és az 
Imprint Okos Feltérképezés segítségével határoz-
za meg, és akár 10 térkép is lementhető benne.  
A leesés- és ütközéselkerülést biztosító szenzoro-
kon kívül a modellt optikai és ultrahangos Dirt 
Detect szennyeződésfelismerő rendszerrel is ellát-
ták. A készülék iRobot 
HOME applikáció 
segítségével vezérelhe-
tő, 1800 mAh lítiumion 
akkumulátora pedig 120 
perc üzemidőt bizto-
sít, és 3 óra alatt lehet 
feltölteni.
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Lenovo 
T1 D800
A két oldalkefével ellátott modell magassága 9,8 cm, portartálya 0,4 literes. A készüléket 
lézeres navigációs rendszer és SLAM algoritmus segíti a terület feltérképezésében, az akadá-
lyokat és a leesést pedig érzékelők segítségével kerüli el. A robotporszívó alkalmazkodik  
a padló felülethez, és a teljesítményt annak megfelelően állítja be automatikusan. A vezérlés-
hez a Lenovo Cleaner applikáció áll rendelkezésre, ebben lehet időzítést beállítani, térképet 
elmenteni, virtuális falakat kijelölni és a 3 üzemmód közül választani. A modell kompati-
bilis az Amazon Alexa és a Google Assistant szolgáltatásokkal is, és akár hangvezérléssel is 
irányítható. A készülék 5200 mAh kapacitású akkumulátort kapott, ami 150 perc üzemidőt 
biztosít, a feltöltés pedig 5 órát igényel. A T1 D800 felmosni is tud, valamint rendelkezik 
HEPA-szűrővel is, zajszintje pedig 70 dB.

Rowenta 
RR6871WH

A készülék 2 oldalsó kefével rendelkezik, portartá-
lyának kapacitása pedig 0,25 liter. A modell ran-
dom, azaz véletlenszerű navigációt használ, amiben 
infravörös szenzorok is segítik, hogy elkerülje az aka-
dályokat, a leesést és az ütközést. A készülék a rajta 
található gombok segítségével elindítható és leállítha-
tó, a további funkciók használatához távirányító áll 
rendelkezésre. Ezzel választható ki a három takarítási 
mód egyike, illetve ezzel lehet időzíteni is a robotot. 
Az RR6871WH teljesítménye viszont nem szabályoz-
ható, a készülék mindig ugyanakkor erővel működik. 
Az akkumulátor 150 perc folyamatos üzemeléshez 
biztosít elegendő energiát, feltöltéséhez pedig 6 órára 
van szükség. A porszívó zajszintje 65 dB.

Samsung 
Jet Bot+
A 0,3 literes portartállyal ellátott modell magasság mindössze 
5,25 cm, így tényleg bárhová befér. A készülékhez a Clean 
Station állomás is tartozik, ahová a robot a takarítás után 
automatikusan visszatér. Ott az „Air Pulse” technológia 
segítségével kiüríti a portartályát, a többrétegű szűrőrendszer 
pedig megszűri azt. A modell LiDAR szenzor segítségé-
vel navigál, valamint zuhanásgátló érzékelőt is kapott. A 
vezérléshez a SmartThings App alkalmazás áll rendelkezésre, 
amiben kiválaszthatók a takarítandó területek, időzíthető a 
robot vagy „no go” zónák jelölhetők ki, de Jet Live segítsé-
gével valós időben nyomon is követhető a takarítás állapota. 
A teljesítményt a Power Control technológia szabályozza, 
ami a felületnek és por mennyiségének megfelelően állítja be 
a szívóteljesítményt. A készülék a Bixby, az Amazon Alexa 
vagy a Google Assistant segítségével hanggal is vezérelhető. 

A Jet Bot+ üzemideje 90 perc, zajszintje 
76 dB.

Sencor 
SRV 9150WH 
A 0,6 literes portartállyal rendelkező, 
9,5 cm magas modell könnyedén elfér a 
bútorok alatt is, a két szélső forgókeféje 
révén pedig a sarkokat is hatékonyan 
tisztítja. A készülék Smart LIDAR 
giroszkópos navigáció segítségével 
tájékozódik, amit infravörös érzékelők is 
kiegészítenek az akadályok elkerülésének 
érdekében. A modell 4 előre beállított 
módot kínál, a muti room funkció révén 
minden helyiséghez külön üzemmód 
is beállítható, míg a multi mapping 
opció segítségével akár 5 emeletre is 
külön takarítási terv készíthető. Az SRV 
9150WH távirányítóval vezérelhető, 
lehetőség van az időzítésre is, valamint 
wifikapcsolatának köszönhetően távol-
ról a Sencor Home applikáción keresztül 
is irányítható. A 2600 mAh lítiumion 
akkumulátor 120 perc üzemidőt biztosít, 
a feltöltés pedig 5 órát igényel. A robot-
porszívó mopfunkciót is kínál, amihez 
3 fokozatban szabályozható vízszivaty-
tyú tartozik. A modellbe HEPA-filter 
és UV-C fertőtlenítő fény is került, 
zajszintje pedig 70 dB.

Navon 
Relax Clean & Wash Smart
A 7,8 cm magas készülékben egy 0,65 liter kapacitású portar-
tály kapott helyet. A modell giroszkópos navigációt használ  
a tájékozódáshoz, a vezérléséhez pedig távirányító áll a 
felhasználó rendelkezésére, de Android- és iOS-kompatibilis 
TUYA wifiapplikáció segítségével is vezérelhető a robotpor-
szívó. Áramforrásként 2600 mAh kapacitású akkumulátor 
szolgál, amely 120 perc üzemidőre elegendő energiát biztosít, 
az akku feltöltése pedig 4 órát vesz igénybe. A készülékkel 
virtuális falak is kialakíthatók a robot mozgásának korlátozá-
sához, valamint a Relax Clean & Wash Smart felmosófunkci-
óval is rendelkezik. A modell zajszintje 55 dB.
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Severin 
RB 7025 Chill 
A 7 cm magas készülék két oldalsó 
kefével rendelkezik a sarkok 
hatékony tisztításához, portartá-
lyának kapacitása pedig 0,35 liter. 
A mozgásban érzékelők segítik 
a robotporszívót, illetve a leesés 
elkerülését is szenzorok biztosítják. 
Az RB 7025 Chill LED-kijelzőket 
kapott többek között a töltöttségi 
szint ellenőrizhetősége érdekében, 
a készülék ugyanis nem tölti magát 
automatikusan. Az akkumulátor  
90 perces folyamatos működést 
tesz lehetővé, a feltöltés pedig  
6,5 órát igényel. A modell 3 tisztí-
tóprogramot kínál, zajszintje pedig 
65 dB.

Tesla 
RoboStar T60 
A modell 7,8 cm magas, portartálya 0,45 
literes, a sarkok tisztításához pedig két 
oldalsó kefét is kapott. A mozgáshoz me-
móriával rendelkező giroszkópos navigáci-
óval, valamint ütközést és leesést megaka-
dályozó infravörös érzékelőkkel szerelték 
fel a készüléket. A vezérlés LED-kijelzővel 
ellátott távirányító segítségével történik 
ennél a típusnál. Funkciói között szerepel 
az időzítés, a virtuális falak kialakítása, 
valamint egy teljesítménynövelő opció is, 
illetve a RoboStar T60 felmosásra is képes. 
A robotporszívóba HEPA H13 filtert tartal-
mazó háromszoros szűrőrendszer is került. 
Az akkumulátor kapacitása 2600 mAh, ami 
110 perces üzemidőt tesz lehetővé, feltöltése 
pedig 2 órát igényel. A modell zajszintje  
55 dB.

MÁRKA MODELL ÜZEMIDŐ ZAJSZINT TÖLTÉSI IDŐ PORTARTÁLY WIFI / APPLIKÁCIÓ MOP FUNKCIÓ

ELECTROLUX PI92-4STN 70 perc 75 dB n.a 0,7 liter Electrolux PUREi nem

ETA ETA Master 5229 230 perc 55 dB 6 óra 0,6 liter Eta Smart igen

HOOVER H-GO 300 HYDRO 120 perc 65 dB 5 óra 0,35 liter nem igen

IROBOT Roomba i7+ 120 perc 58 dB 3 óra 0,6 liter iRobot HOME nem

LENOVO T1 D800 150 perc 70 dB 5 óra 0,4 liter Lenovo Cleaner igen

NAVON Relax Clean & Wash Smart 120 perc 55 dB 4 óra 0,65 liter TUYA app igen

ROWENTA RR6871WH 150 perc 65 dB 6 óra 0,25 liter nem igen

SAMSUNG Jet Bot+ 90 perc 76 dB n.a 0,3 liter SmartThings App nem

SENCOR SRV 9150WH 120 perc 70 dB 5 óra 0,6 liter Sencor Home igen

SEVERIN RB 7025 Chill 90 perc 65 dB 6,5 óra 0,35 liter nem nem

TESLA RoboStar T60 110 perc 55 dB 2 óra 0,45 liter nem igen

XIAOMI Xiaomi Robot Vacuum X10+ 120 perc n.a 4 óra 0,35 liter Xiaomi Home igen

Xiaomi 
Robot Vacuum X10+ 
A 9,7 cm magas modell, 0,35 literes portartály-
lyal rendelkezik, de ez különösebben nem is 
számít, mert az robotporszívóhoz portároló 
dokkoló is tartozik. Ez akár 60 ciklus során 
összegyűjtött port is el tud tárolni. Az állomás 
S-Mopping funkciója automatikusan utántölti 
a robot felmosótartályát, valamint kimossa 
annak felmosó korongjait, és forró levegővel 
meg is szárítja. A készülék fejlett irányítási 
rendszert is kapott, amiben LDS lézeres na-
vigáció, S-Cross AI mesterséges intelligencia, 
ultrahangos érzékelő, kamera és szkennelés is 
szerepel, így nemcsak elkerül minden akadályt, 
de a szűk helyeket is felismeri, ahová nem fér 
be, sőt még a felmosókorongokat is felemeli, 
ha szőnyeget érzékel. A vezérléshez  
Xiaomi Home applikáció áll rendelkezésre,  
de a Google- és Alexa-kompatibilitás révén 
akár hanggal is vezérelhető. Az 5200 mAh ak-
kumulátor pedig 120 perces üzemidőt biztosít.
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Extra idényt vár az 
Euronics a tévéeladások terén

A TELEVÍZIÓ A KARÁCSONY 
ELŐTTI IDŐSZAK EGYIK 
SLÁGERTERMÉKÉNEK SZÁMÍT 
A MŰSZAKI PIACON. IDÉN 
RÁADÁSUL AZ ÜNNEPEK AZ EGYIK 
LEGNAGYOBB VILÁGESEMÉNNYEL, A 
LABDARUGÓ VILÁGBAJNOKSÁGGAL 
IS EGYBEESNEK, AMI 
ELŐRELÁTHATÓLAG TOVÁBB 
ÉLÉNKÍTI MAJD A TÉVÉK IRÁNTI 
KERESLETET. AZ EURONICS 
MŰSZAKI ÁRUHÁZLÁNC 
MEGVIZSGÁLTA AZ ELŐZŐ HÓNAPOK 
TAPASZTALATAI, ILLETVE A KORÁBBI 
ÉVEK SPORTESEMÉNYEIT MEGELŐZŐ 
IDŐSZAKOK ADATAI ALAPJÁN, HOGY 
MI VÁRHATÓ AZ IDEI ÉV VÉGÉRE 
EBBEN A TERMÉKKATEGÓRIÁBAN.

Ezt mondják 
az előző évek tapasztalatai

A sporteseményeket megelőző időszakokban a nagy képátlójú készülékek 
iránt nő leginkább az érdeklődés. Amúgy is erős trend a nagy képátló felé 
való eltolódás, hiszen ezek a termékek jobbára a lakás közösségi terében, 
jellemzően a nappaliban kapnak helyet. Egy nagy helyiségben pedig 
kétségtelenül élvezhetőbb a nagy képernyő.
Az elmúlt évek nagy sporteseményei előtti, illetve alatti eladásai alap-
ján az Euronics azt látja, hogy a 2018-as vb során összesen 62%-kal 
több televízió fogyott, mint az azt megelőző év azonos időszakában, a 
nagyobb képátlójú készülékek eladásai pedig 91%-os növekedéssel közel 
megkétszereződtek. Továbbá 87%-kal nőtt az olyan kiegészítők iránti ke-
reslet is, mint a hangprojektorok. A tavalyi labdarugó-Európa-bajnokság 
némiképp speciális volt, hiszen ezt a világjárvány miatt 2020-ról 2021-re 
halasztva rendezték meg, így az Eb nem hozott magával olyan kimagasló 
növekedést, mint a vb – többek között azért sem, mert a 2020-as jár-
ványidőszak alatt sokan vásároltak új eszközt. A nagy kijelzős készülékek 
eladásai viszont így is 10% felett emelkedtek évről-évre, akárcsak a hang-
projektoroké és egyéb kiegészítőké.
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Mire figyel 
még a magyar vásárló?

Ugyan a vásárlók körében a képernyőméret a 
legfontosabb szempont a választás során, de 
nem az egyetlen. 
Kijelzőtechnológia tekintetében a különböző 
LED-megoldások – MicroLED, MiniLED, 
OLED, QLED, QNED – szinte minden 
mást kiszorítanak a mai tévés piacról. A má-
sik sokat hangoztatott szempont a választás 
során a felbontás. Full HD alatt a nagyobb 
gyártók készülékei között elvétve találni 
modelleket, a vásárlók nem is keresik az ennél 
alacsonyabbakat. Ugyanakkor a 4K és 8K ké-
szülékekből is egyre többet ad el az Euronics.
Egyértelműen az okos készülékeket, Smart 
TV-ket keresik a hazai fogyasztók is, hiszen a 
tévé már, mint monitor, mozivászon, élmény-
forrás is üzemel. A streaming szolgáltatások 
terjedésével pedig ma már kevésbé kérdés, 
hogy megéri-e ilyen eszközt választani.
Az energiafelhasználást is egyre inkább 
figyelik a vásárlók. Az Euronics ugyanakkor 
felhívja a figyelmet arra, hogy a fogyasztásnál 
talán még fontosabb szempont, hogy milyen 
módban használjuk a készüléket – az ECO 
mód kedvezőbb fogyasztást biztosít, mint 
például a HDR mód, hiszen ez a kiemelt 
képminőség mellett jelentős többletenergiát 
igényel.
Végül fontos szempont az ár is. 32” alatti 
tévék esetében a vásárlók az 55 000 Ft-os 
árkategóriát keresik leginkább, míg a nagyobb 
kijelzőknél 42-55” között a 160 000 Ft az 
átlagos árkategória, de ebben a termékkörben 
leginkább a 150-250 000 forintos sávban 
keresik a termékeket az Euronics vásárlói.

Nő a televíziókiegészítők piaca is

A televíziók mellett a kiegészítők iránt is jól láthatóan nő az érdeklődés a nagy spor-
tesemények előtt. Az egyik legnépszerűbb kiegészítő-kategória a fali konzoloké. Ezek 
eladása is meredek emelkedést mutat, hiszen egyre több háztartásban a falra kerül 
a lapos készülék. Ennek köszönhetően nem kell a szobát még egy tévészekrénnyel 
is túlzsúfolni, kevesebb helyet foglal, könnyebb a takarítás, esztétikus, és emellett 
kényelmi funkciója is van annak, ha az eszköz kifordítható, így a legkülönbözőbb 
pozíciókból nézhető a tévénk. Általános jelenség, hogy a televíziók egyre vékonyab-
bak, a dizájn pedig sokszor a hangminőség rovására mehet. Bár a gyártók igyekeznek 
a beépített hangszórók minőségét is folyamatosan javítani, a kiváló hangzás eléréséhez 
egy jól megválasztott hangprojektor, vagy akár több összeköthető Bluetooth-eszköz is 
hozzájárulhat.

„Az idei év abból a szempontból is rendhagyó, hogy a nagy spor-
teseményt nem nyáron tartják, amikor a szabadtéri kivetítőkön, 
vendéglátóhelyeken történő meccsnézés reális lehetőségként me-
rül fel. Ezért idén a nappalikba fog beköltözni a meccshangulat. Ez 
– és természetesen a karácsonyi szezon – a jelenlegi energiaválság 
mellett arra is lehetőséget ad, hogy a tévékészülékeinket energia-
takarékosabb eszközre váltsuk. Az elmúlt években ezen a téren is 
óriási fejlődés ment végbe, ezt a szempontot is érdemes figyelembe 
venni, ha lecserélnénk a televíziónkat.” 

Sebestyén Attila, az Euronics beszerzője.

Ez várható idén

A 2022-es adatok előrejelzései szerint, az idei 
évben újabb jelentős növekedés várható az 
értékesítésben: a 40-58”-es tévék esetén a nyári 
adatokhoz képest már szeptemberben elindult 
egy 7%-os emelkedés. Előreláthatólag ez a ten-
dencia folytatódik, és a nagyképernyős tévék, 
ezek közül is a 55” felettiek lesznek a legnép-
szerűbbek idén is.
Végül pedig a kiegészítők terén is jelentős 
növekedésre számít az Euronics. A cég eddigi 
2022-es adatai alapján a tévékészülékek több 
mint 70%-ához vesznek valamilyen egyéb 
eszközt vagy szolgáltatást, például falitartó 
konzolt, okos, multifunkciós távirányítót, 
tévékhez kapható billentyűzetet, vagy éppen 
TV-előfizetést.
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Továbbra is a Samsung az élen

A dél-koreai gyártó még 2006-ban szerezte meg vezető 

pozícióját a globális tv-piacon, amit a Sonytól birtokolt el. 

Ezt az előkelő helyet pedig azóta is töretlenül tartja.  

A tavalyi évben az összes értékesített készülék  

19,8 százalékát mondhatták magukénak, vagyis nagyjából 

minden ötödik darabot. Utánuk a sorban a szintén 

dél-koreai gyártó, az LG következik, majd a Sony zárja az 

aranyhármast. Túl a vizualitáson
MINDIG VAN TOVÁBB, DE A TELEVÍZIÓK A KÉPI MEGJELENÍTÉST ILLETŐEN KÉTSÉGKÍVÜL 
AZ EMBERI ÉRZÉKELÉS HATÁRAIT FESZEGETIK, AMITŐL A HANGZÁS SEM MARAD 
EL. EGY SZÓVAL NAGYON PROFI ÉLMÉNYT TUDNAK KÍNÁLNI. NEM VÉLETLEN, HOGY 
A PIAC A MEGJELENÍTÉS MINŐSÉGE MELLETT A SZOLGÁLTATÁSOK FELÉ IS EGYRE 
JOBBAN NYIT, ÍGY A TÉVÉ MÁR NEMCSAK TÉVÉ LESZ AZ OTTHONUNKBAN, DE EGY 
SZÓRAKOZTATÓ-KÖZPONT IS. 

Az 1980-as években, vagy inkább annak vé-
gén, izgalmasabb volt tv-készülékeket tesztel-
ni, mint manapság. Túl azon, hogy tartozik-e az 
adott modellhez távirányító, a képminőséget is 
bőven lehetett elemezni, egy ügyesebb tesztelő 
talán még a színárnyalatokat is össze tudta szá-
molni, amit az adott készülék meg tudott jelení-
teni. Mostanság, amikor egy képernyő színvilá-
gát adott esetben 25 millió darab mikrométeres 
LED-fény határozza meg, az ilyenfajta tesztelés 
nehézkesnek tűnik. Pedig tesztek készülnek bő-
séggel, de azért ez már kicsit olyan, mintha két 
Forma–1-es autót akarnánk összehasonlítani, 
hogy melyik a gyorsabb. Természetesen lehet, 
de felhasználói oldalról kissé fölösleges, hiszen 
mind a kettő baromi gyors. A tévépiac eljutott 
arra a szintre, hogy az emberi szem már nem 
tud különbséget tenni a látvány minőségében. 
A szakemberek különféle módszerekkel persze 
tesztelhetnek, de valahol fölöslegesnek tűnik a 
dolog. Talán nem véletlen, hogy a vizualitás és a 
hangminőség mellett a gyártók egyre nagyobb 
hangsúlyt fektetnek a különféle szolgáltatá-
sokra is. Ma már a Netflix rengeteg távirányítón 
megtalálható mint külön gomb, és egyre több 
egyéb filmes tartalomszolgáltatók is elérhetők 
az okoskészülékeken. 

Ne csak nézz, játssz is!
Persze egy televízió ma már nem csak tévéként funkcionál, régóta túl-
lépett saját határain, és szórakoztató-központtá, adott esetben pedig 
az egész lakás vezérlőközpontjává lépett elő. Játék módban egy tévé 
bőven tud olyan vizuális élményt kínálni, mint egy profi monitor. Ez 
nemcsak a kontrasztokra, a képernyőarányra érvényes, de a képfris-
sítésre is, ami a két termékcsalád esetében nagyjából megegyezik, és 
középkategóriától felfelé 60-és120 Hz között mozog. A streamingszol-
gáltatások pedig a játékokra is érvényesek, a legmodernebb verziókat 
tölthetjük le a tévére és játszhatjuk azokat számítógép nélkül is. Arról 
nem is beszélve, hogy a különféle vezérlőket Bluetooth-kapcsolaton 
keresztül is lehet csatlakoztatni a tévéhez, vagyis kényelmesen ját-
szathatnak a gamerek a szoba bármely pontjáról. 

A tévé mint központi elem
Ezzel együtt egy tévé lehet a lakás központi eleme, már amennyire 
smart home-ról beszélünk. Ez a trend pedig szintén csak növekszik, 
nemcsak Amerikában, de Európában is. Az okoslámpák, okoskávé-
főzők, okosajtók világát éljük. A szenzorok mindent érzékelnek, amit 
egy kompatibilis tévő képernyőjére is irányíthatnak. Ez a gyakorlatban 
úgy realizálódik, hogy a televízió képernyőjén figyelhetjük a belső és 
külső kamerákat, távirányítóval vagy okostelefonnal nyithatjuk ki a 
garázsajtót, kapcsolhatjuk le a világítást a pincében, vagy indíthatjuk 
el éppen a kávéfőzőt. Mindezt a tévé előtt ülve és azon keresztül. 
Innentől pedig jogosan vetődik fel a lehetőség, hogy a smart televí-
zióknak akár új nevet is adhatnánk, hogy megkülönböztessük őket 
hagyományos társaiktól. 
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A JVC 4K-felbontású televíziója 1800 Hz-es Picture Performance Index megjelení-
tési technológiával gondoskodik arról, hogy a legkiválóbb moziélményt nyújtsa 
éles, részletgazdag képi világával és tökéletes színárnyalatokkal. A modell olyan 
videó-streamingalkalmazásokat kínál, mint a Netflix, az Amazon Prime Video, az 
HBO MAX vagy a HbbTV. A vizualitás mellett a Dolby Audio feldolgozó technológia 
biztosítja a kiváló hangzást, mindezt 2 × 10 watt teljesítmény mellett.

JVC 
LT-50VA3035

• LED-képernyő
• 50 col/126 cm képátló
• Android operációs rendszer 

• 3840 × 2160 pixel felbontás
• HDR 

• DLED képernyő
• 50 col/126 cm képátló
• Android operációs rendszer 

• 3840 × 2160 pixel felbontás
• HDR

• LED-képernyő
• 50 col/127 cm képátló
• WebOS operációs rendszer 

• 3840 × 2160 pixel felbontás
• HDR 10 Pro

A Hitachi UHD-felbontású televíziója többféle képmódot is kínál a használatához, 
mint például a játék, a sport vagy a mozi. A streamingszolgáltatások sem hiányoznak a 
szolgáltatásból, így elérhető rajta például a Netflix 4K-minőségben, HbbTV, de a Prime 
Video is. Ami a hangrendszert illeti, 2 × 10 watt teljesítmény mellett kínál kiváló Dolby 
Audio hangzást a modell. A csatlakozók mellett a külső tartalmak Bluetooth-kapcsolat-
tal is továbbíthatók a tévére. 

Az LG 60 Hz képfrissítésre alkalmas televízióján egy 5. generációs α5 4K AI-processzor elem-
zi és optimalizálja a tartalmakat, hogy azok a lehető legjobb minőségben jelenjenek meg a 
képernyőn. Ami a sreamingszolgáltatásokat illeti, a felhasználó egy gombnyomásra van a 
Netflix, az Apple TV+, a Prime Video és egyéb szolgáltatók által kínált tartalmaktól. Emellett 
a modell támogatja az NVIDIA GeForce Now felhőalapú játékplatformot, amellyel közvetle-
nül a tévén játszhatók a legújabb számítógépes játékok. 

Hitachi 
50HAK5350

LG 
NanoCell 50NANO763QA

 

Hisense 
50U7QF

• ULED-képernyő
• 50 col/126 cm képátló
• VIDAA U4.0 operációs rendszer 

• 3840 × 2160 pixel felbontás
• HDR 10+ 

A tökéletes képmegjelenítés érdekében a Dolby Vision HDR és a HDR10+ mellett 
Local Dimming, Ultra Dimming és Ultra Color Enhancer technológiák is kerültek  
a mesterséges intelligenciával támogatott processzor által vezérelt készülékbe.  
De nem hiányzik a 4K-s tartalmak automatikus feljavításáért felelős felskálázó  
megoldás sem. A magával ragadó hangzásról pedig Dolby Atmos rendszer  
gondoskodik. A modellbe game és sport mód is elérhető, csatlakozási lehetőségei 
között pedig 4 HDMI2.0 port is helyet kapott.
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A modellben 5. generációs α5 AI processzor dolgozik, amit a képminőség fokozás 
érdekében HDR 10 Pro technológia egészít ki, valamint a 4K Felskálázás funkcióval 
is rendelkezik a készülék. A hangzásról pedig Clear Voice Pro és AI Akusztikus han-
golás megoldások gondosodnak.  A televízió a játékosnak is kedvez a HGiG szol-
gáltatások áés a Cloud Gaming kompatibilitásnak köszönhetően a Google Stadia 
segítségével közvetlenül érhetők le játékok. A játékoptimalizáló és játék irányító-
pult pedig az élmény fokozásért felelős. A csatlakoztathatóságot tekintve 3 HDMI 
és 2 USB port is rendelkezésre áll.

A Panasonic televíziója 1200 Hz RMR-technológiával dolgozik, amely tévézéshez 
és játékhoz is zökkenőmentes élvezetet kínál. Gamer módban pedig a legújabb 
játékok is tökéletesen élvezhetőek a készülék képernyőjén. Számos streaming-
szolgáltatása mellett, mint a Netflix, Prime Video vagy a YouTube, olyan extrákat is 
kínál a modell, mint a Google Assistanttel történő hangvezérlés. A magával ragadó 
hangélményt pedig a Dolby Atmos hangrendszer garantálja. 

Panasonic 
TX-50LX600E

• LED-képernyő
• 50 col/126 cm képátló
• Nincs adat

• 3840 × 2160 pixel felbontás
• HDR 10

• LED-képernyő
• 50 col/127 cm képátló
• Android 9 operációs rendszer 

• 3840 × 2160 pixel felbontás
• HDR 10

• LED-képernyő
• 50 col/126 cm képátló
• Android operációs rendszer 

• 3840 × 2160 pixel felbontás
• HDR 10 +

Kiváló képminőséget kínál a Nokia UHD felbontású televíziója, amely olyan streaming-
szolgáltatásokat fűszerezi a mindennapi tévézést, mint a Netflix, a Disney+, a YouTube 
vagy a Prime Video. A készülék a tévézés mellett játék üzemmódban is használható, 
hogy minél jobb minőségben jelenjenek meg rajta a különféle gamingtartalmak. A 
megfelelő hangzásról a Dolby Digital Plus technológia és a 2 × 10 wattos hangszó-
ró-teljesítmény gondoskodik. 

Ambilight+Hue technológiával dolgozik a Philips televíziója, így a megjelenített látvány 
még közelebb kerül és még látványosabb lesz a néző számára. A vizualitás mellett a moziél-
ményszintű térhangzásért a Dolby Atmos hangtechnológia és a 20 watt teljesítmény felel. 
A streamingszolgáltatások között a BBC iPlayer, a Netflix, az Amazon Prime Video, a Disney+ 
és még egyéb kiváló alkalmazások szerepelnek. A készülék távirányító mellett hanggal is 
vezérelhető. 

Nokia
5000A UNE50GV210I 

Philips 
The One 50PUS8506/12

• LED-képernyő
• 50 col/127 cm képátló
• WebOS operációs rendszer 

• 3840 × 2160 pixel felbontás
• HDR 10 ProLG 

50UQ80003LB
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Van tartása
A tévétartók hasznos kiegészítőként 
könnyítik meg a készülékek 
elhelyezését. Gyakran az optimális 
helykihasználást előtérbe helyező 
praktikus megfontolások miatt 
használják őket, de sokszor esztétikai 
szempontok tekintetében nyújtanak 
ideális lehetőséget felhasználóiknak. 
Üzleti alkalmazásuk során pedig egyéb 
speciális előnyöket is kínálhatnak a 
különféle állványok és konzolok. A 
Hama széles választékában számos 
típus található, most három olyan tartó 
mutatkozik be, amelyek mindegyike 
egy-egy különleges tulajdonsággal is 
rendelkezik.

Hama 118078 
360°-ban forgatható falitartó
A 360°-ban forgatható állvány igazi ritkaságszámba megy. A 118078 falitartó forga-
tási funkciója révén a tévét álló és fekvő helyzetben is lehet használni, hasonlóan a 
monitorok pivot funkciójához. A formátumváltoztatás nagyon egyszerű, a rögzítő 
mechanizmus kioldásához egy zsinórt kell meghúzni, majd a tévét a kívánt formátum-
ba állítani végül pedig a zsinórt el kell engedni, hogy a rögzítőszerkezet bekapcsoljon. 
A nagyfokú rugalmasságot nyújtó forgatási funkció különösen hasznos lehet üzleti 
felhasználás során. Az állvány kiválóan alkalmazható bemutatótermekben, konferenci-
ákon vagy prezentációs helyiségekben, vásárépítéshez és videofalakhoz. Az alumíni-
umból és acélból készülő konzol 94-203 cm (37”-80”) képátlóval rendelkező, legfeljebb 
50 kg súlyú televíziókhoz használható. A tartó 60×40 cm-es méretig támogatja a VESA 
szabványokat, a tartókarokat pedig úgy alakították ki, hogy stabilan, megbízhatóan 
tartsa a készüléket bármilyen irányba is legyen az forgatva. Kompakt méretének és 
nem feltűnő rögzítésnek köszönhetően a tartó észrevétlenül eltűnik a televízió mögött 
még akkor is, ha mindössze 37 colos képátlójú modell kerül rá.

Bemutatótermekbe, stúdiókba a Trolley fantázianevű tartó ideális megoldás lehet, 
hiszen olyan, négy keréken guruló állványról van szó, amellyel a tévé könnyen moz-
gatható. Az állvány 32-70 colos képátlójú tévékhez készült, maximális terhelhetősége 
40 kg. A tartó legnagyobb magassága pedig 154,7 cm, tartósínekkel együtt 167,1 cm. 
A teleszkópos oszlopokkal viszont a méret három fokozatban, legfeljebb 16 cm-rel 
csökkenthető. Az állvány dönthető is, fokozatmentesen +/-10-ig állítható a dőlésszög. 
A kiegészítők, például Blu-ray lejátszó, set-top-box, notebook, távirányító  
tárolásához egy 10 kg terhelhetőségű, 48,5×29,5 cm-es polc is került a modellre.  
A könnyű mozgathatóságot 4 rugalmas forgó görgő biztosítja, amelyek használaton 
kívül egy-egy fékkel teljesen stabilan rögzíthetők. Ez az állvány a VESA szabványú 
rögzítési pontokat 60×40 cm-es méretig támogatja.

A design televíziók manapság egyre nagyobb népszerűségnek örvendenek.  
A 118091 is ezt a trendet képviseli. A diófa kivitelű állvány modern és minimalista 
megjelenést kölcsönöz a televíziónak, a készülék szinte önálló festménnyé válik, de 
akár diszkréten is integrálható a lakókörnyezet bármely pontján. A fúrás nélkül, gyor-
san és egyszerűen összeszerelhető tartó 300x200 és 600x400 közötti VESA szabvá-
nyú tévékészülékek rögzítéséhez alkalmas, a méretet tekintve pedig   
37-75 colos tévékhez használható, 40 kg-os súlyhatárral, magassága pedig a telesz-
kópos lábaknak hála állítható is. A talp alsó részén elhelyezett csúszásgátlók a stabil 
pozíciót bármilyen környezetben garantálják, a kábelelvezető segítségével pedig a 
vezetékek szinte teljesen elrejthetők, sőt védik is a kábeleket a töréstől.

Hama 118098 
gurulós tv tartó állvány

Hama 118091 
tv tartó állvány diófa lábakkal
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A Realme televíziója Chroma Boost képalkotó motorral és nagy teljesítményű pro-
cesszor garantálja a kiemelkedő vizuális élményt. A modell több képernyőmódot 
is kínál, köztük a játékot, hogy a gamerek se csalódjanak. A streamingszolgáltatá-
sok között a Netflix, a Prime Video vagy az HBO Max is megtalálható. A beépített 
Chromecast használatával a telefonon lévő tartalmak azonnal a tv-re vetíthetők.  
A magával ragadó, realisztikus hangzást a Dolby Atmos hangrendszer és a 24 watt 
teljesítmény garantálja. 

A Sharp televíziója kiváló kontrasztarányt és 60 Hz képfrissítési technológiát kínál 
a minőségi tévézés és a profi játékélmény érdekében. A streamingszolgáltatások 
között a Netflix, a YouTube, a Prime Video és társaik szerepelnek. De számos online 
játék is található itt, játékvezérlőt vagy konzolt pedig egyszerűen, Bluetoothon 
keresztül lehet csatlakoztatni a készülékhez. A professzionális Harman-Kardon 
hangszórók, valamint a Dolby Atmos és a DTS:X technológia tökéletes térhangzást 
és realisztikus élményt kínál. 

Sharp 
50EQ4EA

• LED-képernyő
• 50 col/126 cm képátló
• Android operációs rendszer 

• 3840 × 2160 pixel felbontás
• HDR 10

• QLED-képernyő
• 50/126 cm col képátló
• Tizen operációs rendszer 

• 3840 × 2160 pixel felbontás
• HDR+

• LCD-képernyő
• 50 col/126 cm képátló
• Android operációs rendszer 

• 3840 × 2160 pixel felbontás
• HDR 10

A Samsung QLED televíziója Quantum Dot technológiával 100%-os színgazdagságot 
kínál, a Neo Quantum Processzor 4K-processzor pedig minden tartalmat a maximum-
ra optimalizál. A 100 Hz képfrissítés a leggyorsabb jeleneteket is zökkenőmentesen 
futtatja. Játék módban a 21: 9 és 32: 9 képernyőarány és az AMD FreeSync Premium 
Pro magtechnológia kínál csúcsteljesítményű játékélményt. Az Object Tracking 
Sound+ a többirányú, erőteljes 3D hangzásért felel. A modellen a Netflix és egyéb 
streamingszolgáltatások is elérhetők. 

A Sony televíziója 100 Hz képfrissítési technológiával rendelkezik, vagyis problémamen-
tesen kezeli a leggyorsabb jeleneteket is, amivel a filmekhez és a játékokhoz is tökéletes 
élményt kínál. A készülék automatikusan képes váltani a különféle képmódok között, így 
játék módra is magától átkapcsol. Streamingszolgáltatásai között a Netflix, a Prime Video 
és a Disney + egyaránt megtalálható. A kiváló hangélményről a Bass Reflex hangsugárzó 
és a Dolby Atmos hangtechnológia felel. 

Samsung 
QE50QN90AAT

Sony 
Bravia KD-50X89K

• LED-képernyő
• 50 col/127 cm képátló
• Android operációs rendszer 

• 3840 × 2160 pixel felbontás
• HDR 10 +

Realme 
Smart TV 4K 50 
50UD-RMV2005

TERMÉKCSOPORT BEMUTATÁS • 50” TELEVÍZIÓK
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8K

Megszűnhet 
a 8K-s és a microLED-tévék 
európai forgalmazása
Az idei IFA során és az követően is újra reflektorfény-
be került a televíziók energiafogyasztására vonatkozó 
uniós szabályozás. Az előírások közelgő változása kap-
csán pedig az iparági szakemberek a microLED- és a 
8K-s tévék eltűnését jósolják az európai piacokról.

A szabályozás nem új

2021. március 1-jén lépett hatályba 
az új energiacímke, amely a televí-
ziók esetében is új energiaosztályba 
sorolási követelményeket határoz 
meg, valamint a készülékek ener-
giafogyasztását illetően is kritériu-
mokat állít fel. Ennek alapja az EEI 
(Energy Efficiency Index), vagyis 
az energiahatékonysági index. A 
rendelet kimondja, hogy az életbe 
lépést követően az unió piacain csak 
olyan készülék hozható forgalomba, 
amely nem haladja meg az előírás-
ban szereplő maximális EEI-érté-
ket. A rendelkezés továbbá azt is 
tartalmazza, hogy 2023. március 1. 
után a maximális EEI-értékhatár 
alacsonyabb lesz, vagyis a forga-
lomba hozható készülékeknek még 
hatékonyabbnak kell lenniük. A 8K- 
és microLED-készülékekre azonban 
a szabályozás első körében nem vo-
natkozott maximális EEI-érték-elő-
írás. Ezeknél a technológiáknál csak 
2023. márciustól kerül bevezetésre 
az EEI-korlát. Igaz, akkor már 
a szigorított értéknek kell majd 
megfelelniük, ami megegyezik az 
UHD-készülékek esetében alkalma-
zott követelménnyel. A dolog tehát 
egyáltalán nem új, sőt a rendelet 
2019 októberében kelt, vagyis a 
gyártók már jó ideje tisztában van-
nak a követelményekkel. 

A készülékek nem felelnek 
meg az előírásoknak

A jövő márciustól életbe lépő követelmé-
nyeknek számos jelenlegi UHD-modell 
nem tesz eleget, de a kategória zöme 
azért belefér a határértékbe, vagyis a 
változás ebben a szegmensben nem lesz 
drámai. A 8K-s készülékeknél viszont 
más a helyzet. Az aktuálisan piacon lévő 
modellek általánosságban nagyjából 300 
százalékkal többet fogyasztanak, mint a 
szabályozásban előírt maximum. Vagyis 
kizárt, hogy a rendelet életbe lépéséig 
meg tudnak majd felelni az elvárásoknak. 
Ennek elsősorban technológiai okai van-
nak. Nagyon leegyszerűsítve a 8K-felbon-
tás több képpontot jelent, így ugyanah-
hoz a fényerőhöz több háttérvilágítás 
szükséges, valamint a több képpontnak 
a videófeldolgozásban is szerepe van, így 
tranzisztorból is többet igényel a techno-
lógia. A végeredmény pedig a nagyobb 
fogyasztás. A gyártók persze igyekeznek 
új anyagokkal, hatékonyabb processzo-
rokkal és egyéb módokon csökkenteni az 
energiafogyasztást, csakhogy ez meg-
lehetősen időigényes feladat, főleg úgy, 
hogy nem szívesen áldozzák be a 8K által 
kínált előnyöket a fogyasztás oltárán. 
Összességében ez azt jelenti, hogy ezek a 
készülékek azonnal eltűnnek az európai 
piacokról, ha az előírások életbe lépnek. 
Ez pedig más kontinensekre is hatással 
lehet, különösen Amerikára, ahol van 
vásárlóerő is ezekhez a magas kategóriás 
televíziókhoz.

Még nem dőlt el minden
A gyártók és érdekvédelmi szer-
vezetek nem az energiafogyasztás 
csökkentésére tett erőfeszítések 
létjogosultságát vitatják. A rendelet 
kapcsán azt kifogásolják, hogy a 8K-t 
és a microLED-készülékeket illető 
elvárások akkor kerültek meghatá-
rozásra, amikor ezek a technológiák 
még gyerekcipőben jártak, és így az 
előírt értékek nincsenek összhangban 
a technológiai racionalitással. Ezért 
azok felülvizsgálatát szorgalmaz-
zák. Erre pedig lenne is lehetőség. 
A jogszabály ugyanis tartalmaz 
egy passzust, miszerint az Európai 
Bizottság a technológiai fejlődés fé-
nyében felülvizsgálja ezt a rendeletet, 
és legkésőbb 2022. december 25-ig 
benyújtja a konzultációs fórumnak 
az értékelés eredményeit, beleértve 
adott esetben a felülvizsgálati javaslat 
tervezetét is. Ez eddig (cikkünk szü-
letéséig) ugyan nem történt meg, de 
nem kizárt, hogy a határidőig sor ke-
rül rá, és olyan változást eredményez, 
amelynek köszönhetően Európának 
mégsem kell lemondania a 8K- és a 
microLED-technológiákról.
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A TCL televíziója nagy teljesítményű képfeldolgozó processzorral és 60 Hz-es kép-
frissítési technológiával teszi lehetővé, hogy a képernyőn a színek és a kontrasztok 
tökéletesen idézzék meg a valóságot. A streamingszolgáltatások között elérhető 
minden népszerű alkalmazás, mint a Netflix, a Disney+, vagy az Amazon Prime 
Video. A Google Asszisztensnek köszönhetően hangvezérléssel is irányítható a 
modell. 

A Toshiba TRU Picture technológiával dolgozó televíziója részletgazdag megjele-
nítést és a gyors jeleneteknél is zökkenőmentes vetítést biztosít. A készülék játék 
módban az élmény fokozása érdekében optimalizálja a kép élességét, valamint 
támogatja a HDR-játékokat is. Szolgáltatásai között a Netflix, a Prime Video, a You-
Tube egyaránt elérhető. A Dolby Audio hangtechnológia tiszta és erőteljes hang-
zást kínál. 

Toshiba
50QA5D63DG

• DLED-képernyő
• 50 col/126 cm képátló
• Android operációs rendszer 

• 3840 × 2160 pixel felbontás
• HDR 10

• LED-képernyő
• 50 col /127 cm képátló
• Androi operációs rendszer 

• 3840 × 2160 pixel felbontás
• HDR 10

• LED-képernyő
• 50 col/126 cm képátló
• Android operációs rendszer 

• 3840 × 2160 pixel felbontás
• HDR 10 + 

A Tesla televíziója 4K-felbontás mellett kínál 60 Hz képfrissítési technológiát, így a készülék 
nemcsak filmnézéshez, de játékokhoz is remekül alkalmas lehet. A Google Play áruházból 
elérhető számos netes játék, amely gamer üzemmódban még jobban élvezhető a modellen. 
További streamingszolgáltatások között a Netflix, az HBO GO és Amazon Prime is szerepel. A 
megfelelő hangzásról a Dolby Digital Plus technológia és a 2 × 12 watt hangszóró-teljesítmény 
gondoskodik. 

A Xiaomi televíziója 4K-felbontás mellett 60 Hz képfrissítési technológiával rendelkezik, 
vagyis filmnézés és játék során is zökkenőmentesen pörögnek rajta a képkockák. A game-
rek kedvéért a modellen a játék mód is elérhető. Streamingszolgáltatásokból többet is 
élvezhetünk rajta, köztük az Amazon Prime, Netflix, YouTube alkalmazásokat. A kiváló hang-
zásról a Dolby Audio hangtechnika és a 2 × 10 wattos hangteljesítmény gondoskodik. 

Tesla 
50S906BUS

Xiaomi
Mi TV P1 50

• QLED-képernyő
• 50 col/126 cm képátló
• Android operációs rendszer 

• 3840 × 2160 pixel felbontás
• HDR 10 +TCL

50C635

TERMÉKCSOPORT BEMUTATÁS • 50” TELEVÍZIÓK
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TV DIZÁJN

A tv dizájnja, 
avagy a dizájn-tv születése

Televíziók esetében mindig is fontos 
szempont volt a megjelenés. Sokáig 
azonban ez elsősorban a méret tekinte-
tében nyilvánult meg. A jobb, a külön-
legesebb többnyire a nagyobbal volt 
egyenlő. A sík képernyők fejlődése azon-
ban új utakat nyitott a tervezésben. Azt 
gondolhatnánk, hogy túl nagy mozgástér 
nincs a készülékek dizájnját illetően, és a 
méret mellett a keret vastagságával és a 
lábazat kialakításával lehet csak játsza-
ni. A modellek zömére ez igaz is, éppen 
ezért kezdtek a gyártók azon gondolkod-
ni, hogy miként lehetne a tömegből kitűn-
ni. Ahhoz képest, hogy mennyire szűknek 
tűnnek a lehetőségek, meglepően sok 
koncepció jelent meg a korábbi évek 
során. Több márka is megpróbált hozzá-
nyúlni magához a képernyőhöz. Alapve-
tően két irányba indultak a fejlesztések, 
az egyik, amikor a cél a tv „elrejtése”, a 
másik pedig ennek éppen ellenkezője, 
a készülék kiemelése, hangsúlyozása. 
Előbbi irányvonalhoz tartozik például az 
átlátszó képernyő, vagy a „feltekerhető” 
televízió is. Ezek azonban nem pusztán 
dizájnelgondolások, komoly technoló-
giai hátteret is követelnek, amelyek az 
ilyen készülékek árát jelentősen növelik, 
ezért nem is nagyon kerültek piacra. Az 
elrejtésötletek kapcsán említést érdemel 
a tükör opció is, vagyis amikor a készülék 
kikapcsolt állapotban tükörként létezik. 
Ez a megoldás valamiért nem a tv-gyár-
tók körében vált elsősorban népszerű-
vé, bár a Samsung Frame koncepciója 
is idesorolható. Jellemzőbb, hogy egy 
független cég kínál kiegészítőként olyan 
dielektromos tükörüveget, amelyen félig 
átlátszó tükörbevonat van. A készülé-
kek tv mivoltának háttérbe szorítása 
jelen állás szerint nem a legsikeresebb 
dizájnvonulat. Ebben feltehetően az is 
közrejátszik, hogy a tv a nappali enteriőr-
jének meghatározó része, ezért inkább 
hangsúlyos szerep dukál neki. A másik 
elgondolás éppen ebbe az irányba mu-
tat, és a készülékek kiemelését igyekszik 
megvalósítani. Itt nem az áll a középpont-
ban, hogy a képernyőn mi látszik, hanem 
hogy a készülék hogyan mutat környeze-
tében. Úgy tűnik, erre a megközelítésre 
a vásárlók is nyitottabbak, nem véletlen, 
hogy a tv-piac két meghatározó márkája 
rendelkezik is ilyen koncepcióval.

LG Objet Collection Posé

A készülék egy bútorra vagy műtárgy-
ra emlékeztető, különleges televízió, 
amit a bézs keret és a puha külső szö-
vetborítás teszi igazán egyedivé. Ezzel 
nemcsak a látványa, de a tapintása is 
kellemes a modellnek. A lekerekített 
élek és lágy vonalak letisztult, termé-
szetes hatású külsőt kölcsönöznek az 
eszköznek, ez a visszafogottság pedig 
a távirányító kialakításában is megjele-
nik. A tévé visszahajló hátoldala akár 
polcként is funkcionál, és lehetőséget 
nyújt könyvek, képek, vagy egyéb 
kisebb méretű személyes tárgyak elhe-
lyezésére is. A Posé karcsú, négylábú 
állványának köszönhetően szinte bár-
hol, akár a szoba közepén is stílusosan 
elhelyezhető. A készülék pedig nem 
csak kívül, belül is olyan prémium-
megoldásokat kínál, mint a beépített 
mesterséges intelligencia, vagy a 
4K-felbontású, valósághű képi világ, 
amely a legújabb OLED-technológiájú 
kijelzőn végtelen kontraszttal és élénk 
színekkel jelenik meg. 

Samsung The Serif TV

A készülék formaterve az „I” dizájnnevet 
kapta, ami a keret kialakítása mellett utal 
arra is, hogy a modell gyakorlatilag bárho-
vá elhelyezhető, köszönhetően annak, hogy 
megjelenése minden szögből esztétikus 
látványt nyújt. A televízióhoz elegáns 
fémállvány tartozik, amely jól illeszkedik a 
stílusos kerethez. A kisebb terekben is jól 
néz ki, a leszerelhető lábak pedig könnyen 
átalakíthatóvá teszik a modellt. A The Serif 
pamutkék és felhőfehér színváltozatban is 
elérhető. Természetesen a modell technikai 
jellemzői is kimagaslóak. Így a 100%-os 
színgazdagságot biztosító Quantum Dot 
képmegjelenítő technológia mellett olyan 
funkciókkal is rendelkezik, mint az NFC, 
amely révén elég a telefont a készülék 
tetején elhelyezni ahhoz, hogy a két eszköz 
összekapcsolható legyen. De említhető az 
adaptív képfunkció, ami a fényviszonyok-
hoz állítja a készülék képét, vagy az adaptív 
hangerő-szabályozás, amely automatikusan 
felismeri a zavaró zajokat, és ehhez igazítja 
a hangerőt.



Jegyzet
AZ IDEI ÉVBŐL HÁTRAVAN MÉG DECEMBER TÚLNYOMÓ 
RÉSZE, A LEGFONTOSABB KERESKEDELMI SZEZON 
JELENTŐS HÁNYADA, EZÉRT MOST MÉG NEM NAGYON LEHET 
MÉRLEGRE TENNI 2022 EREDMÉNYEIT. AZ EGÉSZ ÉVET 
TEKINTVE AZONBAN A PIACI SZEREPLŐK TÖBBSÉGÉNEK 
VÁRHATÓAN NEM LESZ AZÉRT OLYAN NAGYON ROSSZ 
EZ AZ ESZTENDŐ. A KÖVETKEZŐ ÉV VISZONT MÁR MÁS 
TÉSZTA. ABBAN NAGYJÁBÓL MINDENKI EGYETÉRT, HOGY 
VÁLTOZÁSOKRA KELL SZÁMÍTANI, DE A TEKINTETBEN, HOGY 
EZ MILYEN MÉRTÉKŰ LESZ ÉS MENNYI IDEI TART, MÁR 
NEM TELJESEN EGYSÉGES AZ ÁLLÁSPONT A PIACON. DE 
VÁLTOZÁS AZ LESZ, NEM IS KEVÉS.

jövő év kilátásait tekintve a legfontosabb talán  
a kereslet visszaesésének árnya. Hát ez benne van 
a pakliban. De benne volt 2020 tavaszán is, aztán 

láttuk, mi lett. Az erre alapozott optimizmus persze nem túl 
életszerű, és most sokkal valószínűbb, hogy jövőre tényleg 
kell számolni a kereslet egy részének elmaradásával. A re-
cessziót pedig mindig a középmezőny érzi meg a leginkább, 
a prémiumszegmens többé-kevésbé immunis a kilengések-
re, a belépő kategória pedig továbbra is alternatíva marad. 
Ez nagyjából ki is jelöli a lehetséges utakat. Vagy elmegyünk 
prémium irányba, vagy letoljuk az árakat. Az első opcióra 
körülbelül annyi esély van, mint strandolókkal összefutni  
a Feröer-szigeteken. Vagyis inkább az árverseny lesz az op-
ció. Ez viszont mostanság inkább a „ki emel később árat” 
térben mozog. De meglátjuk, lehet, hogy van még olyan  
a piacon, akinél beszorult egy kis felesleges profit, és tud 
lefele menni az árakban. Kedvezőtlen körülmények között  
a legsikeresebb kombó, ha a vonzó árhoz hozzácsapunk már-
kaértéket is. Alapesetben a márkaépítés, mint lehetőség, 
kapcsán is arra tennék inkább, hogy a jól bevált recept lesz  
a népszerű. Azaz először legyen forgalom, aztán költünk 
arra, hogy legyen forgalom. Most azonban az a fura együt-
tállás van, hogy idén és várhatóan jövőre is új márkák jelen-
nek meg a piacon, ami izgalmasabbá teszi a helyzetet, és 
így van halvány remény arra, hogy nem csak az árversenyről 
szól majd a következő év. Extra fűszert ad a dolognak, ha 
a kereslet mellett a kínálat alakulására is vettünk egy pil-
lantást. Olyan volt már, hogy a kereslet eltűnt a piacról, az 
elmúlt két évben pedig azt is megtapasztaltuk, hogy milyen, 
ha termék tűnik el. Olyan viszont még nem volt, hogy egy-
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szerre probléma a csökkenő kereslet és a termékellátott-
ság. De még lehet. A készleteket előre tervezni soha nem 
egyszerű, különösen akkor nem, amikor a kereslet ala-
kulása erősen kérdőjeles. Most pedig ehhez még hozzá-
jön az is, hogy a készletfinanszírozás költsége megugrott. 
Adott helyzetben ez azt jelenti, hogy a túlkészletezésnek 
és az alulkészletezésnek is borsos ára lehet. Ennek pe-
dig egész biztosan lesz szerepe a piac jövő évi alakulá-
sában. Ahogyan az online értékesítés alakulása is vethet 
hullámokat. Most éppen úgy néz ki, hogy az online „bum-
m”-ból online „puff”-ba csaptunk át. A bumm alatt szin-
te mindenki szalad az online irányába, a puff meg kezdi 
visszabillenteni a mérleget, és sokan kezdenek rájönni, 
hogy a jó öreg offline-t nem érdemes még leírni. 2023 
arra biztosan jó lesz, hogy megmutassa, mire képes az 
e-kereskedelem recesszió idején. Bár 2008-ban már 
volt erre példa, azonban akkor még korántsem volt olyan 
szerepe a szegmensnek, mint mostanság. Az évtizedek 
óta töretlenül fejlődő terület most érkezett el az első 
hullámvölgyéhez, és érdekes tanulság lesz, hogy miként 
birkózik meg vele. Az elmúlt két év online láza persze 
nem múlik el nyomtalanul. Talán az egyik legfontosabb 
hozadéka a dolognak, hogy az offline kereskedők meg-
tanultak online eladni. Noha kb. 2015 óta mantrázzák 
az ominchannel modell szükségszerűségét, a gyakorlat-
ban nem volt sokkal több, mint hangzatos stratégiai cél-
kitűzés. Mostanra viszont feltöltötték valódi tartalommal 
is. Ha pedig az igehirdetésnél tartunk, egy ideje már ré-
sze a kereskedelemifrázis-szótárnak a vásárlási élmény 
is. Ez az élmény eddig leginkább a leárazott termék lát-
tán érzett vásárlói örömben merült ki. A jövő év azonban 
ebben a tekintetben is hozhat újat, és lehet, hogy a kö-
rülmények valódi tettekre sarkallják a piac szereplőit. Ta-
lán az élménynél is hatékonyabb hívószó lehet jövőre az 
innováció. A legutóbbi válság alatt gyakorlatilag minden 
márka azt az álláspontot képviselte, hogy a krízisből ki-
vezető út a termékfejlesztés köveiből van kirakva. Ehhez 
képest meglehetősen csekély volt az újdonságok száma, 
és a legtöbb innováció kimerült egy új színben, vagy va-
lami minimális továbbfejlesztésben. Új technológiák, új 
megoldások nemigen akadtak. Most a helyzet ebben a 
vonatkozásban is merőben más. Az idei IFA mennyiség-
ben és minőségben is kényeztetett újításokkal, mindezt 
úgy, hogy a megszokottnál kevesebb gyártó prezentálta 
fejlesztéseit. Így aztán sok márkának van mit a piacra 
vinni. Az innovációk zöme pedig kapcsolódik a környezet-
tudatossághoz. Az elmúlt két év, de különösen az idei, 
markáns változást hozott a vásárlói szemléletben, még 
idehaza is. Ugyan a környezettudatosság és a vásárlóerő 
közös halmaza még nem akkora, mint a fejlettebb pia-
cokon, de a korábbi évekhez képest még így jelentős az 
elmozdulás. Ez azt jelenti, hogy egyrészről van igény, de 
legalábbis nyitottság a környezetbarát termékkel kapcso-
latban, másrészről pedig vannak ennek megfelelő készü-
lékek is. A kérdés e tekintetben is, mint az előzőeknél, 
hogy mit lehet ebből kihozni, vagy még inkább, hogy mit 
akarnak ebből kihozni a piac szereplői. Meglátjuk.

ROVATCÍMJEGYZET

2012 SELL 57 2022 • DECEMBER   SELL 57 



Kövessen 
minket 

online is!

www.sellmagazin.hu

online tartalmainkból:
HÍREK | ÚJDONSÁGOK |  HÁTTÉR |  PIACKUTATÁS  | MANAGMENT | TERMÉKBEMUTATÁS

Kellemes karácsonyi ünnepeket 
és boldog új évet kívánunk 
minden kedves olvasónknak és 
partnerünknek!

SELL -  videó
Videók termékekről, funkciókról, márkákról, 
beszámolók eseményekről

SELL – podcast
Beszélgetések szakmáról, 
termékekhez kapcsolódó területekről

Következő 
számunkból:
Mosó-szárítók 
Botmixerek
Okosórák
Fenntarthatóság

SELL MAGAZIN 2023-BAN IS!



AZ ÚJ KONYHÁDBA!

MÁRCIUS 3-4-5.
BUDAPEST ARÉNA

A konyha otthonunk lelke, a hétköznapok és az ünnepi pillanatok 
alapvető színtere, ami minden életszakaszban másként és másért 
fontos. Az ország egyetlen konyhai nagykiállítása, a Konyhakiállítás, 
ezért évről évre összegyűjti a legjobb meg ol dásokat és legfrissebb 
trendeket bemutató márkákat, hogy nagyszerű konyhai gépekkel, 
páratlan konyhabútorokkal és sokoldalú kiegészítőkkel varázsolja el az 
esemény látogatóit.

Médiatámogató:Kiemelt támogató:

Sztárséfek akcióban, titkok és praktikák a Samsung Nagyszínpadon.
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Megújult külső, új technológiák
Új Beko Beyond termékcsalád 
hamarosan a magyar piacon

Az új Beko Beyond termékcsalád készülékei a modern dizájn és az olyan innovatív 
technológiák ötvözetei, ahol az energiatakarékosság és a környezetvédelem kéz 
a kézben járnak. A megújult termékcsalád a háztartási gépek minden kategóriájában 
képviselteti magát – a konyhai gépektől a mosógépekig és szárítógépekig. Az új Beko 
Beyond termékek hamarosan megjelennek a beko.com/hu-hu weboldalon.
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